
RB46 Dettenhausen - Holzgerlingen - Böblingen
Schönbuchbahn

WEG, Tel.: 07157 / 52 29 0

Montag-Freitag
ZUGNUMMER
Dettenhausen
Weil i. S. Untere Halde
- Röte
- Troppel
Holzgerlingen Buch
Holzgerlingen  ab
Holzgerlingen Hülben
Böblingen Zimmerschlag
- Heusteigstr.
- Südbahnhof
- Danziger Straße
Böblingen

 S1 Böblingen  ab
 S1 Herrenberg  an
 S1 Böblingen  ab
 S1 Stuttgart Hbf (tief)  an

88721
05.02
05.05
05.06
05.07
05.09
05.12
05.13
05.17
05.18
05.20
05.22
05.25
05.30
05.45
05.30
05.55

88721
05.32
05.35
05.36
05.37
05.39
05.42
05.43
05.47
05.48
05.50
05.52
05.55
05.59
06.14
06.00
06.25

88725
06.02
06.05
06.06
06.07
06.09
06.12
06.13
06.17
06.18
06.20
06.22
06.25
06.29
06.44
06.30
06.55

88725

06.27
06.28
06.32
06.33
06.35
06.37
06.40
06.44
06.59
06.45
07.10

88727
06.32
06.35
06.36
06.37
06.39
06.42
06.43
06.47
06.48
06.50
06.52
06.55
06.59
07.14
07.00
07.25

88725

06.57
06.58
07.02
07.03
07.05
07.07
07.10
07.14
07.29
07.15
07.40

88729
07.02
07.05
07.06
07.07
07.09
07.12
07.13
07.17
07.18
07.20
07.22
07.25
07.29
07.44
07.30
07.55

88725

07.27
07.28
07.32
07.33
07.35
07.37
07.40
07.44
07.59
07.45
08.10

88731
07.32
07.35
07.36
07.37
07.39
07.42
07.43
07.47
07.48
07.50
07.52
07.55
07.59
08.14
08.00
08.25

88725

07.57
07.58
08.02
08.03
08.05
08.07
08.10
08.14
08.29
08.15
08.40

88733
08.02
08.05
08.06
08.07
08.09
08.12
08.13
08.17
08.18
08.20
08.22
08.25
08.29
08.44
08.30
08.55

88725

08.27
08.28
08.32
08.33
08.35
08.37
08.40
08.44
08.53
08.45
09.10

88735
08.32
08.35
08.36
08.37
08.39
08.42
08.43
08.47
08.48
08.50
08.52
08.55
08.59
09.14
09.00
09.25

88725

08.57
08.58
09.02
09.03
09.05
09.07
09.10
09.14
09.29
09.15
09.40

88737
09.02
09.05
09.06
09.07
09.09
09.12
09.13
09.17
09.18
09.20
09.22
09.25
09.29
09.44
09.30
09.55

88739
09.32
09.35
09.36
09.37
09.39
09.42
09.43
09.47
09.48
09.50
09.52
09.55
09.59
10.14
10.00
10.25

88741
10.02
10.05
10.06
10.07
10.09
10.12
10.13
10.17
10.18
10.20
10.22
10.25
10.29
10.44
10.30
10.55

88743
10.32
10.35
10.36
10.37
10.39
10.42
10.43
10.47
10.48
10.50
10.52
10.55
10.59
11.14
11.00
11.25

88745
11.02
11.05
11.06
11.07
11.09
11.12
11.13
11.17
11.18
11.20
11.22
11.25
11.29
11.44
11.30
11.55

88747
11.32
11.35
11.36
11.37
11.39
11.42
11.43
11.47
11.48
11.50
11.52
11.55
11.59
12.14
12.00
12.25

88749
12.02
12.05
12.06
12.07
12.09
12.12
12.13
12.17
12.18
12.20
12.22
12.25
12.29
12.44
12.30
12.55

88751
12.32
12.35
12.36
12.37
12.39
12.42
12.43
12.47
12.48
12.50
12.52
12.55
12.59
13.14
13.00
13.25

88725

12.57
12.58
13.02
13.03
13.05
13.07
13.10
13.14
13.29
13.15
13.40

88753
13.02
13.05
13.06
13.07
13.09
13.12
13.13
13.17
13.18
13.20
13.22
13.25
13.29
13.44
13.30
13.55

Montag-Freitag
ZUGNUMMER
Dettenhausen
Weil i. S. Untere Halde
- Röte
- Troppel
Holzgerlingen Buch
Holzgerlingen  ab
Holzgerlingen Hülben
Böblingen Zimmerschlag
- Heusteigstr.
- Südbahnhof
- Danziger Straße
Böblingen

 S1 Böblingen  ab
 S1 Herrenberg  an
 S1 Böblingen  ab
 S1 Stuttgart Hbf (tief)  an

88725

13.27
13.28
13.32
13.33
13.35
13.37
13.40
13.44
13.59
13.45
14.10

88755
13.32
13.35
13.36
13.37
13.39
13.42
13.43
13.47
13.48
13.50
13.52
13.55
13.59
14.14
14.00
14.25

88725

13.57
13.58
14.02
14.03
14.05
14.07
14.10
14.14
14.29
14.15
14.40

88757
14.02
14.05
14.06
14.07
14.09
14.12
14.13
14.17
14.18
14.20
14.22
14.25
14.29
14.44
14.30
14.55

88725

14.27
14.28
14.32
14.33
14.35
14.37
14.40
14.44
14.53
14.45
15.10

88759
14.32
14.35
14.36
14.37
14.39
14.42
14.43
14.47
14.48
14.50
14.52
14.55
14.59
15.14
15.00
15.25

88725

14.57
14.58
15.02
15.03
15.05
15.07
15.10
15.14
15.29
15.15
15.40

88761
15.02
15.05
15.06
15.07
15.09
15.12
15.13
15.17
15.18
15.20
15.22
15.25
15.29
15.44
15.30
15.55

88725

15.27
15.28
15.32
15.33
15.35
15.37
15.40
15.44
15.59
15.45
16.10

88763
15.32
15.35
15.36
15.37
15.39
15.42
15.43
15.47
15.48
15.50
15.52
15.55
15.59
16.14
16.00
16.25

88725

15.57
15.58
16.02
16.03
16.05
16.07
16.10
16.14
16.29
16.15
16.40

88765
16.02
16.05
16.06
16.07
16.09
16.12
16.13
16.17
16.18
16.20
16.22
16.25
16.29
16.44
16.30
16.55

88725

16.27
16.28
16.32
16.33
16.35
16.37
16.40
16.44
16.53
16.45
17.10

88767
16.32
16.35
16.36
16.37
16.39
16.42
16.43
16.47
16.48
16.50
16.52
16.55
16.59
17.14
17.00
17.25

88725

16.57
16.58
17.02
17.03
17.05
17.07
17.10
17.14
17.29
17.15
17.40

88769
17.02
17.05
17.06
17.07
17.09
17.12
17.13
17.17
17.18
17.20
17.22
17.25
17.29
17.44
17.30
17.55

88725

17.27
17.28
17.32
17.33
17.35
17.37
17.40
17.44
17.59
17.45
18.10

88771
17.32
17.35
17.36
17.37
17.39
17.42
17.43
17.47
17.48
17.50
17.52
17.55
17.59
18.14
18.00
18.25

88725

17.57
17.58
18.02
18.03
18.05
18.07
18.10
18.14
18.29
18.15
18.40

88773
18.02
18.05
18.06
18.07
18.09
18.12
18.13
18.17
18.18
18.20
18.22
18.25
18.29
18.44
18.30
18.55

88725

18.27
18.28
18.32
18.33
18.35
18.37
18.40
18.44
18.53
18.45
19.10

88775
18.32
18.35
18.36
18.37
18.39
18.42
18.43
18.47
18.48
18.50
18.52
18.55
18.59
19.14
19.00
19.25

88725

18.57
18.58
19.02
19.03
19.05
19.07
19.10
19.14
19.29
19.15
19.40

88777
19.02
19.05
19.06
19.07
19.09
19.12
19.13
19.17
19.18
19.20
19.22
19.25
19.29
19.44
19.30
19.55

Montag-Freitag
ZUGNUMMER
Dettenhausen
Weil i. S. Untere Halde
- Röte
- Troppel
Holzgerlingen Buch
Holzgerlingen  ab
Holzgerlingen Hülben
Böblingen Zimmerschlag
- Heusteigstr.
- Südbahnhof
- Danziger Straße
Böblingen

 S1 Böblingen  ab
 S1 Herrenberg  an
 S1 Böblingen  ab
 S1 Stuttgart Hbf (tief)  an

88725

19.27
19.28
19.32
19.33
19.35
19.37
19.40
19.44
19.59
19.45
20.10

88779
19.32
19.35
19.36
19.37
19.39
19.42
19.43
19.47
19.48
19.50
19.52
19.55
19.59
20.14
20.00
20.25

88781
20.02
20.05
20.06
20.07
20.09
20.12
20.13
20.17
20.18
20.20
20.22
20.25
20.29
20.44
20.30
20.55

88783
20.32
20.35
20.36
20.37
20.39
20.42
20.43
20.47
20.48
20.50
20.52
20.55
20.59
21.14
21.00
21.25

88785
21.02
21.05
21.06
21.07
21.09
21.12
21.13
21.17
21.18
21.20
21.22
21.25
21.29
21.44
21.30
21.55

88787
21.32
21.35
21.36
21.37
21.39
21.42
21.43
21.47
21.48
21.50
21.52
21.55
21.59
22.14
22.00
22.25

88789
22.02
22.05
22.06
22.07
22.09
22.12
22.13
22.17
22.18
22.20
22.22
22.25
22.29
22.44
22.30
22.55

88793
23.02
23.05
23.06
23.07
23.09
23.12
23.13
23.17
23.18
23.20
23.22
23.25
23.29
23.44
23.30
23.55

88797
00.02
00.05
00.06
00.07
00.09
00.12
00.13
00.17
00.18
00.20
00.22
00.25
00.29
00.44
00.30
00.55

Samstag
ZUGNUMMER
Dettenhausen
Weil i. S. Untere Halde
- Röte
- Troppel
Holzgerlingen Buch
Holzgerlingen  ab
Holzgerlingen Hülben
Böblingen Zimmerschlag
- Heusteigstr.
- Südbahnhof
- Danziger Straße
Böblingen

 S1 Böblingen  ab
 S1 Herrenberg  an
 S1 Böblingen  ab
 S1 Stuttgart Hbf (tief)  an

88725
06.02
06.05
06.06
06.07
06.09
06.12
06.13
06.17
06.18
06.20
06.22
06.25
06.29
06.44
06.30
06.55

88729
07.02
07.05
07.06
07.07
07.09
07.12
07.13
07.17
07.18
07.20
07.22
07.25
07.29
07.44
07.30
07.55

88733
08.02
08.05
08.06
08.07
08.09
08.12
08.13
08.17
08.18
08.20
08.22
08.25
08.29
08.44
08.30
08.55

88735
08.32
08.35
08.36
08.37
08.39
08.42
08.43
08.47
08.48
08.50
08.52
08.55
08.59
09.14
09.00
09.25

88737
09.02
09.05
09.06
09.07
09.09
09.12
09.13
09.17
09.18
09.20
09.22
09.25
09.29
09.44
09.30
09.55

88739
09.32
09.35
09.36
09.37
09.39
09.42
09.43
09.47
09.48
09.50
09.52
09.55
09.59
10.14
10.00
10.25

88741
10.02
10.05
10.06
10.07
10.09
10.12
10.13
10.17
10.18
10.20
10.22
10.25
10.29
10.44
10.30
10.55

88743
10.32
10.35
10.36
10.37
10.39
10.42
10.43
10.47
10.48
10.50
10.52
10.55
10.59
11.14
11.00
11.25

88745
11.02
11.05
11.06
11.07
11.09
11.12
11.13
11.17
11.18
11.20
11.22
11.25
11.29
11.44
11.30
11.55

88747
11.32
11.35
11.36
11.37
11.39
11.42
11.43
11.47
11.48
11.50
11.52
11.55
11.59
12.14
12.00
12.25

88749
12.02
12.05
12.06
12.07
12.09
12.12
12.13
12.17
12.18
12.20
12.22
12.25
12.29
12.44
12.30
12.55

88751
12.32
12.35
12.36
12.37
12.39
12.42
12.43
12.47
12.48
12.50
12.52
12.55
12.59
13.14
13.00
13.25

88753
13.02
13.05
13.06
13.07
13.09
13.12
13.13
13.17
13.18
13.20
13.22
13.25
13.29
13.44
13.30
13.55

88755
13.32
13.35
13.36
13.37
13.39
13.42
13.43
13.47
13.48
13.50
13.52
13.55
13.59
14.14
14.00
14.25

88757
14.02
14.05
14.06
14.07
14.09
14.12
14.13
14.17
14.18
14.20
14.22
14.25
14.29
14.44
14.30
14.55

88759
14.32
14.35
14.36
14.37
14.39
14.42
14.43
14.47
14.48
14.50
14.52
14.55
14.59
15.14
15.00
15.25

88761
15.02
15.05
15.06
15.07
15.09
15.12
15.13
15.17
15.18
15.20
15.22
15.25
15.29
15.44
15.30
15.55

88763
15.32
15.35
15.36
15.37
15.39
15.42
15.43
15.47
15.48
15.50
15.52
15.55
15.59
16.14
16.00
16.25

88765
16.02
16.05
16.06
16.07
16.09
16.12
16.13
16.17
16.18
16.20
16.22
16.25
16.29
16.44
16.30
16.55

88765
16.32
16.35
16.36
16.37
16.39
16.42
16.43
16.47
16.48
16.50
16.52
16.55
16.59
17.14
17.00
17.25

88769
17.02
17.05
17.06
17.07
17.09
17.12
17.13
17.17
17.18
17.20
17.22
17.25
17.29
17.44
17.30
17.55

88769
17.32
17.35
17.36
17.37
17.39
17.42
17.43
17.47
17.48
17.50
17.52
17.55
17.59
18.14
18.00
18.25

88773
18.02
18.05
18.06
18.07
18.09
18.12
18.13
18.17
18.18
18.20
18.22
18.25
18.29
18.44
18.30
18.55

88773
18.32
18.35
18.36
18.37
18.39
18.42
18.43
18.47
18.48
18.50
18.52
18.55
18.59
19.14
19.00
19.25

Samstag
ZUGNUMMER
Dettenhausen
Weil i. S. Untere Halde
- Röte
- Troppel
Holzgerlingen Buch
Holzgerlingen  ab
Holzgerlingen Hülben
Böblingen Zimmerschlag
- Heusteigstr.
- Südbahnhof
- Danziger Straße
Böblingen

 S1 Böblingen  ab
 S1 Herrenberg  an
 S1 Böblingen  ab
 S1 Stuttgart Hbf (tief)  an

88777
19.02
19.05
19.06
19.07
19.09
19.12
19.13
19.17
19.18
19.20
19.22
19.25
19.29
19.44
19.30
19.55

88781
20.02
20.05
20.06
20.07
20.09
20.12
20.13
20.17
20.18
20.20
20.22
20.25
20.29
20.44
20.30
20.55

88785
21.02
21.05
21.06
21.07
21.09
21.12
21.13
21.17
21.18
21.20
21.22
21.25
21.29
21.44
21.30
21.55

88789
22.02
22.05
22.06
22.07
22.09
22.12
22.13
22.17
22.18
22.20
22.22
22.25
22.29
22.44
22.30
22.55

88793
23.02
23.05
23.06
23.07
23.09
23.12
23.13
23.17
23.18
23.20
23.22
23.25
23.29
23.44
23.30
23.55

88797
00.02
00.05
00.06
00.07
00.09
00.12
00.13
00.17
00.18
00.20
00.22
00.25
00.29
00.44
00.30
00.55

88797
01.02
01.05
01.06
01.07
01.09
01.12
01.13
01.17
01.18
01.20
01.22
01.25
01.29
01.44
01.30
01.55
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RB46 Dettenhausen - Holzgerlingen - Böblingen
Schönbuchbahn

WEG, Tel.: 07157 / 52 29 0

Sonn-/Feiertag
ZUGNUMMER
Dettenhausen
Weil i. S. Untere Halde
- Röte
- Troppel
Holzgerlingen Buch
Holzgerlingen  ab
Holzgerlingen Hülben
Böblingen Zimmerschlag
- Heusteigstr.
- Südbahnhof
- Danziger Straße
Böblingen

 S1 Böblingen  ab
 S1 Herrenberg  an
 S1 Böblingen  ab
 S1 Stuttgart Hbf (tief)  an

88733
06.02
06.05
06.06
06.07
06.09
06.12
06.13
06.17
06.18
06.20
06.22
06.25
06.29
06.44
06.30
06.55

88733
07.02
07.05
07.06
07.07
07.09
07.12
07.13
07.17
07.18
07.20
07.22
07.25
07.29
07.44
07.30
07.55

88733
08.02
08.05
08.06
08.07
08.09
08.12
08.13
08.17
08.18
08.20
08.22
08.25
08.29
08.44
08.30
08.55

88733
08.32
08.35
08.36
08.37
08.39
08.42
08.43
08.47
08.48
08.50
08.52
08.55
08.59
09.14
09.00
09.25

88737
09.02
09.05
09.06
09.07
09.09
09.12
09.13
09.17
09.18
09.20
09.22
09.25
09.29
09.44
09.30
09.55

88733
09.32
09.35
09.36
09.37
09.39
09.42
09.43
09.47
09.48
09.50
09.52
09.55
09.59
10.14
10.00
10.25

88741
10.02
10.05
10.06
10.07
10.09
10.12
10.13
10.17
10.18
10.20
10.22
10.25
10.29
10.44
10.30
10.55

88733
10.32
10.35
10.36
10.37
10.39
10.42
10.43
10.47
10.48
10.50
10.52
10.55
10.59
11.14
11.00
11.25

88745
11.02
11.05
11.06
11.07
11.09
11.12
11.13
11.17
11.18
11.20
11.22
11.25
11.29
11.44
11.30
11.55

88733
11.32
11.35
11.36
11.37
11.39
11.42
11.43
11.47
11.48
11.50
11.52
11.55
11.59
12.14
12.00
12.25

88749
12.02
12.05
12.06
12.07
12.09
12.12
12.13
12.17
12.18
12.20
12.22
12.25
12.29
12.44
12.30
12.55

88733
12.32
12.35
12.36
12.37
12.39
12.42
12.43
12.47
12.48
12.50
12.52
12.55
12.59
13.14
13.00
13.25

88753
13.02
13.05
13.06
13.07
13.09
13.12
13.13
13.17
13.18
13.20
13.22
13.25
13.29
13.44
13.30
13.55

88733
13.32
13.35
13.36
13.37
13.39
13.42
13.43
13.47
13.48
13.50
13.52
13.55
13.59
14.14
14.00
14.25

88757
14.02
14.05
14.06
14.07
14.09
14.12
14.13
14.17
14.18
14.20
14.22
14.25
14.29
14.44
14.30
14.55

88733
14.32
14.35
14.36
14.37
14.39
14.42
14.43
14.47
14.48
14.50
14.52
14.55
14.59
15.14
15.00
15.25

88761
15.02
15.05
15.06
15.07
15.09
15.12
15.13
15.17
15.18
15.20
15.22
15.25
15.29
15.44
15.30
15.55

88733
15.32
15.35
15.36
15.37
15.39
15.42
15.43
15.47
15.48
15.50
15.52
15.55
15.59
16.14
16.00
16.25

88765
16.02
16.05
16.06
16.07
16.09
16.12
16.13
16.17
16.18
16.20
16.22
16.25
16.29
16.44
16.30
16.55

88733
16.32
16.35
16.36
16.37
16.39
16.42
16.43
16.47
16.48
16.50
16.52
16.55
16.59
17.14
17.00
17.25

88769
17.02
17.05
17.06
17.07
17.09
17.12
17.13
17.17
17.18
17.20
17.22
17.25
17.29
17.44
17.30
17.55

88733
17.32
17.35
17.36
17.37
17.39
17.42
17.43
17.47
17.48
17.50
17.52
17.55
17.59
18.14
18.00
18.25

88773
18.02
18.05
18.06
18.07
18.09
18.12
18.13
18.17
18.18
18.20
18.22
18.25
18.29
18.44
18.30
18.55

88733
18.32
18.35
18.36
18.37
18.39
18.42
18.43
18.47
18.48
18.50
18.52
18.55
18.59
19.14
19.00
19.25

Sonn-/Feiertag
ZUGNUMMER
Dettenhausen
Weil i. S. Untere Halde
- Röte
- Troppel
Holzgerlingen Buch
Holzgerlingen  ab
Holzgerlingen Hülben
Böblingen Zimmerschlag
- Heusteigstr.
- Südbahnhof
- Danziger Straße
Böblingen

 S1 Böblingen  ab
 S1 Herrenberg  an

VERKEHRSBESCHRÄNKUNG
 S1 Böblingen  ab
 S1 Stuttgart Hbf (tief)  an

88777
19.02
19.05
19.06
19.07
19.09
19.12
19.13
19.17
19.18
19.20
19.22
19.25
19.29
19.44

19.30
19.55

88733
19.32
19.35
19.36
19.37
19.39
19.42
19.43
19.47
19.48
19.50
19.52
19.55
19.59
20.14

20.00
20.25

88781
20.02
20.05
20.06
20.07
20.09
20.12
20.13
20.17
20.18
20.20
20.22
20.25
20.29
20.44

20.30
20.55

88785
21.02
21.05
21.06
21.07
21.09
21.12
21.13
21.17
21.18
21.20
21.22
21.25
21.29
21.44

21.30
21.55

88789
22.02
22.05
22.06
22.07
22.09
22.12
22.13
22.17
22.18
22.20
22.22
22.25
22.29
22.44

22.30
22.55

88789
23.02
23.05
23.06
23.07
23.09
23.12
23.13
23.17
23.18
23.20
23.22
23.25
23.29
23.44

23.30
23.55

88789
00.02
00.05
00.06
00.07
00.09
00.12
00.13
00.17
00.18
00.20
00.22
00.25
00.29
00.44

00.30
00.55

88789
01.02
01.05
01.06
01.07
01.09
01.12
01.13
01.17
01.18
01.20
01.22
01.25
01.29
01.44
V10
01.30
01.55

ZEICHENERKLÄRUNG: V10  = nur Nächte 25./26.12., 26./27.12.2025, 03./04.04., 05./06.04., 01./02.05., 24./25.05. und 03./04.10.2026
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RB46 Böblingen - Holzgerlingen - Dettenhausen
Schönbuchbahn

WEG, Tel.: 07157 / 52 29 0

Montag-Freitag
ZUGNUMMER

 S1 Herrenberg  ab
 S1 Böblingen  an
 S1 Stuttgart Hbf (tief)  ab
 S1 Böblingen  an

Böblingen
Böblingen Danziger Str.
- Südbahnhof
- Heusteigstr.
- Zimmerschlag
Holzgerlingen Hülben
Holzgerlingen
Holzgerlingen Buch
Weil i. S. Troppel
- Röte
- Untere Halde
Dettenhausen

88722
05.16
05.30
05.06
05.30
05.35
05.37
05.39
05.41
05.42
05.46
05.48
05.50
05.52
05.53
05.55
05.58

88722
05.31
05.45

05.50
05.52
05.54
05.56
05.57
06.01
06.03

88722
05.46
06.00
05.35
05.59
06.05
06.07
06.09
06.11
06.12
06.16
06.18
06.20
06.22
06.23
06.25
06.28

88722
06.01
06.15
05.50
06.14
06.20
06.22
06.24
06.26
06.27
06.31
06.33

88722
06.16
06.30
06.05
06.29
06.35
06.37
06.39
06.41
06.42
06.46
06.48
06.50
06.52
06.53
06.55
06.58

88722
06.31
06.45
06.20
06.44
06.50
06.52
06.54
06.56
06.57
07.01
07.03

88722
06.46
07.00
06.35
06.59
07.05
07.07
07.09
07.11
07.12
07.16
07.18
07.20
07.22
07.23
07.25
07.28

88722
07.01
07.15
06.50
07.14
07.20
07.22
07.24
07.26
07.27
07.31
07.33

88730
07.16
07.30
07.05
07.29
07.35
07.37
07.39
07.41
07.42
07.46
07.48
07.50
07.52
07.53
07.55
07.58

88722
07.31
07.45
07.20
07.44
07.50
07.52
07.54
07.56
07.57
08.01
08.03

88732
07.46
08.00
07.35
07.59
08.05
08.07
08.09
08.11
08.12
08.16
08.18
08.20
08.22
08.23
08.25
08.28

88722
08.01
08.15
07.50
08.14
08.20
08.22
08.24
08.26
08.27
08.31
08.33

88734
08.16
08.30
08.05
08.29
08.35
08.37
08.39
08.41
08.42
08.46
08.48
08.50
08.52
08.53
08.55
08.58

88736
08.46
09.00
08.35
08.59
09.05
09.07
09.09
09.11
09.12
09.16
09.18
09.20
09.22
09.23
09.25
09.28

88738
09.16
09.30
09.05
09.29
09.35
09.37
09.39
09.41
09.42
09.46
09.48
09.50
09.52
09.53
09.55
09.58

88740
09.46
10.00
09.35
09.59
10.05
10.07
10.09
10.11
10.12
10.16
10.18
10.20
10.22
10.23
10.25
10.28

88742
10.16
10.30
10.05
10.29
10.35
10.37
10.39
10.41
10.42
10.46
10.48
10.50
10.52
10.53
10.55
10.58

88744
10.46
11.00
10.35
10.59
11.05
11.07
11.09
11.11
11.12
11.16
11.18
11.20
11.22
11.23
11.25
11.28

88746
11.16
11.30
11.05
11.29
11.35
11.37
11.39
11.41
11.42
11.46
11.48
11.50
11.52
11.53
11.55
11.58

88748
11.46
12.00
11.35
11.59
12.05
12.07
12.09
12.11
12.12
12.16
12.18
12.20
12.22
12.23
12.25
12.28

88722
12.01
12.15
11.50
12.14
12.20
12.22
12.24
12.26
12.27
12.31
12.33

88750
12.16
12.30
12.05
12.29
12.35
12.37
12.39
12.41
12.42
12.46
12.48
12.50
12.52
12.53
12.55
12.58

88722
12.31
12.45
12.20
12.44
12.50
12.52
12.54
12.56
12.57
13.01
13.03

88752
12.46
13.00
12.35
12.59
13.05
13.07
13.09
13.11
13.12
13.16
13.18
13.20
13.22
13.23
13.25
13.28

Montag-Freitag
ZUGNUMMER

 S1 Herrenberg  ab
 S1 Böblingen  an
 S1 Stuttgart Hbf (tief)  ab
 S1 Böblingen  an

Böblingen
Böblingen Danziger Str.
- Südbahnhof
- Heusteigstr.
- Zimmerschlag
Holzgerlingen Hülben
Holzgerlingen
Holzgerlingen Buch
Weil i. S. Troppel
- Röte
- Untere Halde
Dettenhausen

88722
13.04
13.15
12.50
13.14
13.20
13.22
13.24
13.26
13.27
13.31
13.33

88754
13.16
13.30
13.05
13.29
13.35
13.37
13.39
13.41
13.42
13.46
13.48
13.50
13.52
13.53
13.55
13.58

88722
13.31
13.45
13.20
13.44
13.50
13.52
13.54
13.56
13.57
14.01
14.03

88756
13.46
14.00
13.35
13.59
14.05
14.07
14.09
14.11
14.12
14.16
14.18
14.20
14.22
14.23
14.25
14.28

88722
14.01
14.15
13.50
14.14
14.20
14.22
14.24
14.26
14.27
14.31
14.33

88758
14.16
14.30
14.05
14.29
14.35
14.37
14.39
14.41
14.42
14.46
14.48
14.50
14.52
14.53
14.55
14.58

88760
14.46
15.00
14.35
14.59
15.05
15.07
15.09
15.11
15.12
15.16
15.18
15.20
15.22
15.23
15.25
15.28

88722
15.04
15.15
14.50
15.14
15.20
15.22
15.24
15.26
15.27
15.31
15.33

88762
15.16
15.30
15.05
15.29
15.35
15.37
15.39
15.41
15.42
15.46
15.48
15.50
15.52
15.53
15.55
15.58

88722
15.31
15.45
15.20
15.44
15.50
15.52
15.54
15.56
15.57
16.01
16.03

88764
15.46
16.00
15.35
15.59
16.05
16.07
16.09
16.11
16.12
16.16
16.18
16.20
16.22
16.23
16.25
16.28

88722
16.01
16.15
15.50
16.14
16.20
16.22
16.24
16.26
16.27
16.31
16.33

88766
16.16
16.30
16.05
16.29
16.35
16.37
16.39
16.41
16.42
16.46
16.48
16.50
16.52
16.53
16.55
16.58

88722
16.31
16.45
16.20
16.44
16.50
16.52
16.54
16.56
16.57
17.01
17.03

88768
16.46
17.00
16.35
16.59
17.05
17.07
17.09
17.11
17.12
17.16
17.18
17.20
17.22
17.23
17.25
17.28

88722
17.04
17.15
16.50
17.14
17.20
17.22
17.24
17.26
17.27
17.31
17.33

88770
17.16
17.30
17.05
17.29
17.35
17.37
17.39
17.41
17.42
17.46
17.48
17.50
17.52
17.53
17.55
17.58

88722
17.31
17.45
17.20
17.44
17.50
17.52
17.54
17.56
17.57
18.01
18.03

88772
17.46
18.00
17.35
17.59
18.05
18.07
18.09
18.11
18.12
18.16
18.18
18.20
18.22
18.23
18.25
18.28

88722
18.01
18.15
17.50
18.14
18.20
18.22
18.24
18.26
18.27
18.31
18.33

88774
18.16
18.30
18.05
18.29
18.35
18.37
18.39
18.41
18.42
18.46
18.48
18.50
18.52
18.53
18.55
18.58

88722
18.31
18.45
18.20
18.44
18.50
18.52
18.54
18.56
18.57
19.01
19.03

88776
18.46
19.00
18.35
18.59
19.05
19.07
19.09
19.11
19.12
19.16
19.18
19.20
19.22
19.23
19.25
19.28

88778
19.16
19.30
19.05
19.29
19.35
19.37
19.39
19.41
19.42
19.46
19.48
19.50
19.52
19.53
19.55
19.58

Montag-Freitag
ZUGNUMMER

 S1 Herrenberg  ab
 S1 Böblingen  an
 S1 Stuttgart Hbf (tief)  ab
 S1 Böblingen  an

Böblingen
Böblingen Danziger Str.
- Südbahnhof
- Heusteigstr.
- Zimmerschlag
Holzgerlingen Hülben
Holzgerlingen
Holzgerlingen Buch
Weil i. S. Troppel
- Röte
- Untere Halde
Dettenhausen

88780
19.46
20.00
19.35
19.59
20.05
20.07
20.09
20.11
20.12
20.16
20.18
20.20
20.22
20.23
20.25
20.28

88782
20.16
20.30
20.05
20.29
20.35
20.37
20.39
20.41
20.42
20.46
20.48
20.50
20.52
20.53
20.55
20.58

88784
20.46
21.00
20.35
20.59
21.05
21.07
21.09
21.11
21.12
21.16
21.18
21.20
21.22
21.23
21.25
21.28

88786
21.16
21.30
21.05
21.29
21.35
21.37
21.39
21.41
21.42
21.46
21.48
21.50
21.52
21.53
21.55
21.58

88788
21.46
22.00
21.35
21.59
22.05
22.07
22.09
22.11
22.12
22.16
22.18
22.20
22.22
22.23
22.25
22.28

88790
22.16
22.30
22.05
22.29
22.35
22.37
22.39
22.41
22.42
22.46
22.48
22.50
22.52
22.53
22.55
22.58

88790
22.46
23.00

23.05
23.07
23.09
23.11
23.12
23.16
23.18
23.20
23.22
23.23
23.25
23.28

88794
23.16
23.30
22.35
23.29
23.35
23.37
23.39
23.41
23.42
23.46
23.48
23.50
23.52
23.53
23.55
23.58

88794
23.46
00.00
23.05
23.59
00.05
00.07
00.09
00.11
00.12
00.16
00.18
00.20
00.22
00.23
00.25
00.28

88798
00.16
00.30
23.35
00.29
00.35
00.37
00.39
00.41
00.42
00.46
00.48
00.50
00.52
00.53
00.55
00.58

Samstag
ZUGNUMMER

 S1 Herrenberg  ab
 S1 Böblingen  an
 S1 Stuttgart Hbf (tief)  ab
 S1 Böblingen  an

Böblingen
Böblingen Danziger Str.
- Südbahnhof
- Heusteigstr.
- Zimmerschlag
Holzgerlingen Hülben
Holzgerlingen
Holzgerlingen Buch
Weil i. S. Troppel
- Röte
- Untere Halde
Dettenhausen

88726
05.16
05.30
05.05
05.29
05.35
05.37
05.39
05.41
05.42
05.46
05.48
05.50
05.52
05.53
05.55
05.58

88726
06.16
06.30
06.05
06.29
06.35
06.37
06.39
06.41
06.42
06.46
06.48
06.50
06.52
06.53
06.55
06.58

88730
07.16
07.30
07.05
07.29
07.35
07.37
07.39
07.41
07.42
07.46
07.48
07.50
07.52
07.53
07.55
07.58

88730
07.46
08.00
07.35
07.59
08.05
08.07
08.09
08.11
08.12
08.16
08.18
08.20
08.22
08.23
08.25
08.28

88734
08.16
08.30
08.05
08.29
08.35
08.37
08.39
08.41
08.42
08.46
08.48
08.50
08.52
08.53
08.55
08.58

88736
08.46
09.00
08.35
08.59
09.05
09.07
09.09
09.11
09.12
09.16
09.18
09.20
09.22
09.23
09.25
09.28

88738
09.16
09.30
09.05
09.29
09.35
09.37
09.39
09.41
09.42
09.46
09.48
09.50
09.52
09.53
09.55
09.58

88740
09.46
10.00
09.35
09.59
10.05
10.07
10.09
10.11
10.12
10.16
10.18
10.20
10.22
10.23
10.25
10.28

88742
10.16
10.30
10.05
10.29
10.35
10.37
10.39
10.41
10.42
10.46
10.48
10.50
10.52
10.53
10.55
10.58

88744
10.46
11.00
10.35
10.59
11.05
11.07
11.09
11.11
11.12
11.16
11.18
11.20
11.22
11.23
11.25
11.28

88746
11.16
11.30
11.05
11.29
11.35
11.37
11.39
11.41
11.42
11.46
11.48
11.50
11.52
11.53
11.55
11.58

88748
11.46
12.00
11.35
11.59
12.05
12.07
12.09
12.11
12.12
12.16
12.18
12.20
12.22
12.23
12.25
12.28

88750
12.16
12.30
12.05
12.29
12.35
12.37
12.39
12.41
12.42
12.46
12.48
12.50
12.52
12.53
12.55
12.58

88752
12.46
13.00
12.35
12.59
13.05
13.07
13.09
13.11
13.12
13.16
13.18
13.20
13.22
13.23
13.25
13.28

88754
13.16
13.30
13.05
13.29
13.35
13.37
13.39
13.41
13.42
13.46
13.48
13.50
13.52
13.53
13.55
13.58

88756
13.46
14.00
13.35
13.59
14.05
14.07
14.09
14.11
14.12
14.16
14.18
14.20
14.22
14.23
14.25
14.28

88758
14.16
14.30
14.05
14.29
14.35
14.37
14.39
14.41
14.42
14.46
14.48
14.50
14.52
14.53
14.55
14.58

88760
14.46
15.00
14.35
14.59
15.05
15.07
15.09
15.11
15.12
15.16
15.18
15.20
15.22
15.23
15.25
15.28

88762
15.16
15.30
15.05
15.29
15.35
15.37
15.39
15.41
15.42
15.46
15.48
15.50
15.52
15.53
15.55
15.58

88764
15.46
16.00
15.35
15.59
16.05
16.07
16.09
16.11
16.12
16.16
16.18
16.20
16.22
16.23
16.25
16.28

88766
16.16
16.30
16.05
16.29
16.35
16.37
16.39
16.41
16.42
16.46
16.48
16.50
16.52
16.53
16.55
16.58

88766
16.46
17.00
16.35
16.59
17.05
17.07
17.09
17.11
17.12
17.16
17.18
17.20
17.22
17.23
17.25
17.28

88770
17.16
17.30
17.05
17.29
17.35
17.37
17.39
17.41
17.42
17.46
17.48
17.50
17.52
17.53
17.55
17.58

88770
17.46
18.00
17.35
17.59
18.05
18.07
18.09
18.11
18.12
18.16
18.18
18.20
18.22
18.23
18.25
18.28

Samstag
ZUGNUMMER

 S1 Herrenberg  ab
 S1 Böblingen  an
 S1 Stuttgart Hbf (tief)  ab
 S1 Böblingen  an

Böblingen
Böblingen Danziger Str.
- Südbahnhof
- Heusteigstr.
- Zimmerschlag
Holzgerlingen Hülben
Holzgerlingen
Holzgerlingen Buch
Weil i. S. Troppel
- Röte
- Untere Halde
Dettenhausen

88774
18.16
18.30
18.05
18.29
18.35
18.37
18.39
18.41
18.42
18.46
18.48
18.50
18.52
18.53
18.55
18.58

88774
18.46
19.00
18.35
18.59
19.05
19.07
19.09
19.11
19.12
19.16
19.18
19.20
19.22
19.23
19.25
19.28

88778
19.16
19.30
19.05
19.29
19.35
19.37
19.39
19.41
19.42
19.46
19.48
19.50
19.52
19.53
19.55
19.58

88782
20.16
20.30
20.05
20.29
20.35
20.37
20.39
20.41
20.42
20.46
20.48
20.50
20.52
20.53
20.55
20.58

88786
21.16
21.30
21.05
21.29
21.35
21.37
21.39
21.41
21.42
21.46
21.48
21.50
21.52
21.53
21.55
21.58

88790
22.16
22.30
22.05
22.29
22.35
22.37
22.39
22.41
22.42
22.46
22.48
22.50
22.52
22.53
22.55
22.58

88794
23.16
23.30
23.05
23.29
23.35
23.37
23.39
23.41
23.42
23.46
23.48
23.50
23.52
23.53
23.55
23.58

88798
00.16
00.30
00.05
00.29
00.35
00.37
00.39
00.41
00.42
00.46
00.48
00.50
00.52
00.53
00.55
00.58
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RB46 Böblingen - Holzgerlingen - Dettenhausen
Schönbuchbahn

WEG, Tel.: 07157 / 52 29 0

Sonn-/Feiertag
ZUGNUMMER

 S1 Herrenberg  ab
 S1 Böblingen  an
 S1 Stuttgart Hbf (tief)  ab
 S1 Böblingen  an

Böblingen
Böblingen Danziger Str.
- Südbahnhof
- Heusteigstr.
- Zimmerschlag
Holzgerlingen Hülben
Holzgerlingen
Holzgerlingen Buch
Weil i. S. Troppel
- Röte
- Untere Halde
Dettenhausen

88734
05.16
05.30
05.05
05.29
05.35
05.37
05.39
05.41
05.42
05.46
05.48
05.50
05.52
05.53
05.55
05.58

88734
06.16
06.30
06.05
06.29
06.35
06.37
06.39
06.41
06.42
06.46
06.48
06.50
06.52
06.53
06.55
06.58

88734
07.16
07.30
07.05
07.29
07.35
07.37
07.39
07.41
07.42
07.46
07.48
07.50
07.52
07.53
07.55
07.58

88734
07.46
08.00
07.35
07.59
08.05
08.07
08.09
08.11
08.12
08.16
08.18
08.20
08.22
08.23
08.25
08.28

88734
08.16
08.30
08.05
08.29
08.35
08.37
08.39
08.41
08.42
08.46
08.48
08.50
08.52
08.53
08.55
08.58

88734
08.46
09.00
08.35
08.59
09.05
09.07
09.09
09.11
09.12
09.16
09.18
09.20
09.22
09.23
09.25
09.28

88738
09.16
09.30
09.05
09.29
09.35
09.37
09.39
09.41
09.42
09.46
09.48
09.50
09.52
09.53
09.55
09.58

88734
09.46
10.00
09.35
09.59
10.05
10.07
10.09
10.11
10.12
10.16
10.18
10.20
10.22
10.23
10.25
10.28

88742
10.16
10.30
10.05
10.29
10.35
10.37
10.39
10.41
10.42
10.46
10.48
10.50
10.52
10.53
10.55
10.58

88734
10.46
11.00
10.35
10.59
11.05
11.07
11.09
11.11
11.12
11.16
11.18
11.20
11.22
11.23
11.25
11.28

88746
11.16
11.30
11.05
11.29
11.35
11.37
11.39
11.41
11.42
11.46
11.48
11.50
11.52
11.53
11.55
11.58

88734
11.46
12.00
11.35
11.59
12.05
12.07
12.09
12.11
12.12
12.16
12.18
12.20
12.22
12.23
12.25
12.28

88750
12.16
12.30
12.05
12.29
12.35
12.37
12.39
12.41
12.42
12.46
12.48
12.50
12.52
12.53
12.55
12.58

88734
12.46
13.00
12.35
12.59
13.05
13.07
13.09
13.11
13.12
13.16
13.18
13.20
13.22
13.23
13.25
13.28

88754
13.16
13.30
13.05
13.29
13.35
13.37
13.39
13.41
13.42
13.46
13.48
13.50
13.52
13.53
13.55
13.58

88734
13.46
14.00
13.35
13.59
14.05
14.07
14.09
14.11
14.12
14.16
14.18
14.20
14.22
14.23
14.25
14.28

88758
14.16
14.30
14.05
14.29
14.35
14.37
14.39
14.41
14.42
14.46
14.48
14.50
14.52
14.53
14.55
14.58

88734
14.46
15.00
14.35
14.59
15.05
15.07
15.09
15.11
15.12
15.16
15.18
15.20
15.22
15.23
15.25
15.28

88762
15.16
15.30
15.05
15.29
15.35
15.37
15.39
15.41
15.42
15.46
15.48
15.50
15.52
15.53
15.55
15.58

88734
15.46
16.00
15.35
15.59
16.05
16.07
16.09
16.11
16.12
16.16
16.18
16.20
16.22
16.23
16.25
16.28

88766
16.16
16.30
16.05
16.29
16.35
16.37
16.39
16.41
16.42
16.46
16.48
16.50
16.52
16.53
16.55
16.58

88734
16.46
17.00
16.35
16.59
17.05
17.07
17.09
17.11
17.12
17.16
17.18
17.20
17.22
17.23
17.25
17.28

88770
17.16
17.30
17.05
17.29
17.35
17.37
17.39
17.41
17.42
17.46
17.48
17.50
17.52
17.53
17.55
17.58

88734
17.46
18.00
17.35
17.59
18.05
18.07
18.09
18.11
18.12
18.16
18.18
18.20
18.22
18.23
18.25
18.28

Sonn-/Feiertag
ZUGNUMMER

 S1 Herrenberg  ab
 S1 Böblingen  an
 S1 Stuttgart Hbf (tief)  ab
 S1 Böblingen  an

Böblingen
Böblingen Danziger Str.
- Südbahnhof
- Heusteigstr.
- Zimmerschlag
Holzgerlingen Hülben
Holzgerlingen
Holzgerlingen Buch
Weil i. S. Troppel
- Röte
- Untere Halde
Dettenhausen

88774
18.16
18.30
18.05
18.29
18.35
18.37
18.39
18.41
18.42
18.46
18.48
18.50
18.52
18.53
18.55
18.58

88734
18.46
19.00
18.35
18.59
19.05
19.07
19.09
19.11
19.12
19.16
19.18
19.20
19.22
19.23
19.25
19.28

88778
19.16
19.30
19.05
19.29
19.35
19.37
19.39
19.41
19.42
19.46
19.48
19.50
19.52
19.53
19.55
19.58

88782
20.16
20.30
20.05
20.29
20.35
20.37
20.39
20.41
20.42
20.46
20.48
20.50
20.52
20.53
20.55
20.58

88786
21.16
21.30
21.05
21.29
21.35
21.37
21.39
21.41
21.42
21.46
21.48
21.50
21.52
21.53
21.55
21.58

88790
22.16
22.30
22.05
22.29
22.35
22.37
22.39
22.41
22.42
22.46
22.48
22.50
22.52
22.53
22.55
22.58

88790
23.16
23.30
23.05
23.29
23.35
23.37
23.39
23.41
23.42
23.46
23.48
23.50
23.52
23.53
23.55
23.58

88790
00.16
00.30
00.05
00.29
00.35
00.37
00.39
00.41
00.42
00.46
00.48
00.50
00.52
00.53
00.55
00.58
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Gesamtverkehr Tübingen - Balingen - Sigmaringen - Aulendorf
(Liniennummern RB53, RB66 und RE6a)

SWEG Südwestdeutsche Landesverkehrs-GmbH, Verkehrsbetrieb HzL - Bereich Eisenbahn, Tel.: 07821 / 99 60 770, info@sweg.de, www.sweg.de
Kundendialog DB Regio Baden-Württemberg, Tel.: 0711 / 4692 8253, kundendialog.baden-wuerttemberg@deutschebahn.com, https://regional.bahn.de

Montag-Freitag
LINIE
ZUGNUMMER
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG
760 Stuttgart Hbf  ab
760 Reutlingen Hbf  ab
760 Tübingen Hbf  an
Tübingen Hauptbahnhof
- Derendingen
Dußlingen
Nehren
Mössingen Bahnhof
Bad Sebastiansweiler-Belsen
Bodelshausen
Hechingen  an
Hechingen  ab
Bisingen
Engstlatt ★
Balingen  an
Balingen  ab
Balingen Süd ★
Frommern ★
Albstadt-Laufen Ort ★
Albstadt-Lautlingen ★
Albstadt-Ebingen West
Albstadt-Ebingen  an
Albstadt-Ebingen  ab
Straßberg-Winterlingen
Storzingen  ab
Sigmaringen  an
Sigmaringen  ab
Sigmaringendorf
Mengen
Herbertingen  an
Herbertingen  ab
Herbertingen Ort
Bad Saulgau  an
Bad Saulgau  ab
Altshausen
Aulendorf  an

RB53
3271

04.55
04.59
05.04
05.09
05.09
05.12
05.18
05.18
05.26
05.34

RB66
86221

05.15
05.24
05.28
05.31
05.31
05.33
05.37
05.46
05.50
05.54
05.57

RB53
3273

05.57
06.01
06.08
06.17
06.17
06.20
06.26
06.27
06.36
06.43

RB53
17801

06.25
06.30
06.42
06.54
06.55
06.58
07.05
07.09
07.14
07.17
07.22
07.30
07.38
07.45

RB66
86223

05.40
05.43
05.49
05.53
05.58
06.01
06.04
06.08
06.11
06.22
06.26
06.29
06.34
06.36
06.40
06.44
06.48
06.52
06.55

RB53
3277

06.58
07.03
07.09
07.20

RB66
86227

05.58
06.17
06.21
06.24
06.30
06.34
06.38
06.41
06.45
06.49
06.50
06.58
07.04
07.08
07.09
07.11
07.15
07.22
07.26
07.30
07.33

RE6a
3251

06.03
06.51

06.59
07.00

07.11

07.18
07.19
07.26

07.32
07.34

07.46
07.47

08.01
08.11
08.13

08.22
08.27
08.31
08.34
08.39
08.40
08.48
08.56

RB53
17805

09.06
09.10
09.17
09.26
09.31
09.34
09.39
09.40
09.48
09.56

RB66
86229

06.22
07.10
07.23
07.29
07.32
07.37
07.42
07.47
07.49
07.53
07.58
08.01
08.11
08.15
08.18
08.23
08.25
08.29
08.33
08.37
08.41
08.43
08.45
08.50
09.01
09.14

RB66
86231

06.56
07.42
07.53
07.58
08.01

08.11

08.18

RB66
86233

07.23
08.14
08.24
08.29
08.32
08.37
08.42
08.47
08.49
08.53
08.58
09.00
09.07
09.11
09.14
09.15
09.17
09.21
09.29
09.33
09.37
09.40

RE6a
3253

08.07
08.50

08.58
09.00

09.13

09.19
09.20

09.32
09.36

09.48
09.48

10.11
10.13

10.22
10.27
10.31
10.34
10.39
10.40
10.48
10.56

RB53
17807

11.06
11.10
11.17
11.26
11.31
11.34
11.39
11.40
11.48
11.56

RB66
86235

08.23
09.12
09.22
09.29
09.32
09.37
09.42
09.47
09.49
09.53
09.58
10.00
10.07
10.11
10.15
10.23
10.25
10.29
10.33
10.37
10.40
10.43
10.45
10.50
11.01
11.14

RB66
86237

09.23
10.12
10.22
10.29
10.32
10.37
10.42
10.47
10.49
10.53
10.58
11.00
11.07
11.11
11.14
11.15
11.17
11.21
11.29
11.33
11.37
11.40

RE6a
3255

10.07
10.50

10.58
11.00

11.13

11.19
11.20

11.32
11.36

11.48
11.48

12.11
12.13

12.22
12.27
12.31
12.34
12.39
12.40
12.48
12.56

RB66
86239

S

12.10
12.15
12.26
12.39

RB53
17809

13.06
13.10
13.17
13.26
13.31
13.34
13.39
13.40
13.48
13.56

RB66
86241

10.23
11.12
11.22
11.29
11.32
11.37
11.42
11.47
11.49
11.53
11.58
12.00
12.07
12.11
12.15
12.23
12.25
12.29
12.33
12.37
12.40
12.43
12.45
12.50
13.01
13.14

RB66
86243

11.23
12.12
12.22
12.29
12.32
12.37
12.42
12.48
12.50
12.54
12.58
13.00
13.07
13.11
13.14
13.15
13.17
13.21
13.29
13.33
13.37
13.40

RE6a
3257

12.07
12.50

12.58
13.00

13.13

13.19
13.20

13.32
13.36

13.48
13.48

14.11
14.13

14.22
14.27
14.31
14.34
14.39
14.40
14.48
14.56

RB66
86247

S
12.07
12.50
12.58
13.09
13.12
13.20
13.24
13.28
13.30
13.34
13.40

RB53
17811

15.06
15.10
15.17
15.26
15.31
15.34
15.39
15.40
15.48
15.56

ZEICHENERKLÄRUNG: S  = nur an Schultagen  = Weiterfahrt im selben Fahrzeug möglich
★ Zug hält nur bei Bedarf

Montag-Freitag
LINIE
ZUGNUMMER
760 Stuttgart Hbf  ab
760 Reutlingen Hbf  ab
760 Tübingen Hbf  an
Tübingen Hauptbahnhof
- Derendingen
Dußlingen
Nehren
Mössingen Bahnhof
Bad Sebastiansweiler-Belsen
Bodelshausen
Hechingen  an
Hechingen  ab
Bisingen
Engstlatt ★
Balingen  an
Balingen  ab
Balingen Süd ★
Frommern ★
Albstadt-Laufen Ort ★
Albstadt-Lautlingen ★
Albstadt-Ebingen West
Albstadt-Ebingen  an
Albstadt-Ebingen  ab
Straßberg-Winterlingen
Storzingen  ab
Sigmaringen  an
Sigmaringen  ab
Sigmaringendorf
Mengen
Herbertingen  an
Herbertingen  ab
Herbertingen Ort
Bad Saulgau  an
Bad Saulgau  ab
Altshausen
Aulendorf  an

RB66
86249
12.23
13.12
13.22
13.29
13.32
13.37
13.42
13.47
13.49
13.53
13.58
14.00
14.07
14.11
14.15
14.23
14.25
14.29
14.33
14.37
14.40
14.43
14.45
14.50
15.01
15.14

RB66
86251
13.22
14.12
14.22
14.29
14.32
14.37
14.42
14.47
14.49
14.53
14.58
15.00
15.07
15.11
15.14
15.15
15.17
15.21
15.29
15.33
15.37
15.40

RE6a
3259
14.07
14.50

14.58
15.00

15.13

15.19
15.20

15.32
15.36

15.48
15.48

16.11
16.13

16.22
16.27
16.31
16.34
16.39
16.40
16.48
16.56

RB66
86253
14.07
14.50
14.58
15.09
15.12
15.20
15.24
15.28
15.30
15.34
15.40

RB53
17815

17.06
17.10
17.17
17.26
17.31
17.34
17.39
17.40
17.48
17.56

RB66
86255
14.23
15.12
15.22
15.29
15.32
15.37
15.42
15.47
15.49
15.53
15.58
16.00
16.07
16.11
16.15
16.23
16.25
16.29
16.33
16.37
16.40
16.43
16.45
16.50
17.01
17.14

RB66
86257
15.11
15.49
15.59
16.09
16.12
16.20
16.24
16.28
16.30
16.34
16.40

RB66
86259
15.23
16.12
16.22
16.29
16.32
16.37
16.42
16.47
16.49
16.53
16.58
17.00
17.07
17.11
17.14
17.15
17.17
17.21
17.29
17.33
17.37
17.40

RE6a
3261
16.07
16.50

16.58
17.00

17.13

17.19
17.20

17.32
17.36

17.48
17.48

18.11
18.13

18.22
18.27
18.31
18.34
18.39
18.40
18.48
18.56

RB66
86261
16.07
16.50
16.58
17.09
17.12
17.20
17.24
17.28
17.30
17.34
17.40

RB53
17817

19.06
19.10
19.17
19.26
19.31
19.34
19.39
19.40
19.48
19.56

RB66
86263
16.23
17.12
17.22
17.29
17.32
17.37
17.42
17.47
17.49
17.53
17.58
18.00
18.07
18.11
18.15
18.23
18.25
18.29
18.33
18.37
18.40
18.43
18.45
18.50
19.01
19.14

RB66
86265
17.11
17.49
17.59
18.09
18.12
18.20
18.24
18.28
18.30
18.34
18.40
18.41
18.51

18.56
18.57

19.11

RB66
86267
17.23
18.12
18.22
18.29
18.32
18.37
18.42
18.47
18.49
18.53
18.58
19.00
19.07
19.11
19.14
19.15
19.17
19.21
19.29
19.33
19.37
19.40

RE6a
3263
18.07
18.50

18.58
19.00

19.13

19.19
19.20
19.27

19.33
19.36

19.48
19.48

20.11
20.13

20.22
20.27
20.31
20.34
20.39
20.40
20.48
20.56

RB66
86269
18.07
18.50
18.58
19.09
19.12
19.20
19.24
19.28
19.30
19.34
19.40

RB53
17819

21.06
21.10
21.17
21.26
21.31
21.34
21.39
21.40
21.48
21.56

RB66
86271
18.23
19.12
19.22
19.29
19.32
19.37
19.42
19.47
19.49
19.53
19.58
20.00
20.07
20.11
20.15
20.23
20.25
20.29
20.33
20.37
20.40
20.43
20.45
20.50
21.01
21.14

RB66
86273
19.23
20.12
20.22
20.29
20.32
20.37
20.42
20.47
20.49
20.53
20.58
21.00
21.07
21.11
21.14
21.15
21.17
21.21
21.29
21.33
21.37
21.40

RE6a
3265
20.07
20.50

20.58
21.00

21.13

21.19
21.20

21.32
21.36

21.48
21.48

22.11
22.13

22.24
22.28
22.31
22.34
22.40
22.40
22.48
22.56

RB66
86275
20.23
21.12
21.22
21.33
21.36
21.41
21.45
21.49
21.51
21.55
21.59
22.00
22.07
22.11
22.14
22.15
22.17
22.21
22.26
22.30
22.33
22.37

RB66
86279
21.23
22.12
22.22
22.33
22.36
22.41
22.45
22.51
22.53
22.57
23.01
23.02
23.09
23.13
23.17
23.18
23.20
23.24
23.32
23.36
23.40
23.43

RB53
22999

23.11
23.15
23.22
23.31
23.35
23.38
23.44
23.44
23.52
00.00

RE6a
3267
22.07
22.50

23.03
23.10

23.22

23.28
23.30

23.41
23.42

23.54
23.55

00.17

ZEICHENERKLÄRUNG:  = Weiterfahrt im selben Fahrzeug möglich
★ Zug hält nur bei Bedarf
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Gesamtverkehr Tübingen - Balingen - Sigmaringen - Aulendorf
(Liniennummern RB53, RB66 und RE6a)

SWEG Südwestdeutsche Landesverkehrs-GmbH, Verkehrsbetrieb HzL - Bereich Eisenbahn, Tel.: 07821 / 99 60 770, info@sweg.de, www.sweg.de
Kundendialog DB Regio Baden-Württemberg, Tel.: 0711 / 4692 8253, kundendialog.baden-wuerttemberg@deutschebahn.com, https://regional.bahn.de

Montag-Freitag
LINIE
ZUGNUMMER
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG
760 Stuttgart Hbf  ab
760 Reutlingen Hbf  ab
760 Tübingen Hbf  an
Tübingen Hauptbahnhof
- Derendingen
Dußlingen
Nehren
Mössingen Bahnhof
Bad Sebastiansweiler-Belsen
Bodelshausen
Hechingen  an
Hechingen  ab
Bisingen
Engstlatt ★
Balingen  an
Balingen  ab
Balingen Süd ★
Frommern ★
Albstadt-Laufen Ort ★
Albstadt-Lautlingen ★
Albstadt-Ebingen West
Albstadt-Ebingen  an
Albstadt-Ebingen  ab
Straßberg-Winterlingen
Storzingen  ab
Sigmaringen  an
Sigmaringen  ab
Sigmaringendorf
Mengen
Herbertingen  an
Herbertingen  ab
Herbertingen Ort
Bad Saulgau  an
Bad Saulgau  ab
Altshausen
Aulendorf  an

RB66
86281

n8
22.23
23.12
23.22
23.33
23.36
23.41
23.45
23.49
23.51
23.55
23.59

RB66
86281

V7
22.23
23.12
23.22
23.33
23.36
23.41
23.45
23.49
23.51
23.55
23.59
00.00
00.07
00.12
00.15
00.16
00.18
00.22
00.26
00.30
00.34
00.36

RB66
86283

V7
23.23
00.15
00.25
00.33
00.36
00.41
00.45
00.49
00.51
00.55
00.59

Samstag
RB53
17803

06.30
06.35
06.42
06.54
06.55
06.58
07.05
07.09
07.14
07.17
07.22
07.30
07.38
07.45

RB66
86225

05.55
05.58
06.03
06.08
06.12
06.14
06.18
06.21
06.21
06.32
06.36
06.39
06.43
06.45
06.49
06.53
06.57
07.01
07.03

RE6a
3251

06.03
06.51

06.59
07.00

07.11

07.18
07.19
07.26

07.32
07.34

07.46
07.47

08.01
08.11
08.13

08.22
08.27
08.31
08.34
08.39
08.40
08.48
08.56

RB53
17805

09.06
09.10
09.17
09.26
09.31
09.34
09.39
09.40
09.48
09.56

RB66
86229

06.59
07.18
07.29
07.32
07.37
07.42
07.47
07.49
07.53
07.58
08.01
08.11
08.15
08.18
08.23
08.25
08.29
08.33
08.37
08.41
08.43
08.45
08.50
09.01
09.14

RB66
86233

07.23
08.14
08.24
08.29
08.32
08.37
08.42
08.47
08.49
08.53
08.58
09.00
09.07
09.11
09.14
09.15
09.17
09.21
09.29
09.33
09.37
09.40

RE6a
3253

08.07
08.50

08.58
09.00

09.13

09.19
09.20

09.32
09.36

09.48
09.48

10.11
10.13

10.22
10.27
10.31
10.34
10.39
10.40
10.48
10.56

RB53
17807

11.06
11.10
11.17
11.26
11.31
11.34
11.39
11.40
11.48
11.56

RB66
86235

08.23
09.12
09.22
09.29
09.32
09.37
09.42
09.47
09.49
09.53
09.58
10.00
10.07
10.11
10.15
10.23
10.25
10.29
10.33
10.37
10.40
10.43
10.45
10.50
11.01
11.14

RB66
86237

09.23
10.12
10.22
10.29
10.32
10.37
10.42
10.47
10.49
10.53
10.58
11.00
11.07
11.11
11.14
11.15
11.17
11.21
11.29
11.33
11.37
11.40

RE6a
3255

10.07
10.50

10.58
11.00

11.13

11.19
11.20

11.32
11.36

11.48
11.48

12.11
12.13

12.22
12.27
12.31
12.34
12.39
12.40
12.48
12.56

RB53
17809

13.06
13.10
13.17
13.26
13.31
13.34
13.39
13.40
13.48
13.56

RB66
86241

10.23
11.12
11.22
11.29
11.32
11.37
11.42
11.47
11.49
11.53
11.58
12.00
12.07
12.11
12.15
12.23
12.25
12.29
12.33
12.37
12.40
12.43
12.45
12.50
13.01
13.14

RB66
86243

11.23
12.12
12.22
12.29
12.32
12.37
12.42
12.48
12.50
12.54
12.58
13.00
13.07
13.11
13.14
13.15
13.17
13.21
13.29
13.33
13.37
13.40

RE6a
3257

12.07
12.50

12.58
13.00

13.13

13.19
13.20

13.32
13.36

13.48
13.48

14.11
14.13

14.22
14.27
14.31
14.34
14.39
14.40
14.48
14.56

RB53
17813

15.06
15.10
15.17
15.26
15.31
15.34
15.39
15.40
15.48
15.56

RB66
86249

12.23
13.12
13.22
13.29
13.32
13.37
13.42
13.47
13.49
13.53
13.58
14.00
14.07
14.11
14.15
14.23
14.25
14.29
14.33
14.37
14.40
14.43
14.45
14.50
15.01
15.14

RB66
86251

13.22
14.12
14.22
14.29
14.32
14.37
14.42
14.47
14.49
14.53
14.58
15.00
15.07
15.11
15.14
15.15
15.17
15.21
15.29
15.33
15.37
15.40

RE6a
3259

14.07
14.50

14.58
15.00

15.13

15.19
15.20

15.32
15.36

15.48
15.48

16.11
16.13

16.22
16.27
16.31
16.34
16.39
16.40
16.48
16.56

RB53
17815

17.06
17.10
17.17
17.26
17.31
17.34
17.39
17.40
17.48
17.56

ZEICHENERKLÄRUNG: V7  = nur Nächte Fr/Sa, auch 05./06.01., 02./03.04., 30.04./01.05., 13./14.05., und 03./04.06.2026
n8  = nicht freitags, nicht Nächte vor Feiertagen

 = Weiterfahrt im selben Fahrzeug möglich

★ Zug hält nur bei Bedarf

Samstag
LINIE
ZUGNUMMER
760 Stuttgart Hbf  ab
760 Reutlingen Hbf  ab
760 Tübingen Hbf  an
Tübingen Hauptbahnhof
- Derendingen
Dußlingen
Nehren
Mössingen Bahnhof
Bad Sebastiansweiler-Belsen
Bodelshausen
Hechingen  an
Hechingen  ab
Bisingen
Engstlatt ★
Balingen  an
Balingen  ab
Balingen Süd ★
Frommern ★
Albstadt-Laufen Ort ★
Albstadt-Lautlingen ★
Albstadt-Ebingen West
Albstadt-Ebingen  an
Albstadt-Ebingen  ab
Straßberg-Winterlingen
Storzingen  ab
Sigmaringen  an
Sigmaringen  ab
Sigmaringendorf
Mengen
Herbertingen  an
Herbertingen  ab
Herbertingen Ort
Bad Saulgau  an
Bad Saulgau  ab
Altshausen
Aulendorf  an

RB66
86255
14.23
15.12
15.22
15.29
15.32
15.37
15.42
15.47
15.49
15.53
15.58
16.00
16.07
16.11
16.15
16.23
16.25
16.29
16.33
16.37
16.40
16.43
16.45
16.50
17.01
17.14

RB66
86259
15.23
16.12
16.22
16.29
16.32
16.37
16.42
16.47
16.49
16.53
16.58
17.00
17.07
17.11
17.14
17.15
17.17
17.21
17.29
17.33
17.37
17.40

RE6a
3261
16.07
16.50

16.58
17.00

17.13

17.19
17.20

17.32
17.36

17.48
17.48

18.11
18.13

18.22
18.27
18.31
18.34
18.39
18.40
18.48
18.56

RB53
17817

19.06
19.10
19.17
19.26
19.31
19.34
19.39
19.40
19.48
19.56

RB66
86263
16.23
17.12
17.22
17.29
17.32
17.37
17.42
17.47
17.49
17.53
17.58
18.00
18.07
18.11
18.15
18.23
18.25
18.29
18.33
18.37
18.40
18.43
18.45
18.50
19.01
19.14

RB66
86267
17.23
18.12
18.22
18.29
18.32
18.37
18.42
18.47
18.49
18.53
18.58
19.00
19.07
19.11
19.14
19.15
19.17
19.21
19.29
19.33
19.37
19.40

RE6a
3263
18.07
18.50

18.58
19.00

19.13

19.19
19.20
19.27

19.33
19.36

19.48
19.48

20.11
20.13

20.22
20.27
20.31
20.34
20.39
20.40
20.48
20.56

RB53
17819

21.06
21.10
21.17
21.26
21.31
21.34
21.39
21.40
21.48
21.56

RB66
86271
18.23
19.12
19.22
19.29
19.32
19.37
19.42
19.47
19.49
19.53
19.58
20.00
20.07
20.11
20.15
20.23
20.25
20.29
20.33
20.37
20.40
20.43
20.45
20.50
21.01
21.14

RB66
86273
19.23
20.12
20.22
20.29
20.32
20.37
20.42
20.47
20.49
20.53
20.58
21.00
21.07
21.11
21.14
21.15
21.17
21.21
21.29
21.33
21.37
21.40

RE6a
3265
20.07
20.50

20.58
21.00

21.13

21.19
21.20

21.32
21.36

21.48
21.48

22.11
22.13

22.24
22.28
22.31
22.34
22.40
22.40
22.48
22.56

RB66
86275
20.23
21.12
21.22
21.33
21.36
21.41
21.45
21.49
21.51
21.55
21.59
22.00
22.07
22.11
22.14
22.15
22.17
22.21
22.26
22.30
22.33
22.37

RB66
86279
21.23
22.12
22.22
22.33
22.36
22.41
22.45
22.51
22.53
22.57
23.01
23.02
23.09
23.13
23.17
23.18
23.20
23.24
23.32
23.36
23.40
23.43

RB53
22999

23.11
23.15
23.22
23.31
23.35
23.38
23.44
23.44
23.52
00.00

RE6a
3267
22.07
22.50

23.03
23.10

23.22

23.28
23.30

23.41
23.42

23.54
23.55

00.17

RB66
86281
22.23
23.12
23.22
23.33
23.36
23.41
23.45
23.49
23.51
23.55
23.59
00.00
00.07
00.12
00.15
00.16
00.18
00.22
00.26
00.30
00.34
00.36

RB66
86283
23.23
00.15
00.25
00.33
00.36
00.41
00.45
00.49
00.51
00.55
00.59

Sonn-/Feiertag
RB53
17803

06.30
06.35
06.42
06.54
06.55
06.58
07.05
07.09
07.14
07.17
07.22
07.30
07.38
07.45

RB66
86225

05.55
05.58
06.03
06.08
06.12
06.14
06.18
06.21
06.21
06.32
06.36
06.39
06.43
06.45
06.49
06.53
06.57
07.01
07.03

RE6a
3251
06.03
06.51

06.59
07.00

07.11

07.18
07.19
07.26

07.32
07.34

07.46
07.47

08.01
08.11
08.13

08.22
08.27
08.31
08.34
08.39
08.40
08.48
08.56

RB53
17805

09.06
09.10
09.17
09.26
09.31
09.34
09.39
09.40
09.48
09.56

RB66
86229

06.59
07.18
07.29
07.32
07.37
07.42
07.47
07.49
07.53
07.58
08.01
08.11
08.15
08.18
08.23
08.25
08.29
08.33
08.37
08.41
08.43
08.45
08.50
09.01
09.14

RB66
86233
07.23
08.14
08.24
08.29
08.32
08.37
08.42
08.47
08.49
08.53
08.58

ZEICHENERKLÄRUNG:  = Weiterfahrt im selben Fahrzeug möglich
★ Zug hält nur bei Bedarf

5-766-m-1-j26   -  Internet  -  12.01.2026 15:20:14



Gesamtverkehr Tübingen - Balingen - Sigmaringen - Aulendorf
(Liniennummern RB53, RB66 und RE6a)

SWEG Südwestdeutsche Landesverkehrs-GmbH, Verkehrsbetrieb HzL - Bereich Eisenbahn, Tel.: 07821 / 99 60 770, info@sweg.de, www.sweg.de
Kundendialog DB Regio Baden-Württemberg, Tel.: 0711 / 4692 8253, kundendialog.baden-wuerttemberg@deutschebahn.com, https://regional.bahn.de

Sonn-/Feiertag
LINIE
ZUGNUMMER
760 Stuttgart Hbf  ab
760 Reutlingen Hbf  ab
760 Tübingen Hbf  an
Tübingen Hauptbahnhof
- Derendingen
Dußlingen
Nehren
Mössingen Bahnhof
Bad Sebastiansweiler-Belsen
Bodelshausen
Hechingen  an
Hechingen  ab
Bisingen
Engstlatt ★
Balingen  an
Balingen  ab
Balingen Süd ★
Frommern ★
Albstadt-Laufen Ort ★
Albstadt-Lautlingen ★
Albstadt-Ebingen West
Albstadt-Ebingen  an
Albstadt-Ebingen  ab
Straßberg-Winterlingen
Storzingen  ab
Sigmaringen  an
Sigmaringen  ab
Sigmaringendorf
Mengen
Herbertingen  an
Herbertingen  ab
Herbertingen Ort
Bad Saulgau  an
Bad Saulgau  ab
Altshausen
Aulendorf  an

RE6a
3253
08.07
08.50

08.58
09.00

09.13

09.19
09.20

09.32
09.36

09.48
09.48

10.11
10.13

10.22
10.27
10.31
10.34
10.39
10.40
10.48
10.56

RB53
17807

11.06
11.10
11.17
11.26
11.31
11.34
11.39
11.40
11.48
11.56

RB66
86235
08.23
09.12
09.22
09.29
09.32
09.37
09.42
09.47
09.49
09.53
09.58
10.00
10.07
10.11
10.15
10.23
10.25
10.29
10.33
10.37
10.40
10.43
10.45
10.50
11.01
11.14

RB66
86237
09.23
10.12
10.22
10.29
10.32
10.37
10.42
10.47
10.49
10.53
10.58

RE6a
3255
10.07
10.50

10.58
11.00

11.13

11.19
11.20

11.32
11.36

11.48
11.48

12.11
12.13

12.22
12.27
12.31
12.34
12.39
12.40
12.48
12.56

RB53
17809

13.06
13.10
13.17
13.26
13.31
13.34
13.39
13.40
13.48
13.56

RB66
86241
10.23
11.12
11.22
11.29
11.32
11.37
11.42
11.47
11.49
11.53
11.58
12.00
12.07
12.11
12.15
12.23
12.25
12.29
12.33
12.37
12.40
12.43
12.45
12.50
13.01
13.14

RB66
86243
11.23
12.12
12.22
12.29
12.32
12.37
12.42
12.48
12.50
12.54
12.58
13.00
13.07
13.11
13.14
13.15
13.17
13.21
13.29
13.33
13.37
13.40

RE6a
3257
12.07
12.50

12.58
13.00

13.13

13.19
13.20

13.32
13.36

13.48
13.48

14.11
14.13

14.22
14.27
14.31
14.34
14.39
14.40
14.48
14.56

RB53
17813

15.06
15.10
15.17
15.26
15.31
15.34
15.39
15.40
15.48
15.56

RB66
86249
12.23
13.12
13.22
13.29
13.32
13.37
13.42
13.47
13.49
13.53
13.58
14.00
14.07
14.11
14.15
14.23
14.25
14.29
14.33
14.37
14.40
14.43
14.45
14.50
15.01
15.14

RB66
86251
13.22
14.12
14.22
14.29
14.32
14.37
14.42
14.47
14.49
14.53
14.58
15.00
15.07
15.11
15.14
15.15
15.17
15.21
15.29
15.33
15.37
15.40

RE6a
3259
14.07
14.50

14.58
15.00

15.13

15.19
15.20

15.32
15.36

15.48
15.48

16.11
16.13

16.22
16.27
16.31
16.34
16.39
16.40
16.48
16.56

RB53
17815

17.06
17.10
17.17
17.26
17.31
17.34
17.39
17.40
17.48
17.56

RB66
86255
14.23
15.12
15.22
15.29
15.32
15.37
15.42
15.47
15.49
15.53
15.58
16.00
16.07
16.11
16.15
16.23
16.25
16.29
16.33
16.37
16.40
16.43
16.45
16.50
17.01
17.14

RB66
86259
15.23
16.12
16.22
16.29
16.32
16.37
16.42
16.47
16.49
16.53
16.58
17.00
17.07
17.11
17.14
17.15
17.17
17.21
17.29
17.33
17.37
17.40

RE6a
3261
16.07
16.50

16.58
17.00

17.13

17.19
17.20

17.32
17.36

17.48
17.48

18.11
18.13

18.22
18.27
18.31
18.34
18.39
18.40
18.48
18.56

RB53
17817

19.06
19.10
19.17
19.26
19.31
19.34
19.39
19.40
19.48
19.55

RB66
86263
16.23
17.12
17.22
17.29
17.32
17.37
17.42
17.47
17.49
17.53
17.58
18.00
18.07
18.11
18.15
18.23
18.25
18.29
18.33
18.37
18.40
18.43
18.45
18.50
19.01
19.14

RB66
86267
17.23
18.12
18.22
18.29
18.32
18.37
18.42
18.47
18.49
18.53
18.58
19.00
19.07
19.11
19.14
19.15
19.17
19.21
19.29
19.33
19.37
19.40

RE6a
3263
18.07
18.50

18.58
19.00

19.13

19.19
19.20
19.27

19.33
19.36

19.48
19.48

20.11
20.13

20.22
20.27
20.31
20.34
20.39
20.40
20.48
20.56

RB53
17819

21.06
21.10
21.17
21.26
21.31
21.34
21.39
21.40
21.48
21.56

RB66
86271
18.23
19.12
19.22
19.29
19.32
19.37
19.42
19.47
19.49
19.53
19.58
20.00
20.07
20.11
20.15
20.23
20.25
20.29
20.33
20.37
20.40
20.43
20.45
20.50
21.01
21.14

RB66
86273
19.23
20.12
20.22
20.29
20.32
20.37
20.42
20.47
20.49
20.53
20.58
21.00
21.07
21.11
21.14
21.15
21.17
21.21
21.29
21.33
21.37
21.40

ZEICHENERKLÄRUNG:  = Weiterfahrt im selben Fahrzeug möglich
★ Zug hält nur bei Bedarf

Sonn-/Feiertag
LINIE
ZUGNUMMER
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG
760 Stuttgart Hbf  ab
760 Reutlingen Hbf  ab
760 Tübingen Hbf  an
Tübingen Hauptbahnhof
- Derendingen
Dußlingen
Nehren
Mössingen Bahnhof
Bad Sebastiansweiler-Belsen
Bodelshausen
Hechingen  an
Hechingen  ab
Bisingen
Engstlatt ★
Balingen  an
Balingen  ab
Balingen Süd ★
Frommern ★
Albstadt-Laufen Ort ★
Albstadt-Lautlingen ★
Albstadt-Ebingen West
Albstadt-Ebingen  an
Albstadt-Ebingen  ab
Sigmaringen  an
Sigmaringen  ab
Sigmaringendorf
Mengen
Herbertingen  an
Herbertingen  ab
Herbertingen Ort
Bad Saulgau  an
Bad Saulgau  ab
Altshausen
Aulendorf  an

RE6a
3265

20.07
20.50

20.58
21.00

21.13

21.19
21.20

21.32
21.36

21.48
21.48
22.11
22.13

22.24
22.28
22.31
22.34
22.40
22.40
22.48
22.56

RB66
86275

20.23
21.12
21.22
21.33
21.36
21.41
21.45
21.49
21.51
21.55
21.59
22.00
22.07
22.11
22.14
22.15
22.17
22.21
22.26
22.30
22.33
22.37

RB66
86277

21.11
21.49
21.59
22.02
22.04

RB66
86279

21.23
22.12
22.22
22.33
22.36
22.41
22.45
22.51
22.53
22.57
23.01
23.02
23.09
23.13
23.17
23.18
23.20
23.24
23.32
23.36
23.40
23.43

RB53
22999

23.11
23.15
23.22
23.31
23.35
23.38
23.44
23.44
23.52
00.00

RE6a
3267

22.07
22.52

23.03
23.10

23.22

23.28
23.30

23.41
23.42

23.54
23.55
00.17

RB66
86281

V10
22.23
23.12
23.22
23.33
23.36
23.41
23.45
23.49
23.51
23.55
23.59
00.00
00.07
00.12
00.15
00.16
00.18
00.22
00.26
00.30
00.34
00.36

RB66
86283

V10
23.23
00.15
00.25
00.33
00.36
00.41
00.45
00.49
00.51
00.55
00.59

ZEICHENERKLÄRUNG: V10  = nur Nächte 25./26.12., 26./27.12.2025, 03./04.04., 05./06.04., 01./02.05., 24./25.05. und 03./04.10.2026  = Weiterfahrt im selben Fahrzeug möglich
★ Zug hält nur bei Bedarf

5-766-m-1-j26   -  Internet  -  12.01.2026 15:20:14



Gesamtverkehr Aulendorf - Sigmaringen - Balingen - Tübingen
(Liniennummern RB53, RB66 und RE6a)

SWEG Südwestdeutsche Landesverkehrs-GmbH, Verkehrsbetrieb HzL - Bereich Eisenbahn, Tel.: 07821 / 99 60 770, info@sweg.de, www.sweg.de
Kundendialog DB Regio Baden-Württemberg, Tel.: 0711 / 4692 8253, kundendialog.baden-wuerttemberg@deutschebahn.com, https://regional.bahn.de

Montag-Freitag
LINIE
ZUGNUMMER
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG
Aulendorf  ab
Altshausen
Bad Saulgau  an
Bad Saulgau
Herbertingen Ort
Herbertingen  an
Herbertingen  ab
Mengen
Sigmaringendorf
Sigmaringen  an
Sigmaringen  ab
Storzingen  ab
Straßberg-Winterlingen
Albstadt-Ebingen  an
Albstadt-Ebingen  ab
Albstadt-Ebingen West
Albstadt-Lautlingen ★
Albstadt-Laufen Ort ★
Frommern ★
Balingen Süd ★
Balingen  an
Balingen  ab
Engstlatt ★
Bisingen
Hechingen  an
Hechingen  ab
Bodelshausen
Bad Sebastiansweiler-Belsen
Mössingen Bahnhof
Nehren
Dußlingen
Tübingen Derendingen
- Hauptbahnhof
760 Tübingen Hbf  ab
760 Reutlingen Hbf  an
760 Stuttgart Hbf  an

RB66
86220

05.01
05.05
05.08
05.11
05.14
05.19
05.24
05.27
05.32
05.41
06.35

RB66
86222

04.55
04.58
05.01
05.05
05.08
05.12
05.14
05.14
05.18
05.23
05.30
05.30
05.34
05.38
05.40
05.43
05.50
05.55
05.59
06.03
06.14
07.07

RB66
86224

05.47
05.50
05.54
05.58
06.01
06.05
06.11
06.14
06.20
06.29
07.28

RB66
86228

05.32
05.35
05.38
05.42
05.46
05.49
05.51
05.54
05.57
06.01
06.09
06.11
06.15
06.18
06.21
06.24
06.31
06.36
06.39

RE6a
3252

05.38
05.49
05.55
06.00
06.01

06.13
06.15

06.23
06.30
06.31

06.39

06.52
07.00

07.08
07.53

RB66
86230

06.13
06.16
06.19
06.23
06.27
06.31
06.32
06.34
06.37
06.41
06.49
06.50

07.06
07.11
07.15

RB66
86232

06.59
07.03
07.07
07.11
07.14
07.19
07.25
07.28
07.32
07.41
08.31

RB66
86234

06.29
06.32
06.35
06.39
06.48
06.52
06.53
07.00

07.08
07.16
07.19
07.23
07.26
07.29
07.32
07.39
07.44
07.48
07.58
08.09
08.56

RB53
22990

06.27
06.40
06.47
06.52

RB53
22992

06.25
06.38
06.46
06.47
06.53
06.55
06.56
07.06
07.12
07.16

RB66
86240

07.09
07.12
07.16
07.19
07.23
07.27
07.29
07.43
07.46
07.50
07.58
08.00
08.04
08.07
08.12
08.15
08.19
08.25
08.28
08.33
08.44
09.36

RB66
86242

07.40
07.46
07.49
07.53
07.57
08.00
08.02
08.03
08.06
08.11
08.18
08.19
08.22
08.26
08.29
08.32
08.38
08.43
08.47
09.00
09.08
09.53

RE6a
3254

07.03
07.10
07.19
07.23
07.29
07.31
07.32
07.38

07.46
07.50

08.10
08.11

08.22
08.25

08.37
08.39

08.46

08.57
09.00

09.08
09.53

RB66
86244

08.18
08.21
08.24
08.28
08.36
08.40
08.42
08.43
08.46
08.50
08.58

RB66
86246

09.01
09.05
09.08
09.12
09.15
09.19
09.25
09.28
09.33
09.43
10.31

RB66
86248

08.47
09.01
09.08
09.14
09.15
09.18
09.21
09.25
09.29
09.33
09.35
09.43
09.46
09.50
09.58
10.01
10.05
10.08
10.12
10.15
10.19
10.25
10.28
10.33
10.43
11.29

RB53
17800

08.06
08.13
08.20
08.21
08.27
08.29
08.29
08.35
08.46
08.50

RE6a
3256

09.06
09.13
09.20
09.21
09.27
09.29
09.29
09.35

09.48
09.50

10.08
10.10

10.22
10.25

10.37
10.39

10.46

10.57
11.00

11.08
11.53

RB66
86250

10.18
10.21
10.24
10.28
10.36
10.40
10.42
10.43
10.46
10.50
10.58
11.01
11.05
11.08
11.12
11.15
11.19
11.25
11.28
11.33
11.43
12.31

RB66
86252

10.47
11.01
11.08
11.14
11.15
11.18
11.21
11.25
11.29
11.33
11.35
11.43
11.46
11.50
11.58
12.01
12.05
12.08
12.12
12.15
12.19
12.25
12.28
12.33
12.42
13.28

RB53
17804

10.06
10.13
10.20
10.21
10.27
10.29
10.29
10.35
10.46
10.50

RE6a
3258

11.06
11.13
11.20
11.21
11.27
11.29
11.29
11.35

11.48
11.50

12.08
12.10

12.22
12.25

12.37
12.39

12.46

12.57
13.00

13.08
13.53

RB66
86254

12.18
12.21
12.24
12.28
12.36
12.40
12.42
12.43
12.46
12.50
12.58
13.01
13.05
13.08
13.12
13.15
13.19
13.25
13.28
13.33
13.42
14.31

RB66
86256

S

12.55

13.00
13.03
13.07
13.11
13.13
13.16
13.19
13.24
13.36

ZEICHENERKLÄRUNG: S  = nur an Schultagen  = Weiterfahrt im selben Fahrzeug möglich
★ Zug hält nur bei Bedarf

Montag-Freitag
LINIE
ZUGNUMMER
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG
Aulendorf  ab
Altshausen
Bad Saulgau  an
Bad Saulgau
Herbertingen Ort
Herbertingen  an
Herbertingen  ab
Mengen
Sigmaringendorf
Sigmaringen  an
Sigmaringen  ab
Storzingen  ab
Straßberg-Winterlingen
Albstadt-Ebingen  an
Albstadt-Ebingen  ab
Albstadt-Ebingen West
Albstadt-Lautlingen ★
Albstadt-Laufen Ort ★
Frommern ★
Balingen Süd ★
Balingen  an
Balingen  ab
Engstlatt ★
Bisingen
Hechingen  an
Hechingen  ab
Bodelshausen
Bad Sebastiansweiler-Belsen
Mössingen Bahnhof
Nehren
Dußlingen
Tübingen Derendingen
- Hauptbahnhof
760 Tübingen Hbf  ab
760 Reutlingen Hbf  an
760 Stuttgart Hbf  an

RB66
86258

12.47
13.01
13.08
13.14
13.15
13.18
13.21
13.25
13.29
13.33
13.35
13.43
13.46
13.50
13.58
14.01
14.05
14.08
14.12
14.15
14.19
14.25
14.28
14.33
14.42
15.28

RB53
17806

12.06
12.13
12.20
12.21
12.27
12.29
12.29
12.35
12.46
12.50

RB66
86260

S

13.16
13.29
13.36
13.42
13.43
13.45

RE6a
3260

13.06
13.13
13.20
13.21
13.27
13.29
13.29
13.35

13.48
13.50

14.08
14.10

14.22
14.25

14.37
14.39

14.46

14.57
15.00

15.08
15.53

RB66
86264

14.18
14.21
14.24
14.28
14.36
14.40
14.42
14.43
14.46
14.50
14.58
15.01
15.05
15.08
15.12
15.15
15.19
15.25
15.28
15.33
15.43
16.31

RB66
86266

14.47
15.01
15.08
15.14
15.15
15.18
15.21
15.25
15.29
15.33
15.35
15.43
15.46
15.50
15.58
16.01
16.05
16.08
16.12
16.15
16.19
16.25
16.28
16.33
16.43
17.28

RB53
17808

14.06
14.13
14.20
14.21
14.27
14.29
14.29
14.35
14.46
14.50

RE6a
3270

15.06
15.13
15.20
15.21
15.27
15.29
15.29
15.35

15.48
15.50
16.01

16.10
16.11

16.22
16.25

16.37
16.39

16.46

16.57
17.00

17.08
17.53

RB66
86268

16.18
16.21
16.24
16.28
16.36
16.40
16.42
16.43
16.46
16.50
16.58
17.01
17.05
17.08
17.12
17.15
17.19
17.25
17.28
17.33
17.43
18.31

RB66
86238

S

16.53
16.56
16.59
17.03
17.07
17.10
17.13
17.16
17.19
17.24
17.36

RB66
86270

17.40

17.47

17.53

18.00
18.05
18.16
19.07

RB66
86272

16.47
17.01
17.08
17.14
17.15
17.18
17.21
17.25
17.29
17.33
17.35
17.43
17.46
17.50
17.58
18.01
18.05
18.08
18.12
18.15
18.19
18.25
18.28
18.33
18.43
19.31

RB53
17810

16.06
16.13
16.20
16.21
16.27
16.29
16.29
16.35
16.46
16.50

RE6a
3264

17.06
17.13
17.20
17.21
17.27
17.29
17.29
17.35

17.48
17.50

18.10
18.11

18.22
18.25

18.37
18.39

18.46

18.57
19.00

19.08
19.53

RB66
86274

18.18
18.21
18.24
18.28
18.36
18.40
18.42
18.43
18.46
18.50
18.58
19.01
19.05
19.08
19.12
19.15
19.19
19.25
19.28
19.33
19.42
20.31

RB66
86276

18.47
19.01
19.08
19.14
19.15
19.18
19.21
19.25
19.29
19.33
19.35
19.43
19.46
19.50
19.58
20.01
20.05
20.08
20.12
20.15
20.19
20.25
20.28
20.33
20.42
21.30

RB53
17314

18.06
18.13
18.20
18.21
18.27
18.29
18.29
18.35
18.46
18.50

RE6a
3266

19.06
19.13
19.20
19.21
19.27
19.29
19.29
19.35

19.48
19.50

20.10
20.10

20.22
20.25

20.37
20.39

20.46

20.57
21.00

21.08
21.53

RB66
86278

20.18
20.21
20.24
20.28
20.36
20.40
20.42
20.43
20.46
20.50
20.58
21.01
21.05
21.08
21.12
21.15
21.19
21.25
21.28
21.33
21.43
22.28

RB66
86282

20.47
21.01
21.08
21.14
21.15
21.18
21.21
21.25
21.29
21.33
21.35
21.43
21.46
21.50
21.58
22.01
22.05
22.08
22.11
22.14
22.18
22.23
22.27
22.33
22.42
23.32

RB53
17818

20.06
20.13
20.20
20.21
20.27
20.29
20.29
20.35
20.46
20.50

RE6a
3268

21.06
21.13
21.20
21.21
21.27
21.29
21.29
21.35

21.48
21.49

22.12
22.13

22.32
22.32

22.44
22.44

22.51

23.02
23.05
23.16
00.06

RB53
17816

22.06
22.13
22.20
22.21
22.27
22.30
22.31
22.37
22.47
22.50
22.51
23.03
23.10
23.15

RB53
22986

23.06
23.13
23.20
23.21
23.27
23.29
23.32
23.37
23.43
23.48

ZEICHENERKLÄRUNG: S  = nur an Schultagen  = Weiterfahrt im selben Fahrzeug möglich
★ Zug hält nur bei Bedarf
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Gesamtverkehr Aulendorf - Sigmaringen - Balingen - Tübingen
(Liniennummern RB53, RB66 und RE6a)

SWEG Südwestdeutsche Landesverkehrs-GmbH, Verkehrsbetrieb HzL - Bereich Eisenbahn, Tel.: 07821 / 99 60 770, info@sweg.de, www.sweg.de
Kundendialog DB Regio Baden-Württemberg, Tel.: 0711 / 4692 8253, kundendialog.baden-wuerttemberg@deutschebahn.com, https://regional.bahn.de

Montag-Freitag
LINIE
ZUGNUMMER
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG
Aulendorf  ab
Altshausen
Bad Saulgau  an
Bad Saulgau
Herbertingen Ort
Herbertingen  an
Herbertingen  ab
Mengen
Sigmaringendorf
Sigmaringen  an
Sigmaringen  ab
Storzingen  ab
Straßberg-Winterlingen
Albstadt-Ebingen  an
Albstadt-Ebingen  ab
Albstadt-Ebingen West
Albstadt-Lautlingen ★
Albstadt-Laufen Ort ★
Frommern ★
Balingen Süd ★
Balingen  an
Balingen  ab
Engstlatt ★
Bisingen
Hechingen  an
Hechingen  ab
Bodelshausen
Bad Sebastiansweiler-Belsen
Mössingen Bahnhof
Nehren
Dußlingen
Tübingen Derendingen
- Hauptbahnhof
760 Tübingen Hbf  ab
760 Reutlingen Hbf  an
760 Stuttgart Hbf  an

RB66
86284

V7

23.19
23.22
23.25
23.29
23.33
23.36
23.38
23.43
23.46
23.50
23.58
00.01
00.05
00.08
00.11
00.14
00.18
00.23
00.27

Samstag
RB66
86220

05.01
05.05
05.08
05.11
05.14
05.19
05.24
05.27
05.33
05.42
06.36

RB66
86226

05.26
05.29
05.32
05.36
05.40
05.43
05.45
05.46
05.49
05.53
06.00
06.01
06.05
06.08
06.12
06.15
06.19
06.25
06.28
06.33
06.42
07.36

RE6a
3868

05.44
05.56
06.02
06.07
06.12

06.23
06.25

06.37
06.39

06.46

06.57
07.00

07.09
07.53

RB66
86232

06.23
06.26
06.29
06.33
06.37
06.40
06.42
06.43
06.46
06.50
06.58
06.59
07.03
07.07
07.11
07.14
07.19
07.25
07.28
07.32
07.41
08.31

RB66
86240

07.09
07.12
07.16
07.19
07.23
07.27
07.29
07.43
07.47
07.51
08.00
08.01
08.05
08.08
08.12
08.15
08.19
08.25
08.28
08.33
08.44
09.36

RE6a
3254

07.03
07.10
07.19
07.23
07.29
07.31
07.32
07.38

07.46
07.50

08.10
08.11

08.22
08.25

08.37
08.39

08.46

08.57
09.00

09.08
09.53

RB66
86244

08.18
08.21
08.24
08.28
08.36
08.40
08.42
08.43
08.46
08.50
08.58

RB66
86246

09.01
09.05
09.08
09.12
09.15
09.19
09.25
09.28
09.33
09.43
10.31

RB66
86248

08.47
09.01
09.08
09.14
09.15
09.18
09.21
09.25
09.29
09.33
09.35
09.43
09.46
09.50
09.58
10.01
10.05
10.08
10.12
10.15
10.19
10.25
10.28
10.33
10.43
11.29

RB53
17802

08.06
08.13
08.20
08.21
08.27
08.29
08.29
08.35
08.46
08.50

RE6a
3256

09.06
09.13
09.20
09.21
09.27
09.29
09.29
09.35

09.48
09.50

10.08
10.10

10.22
10.25

10.37
10.39

10.46

10.57
11.00

11.08
11.53

RB66
86250

10.18
10.21
10.24
10.28
10.36
10.40
10.42
10.43
10.46
10.50
10.58
11.01
11.05
11.08
11.12
11.15
11.19
11.25
11.28
11.33
11.43
12.31

RB66
86252

10.47
11.01
11.08
11.14
11.15
11.18
11.21
11.25
11.29
11.33
11.35
11.43
11.46
11.50
11.58
12.01
12.05
12.08
12.12
12.15
12.19
12.25
12.28
12.33
12.42
13.28

RB53
17804

10.06
10.13
10.20
10.21
10.27
10.29
10.29
10.35
10.46
10.50

RE6a
3258

11.06
11.13
11.20
11.21
11.27
11.29
11.29
11.35

11.48
11.50

12.08
12.10

12.22
12.25

12.37
12.39

12.46

12.57
13.00

13.08
13.53

RB66
86254

12.18
12.21
12.24
12.28
12.36
12.40
12.42
12.43
12.46
12.50
12.58
13.01
13.05
13.08
13.12
13.15
13.19
13.25
13.28
13.33
13.42
14.31

RB66
86258

12.47
13.01
13.08
13.14
13.15
13.18
13.21
13.25
13.29
13.33
13.35
13.43
13.46
13.50
13.58
14.01
14.05
14.08
14.12
14.15
14.19
14.25
14.28
14.33
14.42
15.28

RB53
17806

12.06
12.13
12.20
12.21
12.27
12.29
12.29
12.35
12.46
12.50

RE6a
3260

13.06
13.13
13.20
13.21
13.27
13.29
13.29
13.35

13.48
13.50

14.08
14.10

14.22
14.25

14.37
14.39

14.46

14.57
15.00

15.08
15.53

RB66
86264

14.18
14.21
14.24
14.28
14.36
14.40
14.42
14.43
14.46
14.50
14.58
15.01
15.05
15.08
15.12
15.15
15.19
15.25
15.28
15.33
15.43
16.31

ZEICHENERKLÄRUNG: V7  = nur Nächte Fr/Sa, auch 05./06.01., 02./03.04., 30.04./01.05., 13./14.05., und 03./04.06.2026  = Weiterfahrt im selben Fahrzeug möglich
★ Zug hält nur bei Bedarf

Samstag
LINIE
ZUGNUMMER
Aulendorf  ab
Altshausen
Bad Saulgau  an
Bad Saulgau
Herbertingen Ort
Herbertingen  an
Herbertingen  ab
Mengen
Sigmaringendorf
Sigmaringen  an
Sigmaringen  ab
Storzingen  ab
Straßberg-Winterlingen
Albstadt-Ebingen  an
Albstadt-Ebingen  ab
Albstadt-Ebingen West
Albstadt-Lautlingen ★
Albstadt-Laufen Ort ★
Frommern ★
Balingen Süd ★
Balingen  an
Balingen  ab
Engstlatt ★
Bisingen
Hechingen  an
Hechingen  ab
Bodelshausen
Bad Sebastiansweiler-Belsen
Mössingen Bahnhof
Nehren
Dußlingen
Tübingen Derendingen
- Hauptbahnhof
760 Tübingen Hbf  ab
760 Reutlingen Hbf  an
760 Stuttgart Hbf  an

RB66
86266

14.47
15.01
15.08
15.14
15.15
15.18
15.21
15.25
15.29
15.33
15.35
15.43
15.46
15.50
15.58
16.01
16.05
16.08
16.12
16.15
16.19
16.25
16.28
16.33
16.43
17.28

RB53
17808
14.06
14.13
14.20
14.21
14.27
14.29
14.29
14.35
14.46
14.50

RE6a
3262
15.06
15.13
15.20
15.21
15.27
15.29
15.29
15.35

15.48
15.50

16.10
16.11

16.22
16.25

16.37
16.39

16.46

16.57
17.00

17.08
17.53

RB66
86268

16.18
16.21
16.24
16.28
16.36
16.40
16.42
16.43
16.46
16.50
16.58
17.01
17.05
17.08
17.12
17.15
17.19
17.25
17.28
17.33
17.43
18.31

RB66
86272

16.47
17.01
17.08
17.14
17.15
17.18
17.21
17.25
17.29
17.33
17.35
17.43
17.46
17.50
17.58
18.01
18.05
18.08
18.12
18.15
18.19
18.25
18.28
18.33
18.43
19.31

RB53
17812
16.06
16.13
16.20
16.21
16.27
16.29
16.29
16.35
16.46
16.50

RE6a
3264
17.06
17.13
17.20
17.21
17.27
17.29
17.29
17.35

17.48
17.50

18.10
18.11

18.22
18.25

18.37
18.39

18.46

18.57
19.00

19.08
19.53

RB66
86274

18.18
18.21
18.24
18.28
18.36
18.40
18.42
18.43
18.46
18.50
18.58
19.01
19.05
19.08
19.12
19.15
19.19
19.25
19.28
19.33
19.42
20.31

RB66
86276

18.47
19.01
19.08
19.14
19.15
19.18
19.21
19.25
19.29
19.33
19.35
19.43
19.46
19.50
19.58
20.01
20.05
20.08
20.12
20.15
20.19
20.25
20.28
20.33
20.42
21.30

RB53
17816
18.06
18.13
18.20
18.21
18.27
18.29
18.29
18.35
18.46
18.50

RE6a
3266
19.06
19.13
19.20
19.21
19.27
19.29
19.29
19.35

19.48
19.50

20.10
20.10

20.22
20.25

20.37
20.39

20.46

20.57
21.00

21.08
21.53

RB66
86278

20.18
20.21
20.24
20.28
20.36
20.40
20.42
20.43
20.46
20.50
20.58
21.01
21.05
21.08
21.12
21.15
21.19
21.25
21.28
21.33
21.43
22.28

RB66
86282

20.47
21.01
21.08
21.14
21.15
21.18
21.21
21.25
21.29
21.33
21.35
21.43
21.46
21.50
21.58
22.01
22.05
22.08
22.11
22.14
22.18
22.23
22.27
22.33
22.42
23.32

RB53
17818
20.06
20.13
20.20
20.21
20.27
20.29
20.29
20.35
20.46
20.50

RE6a
3268
21.06
21.13
21.20
21.21
21.27
21.29
21.29
21.35

21.48
21.49

22.12
22.13

22.32
22.32

22.44
22.44

22.51

23.02
23.05
23.16
00.06

RB53
17816
22.06
22.13
22.20
22.21
22.27
22.30
22.31
22.37
22.47
22.50
22.51
23.03
23.10
23.15

RB53
22986
23.06
23.13
23.20
23.21
23.27
23.29
23.32
23.37
23.43
23.48

RB66
86284

23.19
23.22
23.25
23.29
23.33
23.36
23.38
23.43
23.46
23.50
23.58
00.01
00.05
00.08
00.11
00.14
00.18
00.23
00.27

Sonn-/Feiertag
RB66
86220

05.01
05.05
05.08
05.11
05.14
05.19
05.24
05.27
05.33
05.41
06.36

RB66
86226

05.26
05.29
05.32
05.36
05.40
05.43
05.45
05.46
05.49
05.53
06.00
06.01
06.05
06.08
06.12
06.15
06.19
06.25
06.28
06.33
06.42
07.36

RE6a
3868

05.44
05.56
06.02
06.07
06.12

06.23
06.25

06.37
06.39

06.46

06.57
07.00

07.09
07.53

RB66
86232

06.23
06.26
06.29
06.33
06.37
06.40
06.42
06.43
06.46
06.50
06.58
06.59
07.03
07.07
07.11
07.14
07.19
07.25
07.28
07.32
07.41
08.31

RB66
86240

07.09
07.12
07.16
07.19
07.23
07.27
07.29
07.43
07.47
07.51
08.00
08.01
08.05
08.08
08.12
08.15
08.19
08.25
08.28
08.33
08.44
09.36

ZEICHENERKLÄRUNG:  = Weiterfahrt im selben Fahrzeug möglich
★ Zug hält nur bei Bedarf

5-766-m-1-j26   -  Internet  -  12.01.2026 15:20:14



Gesamtverkehr Aulendorf - Sigmaringen - Balingen - Tübingen
(Liniennummern RB53, RB66 und RE6a)

SWEG Südwestdeutsche Landesverkehrs-GmbH, Verkehrsbetrieb HzL - Bereich Eisenbahn, Tel.: 07821 / 99 60 770, info@sweg.de, www.sweg.de
Kundendialog DB Regio Baden-Württemberg, Tel.: 0711 / 4692 8253, kundendialog.baden-wuerttemberg@deutschebahn.com, https://regional.bahn.de

Sonn-/Feiertag
LINIE
ZUGNUMMER
Aulendorf  ab
Altshausen
Bad Saulgau  an
Bad Saulgau
Herbertingen Ort
Herbertingen  an
Herbertingen  ab
Mengen
Sigmaringendorf
Sigmaringen  an
Sigmaringen  ab
Storzingen  ab
Straßberg-Winterlingen
Albstadt-Ebingen  an
Albstadt-Ebingen  ab
Albstadt-Ebingen West
Albstadt-Lautlingen ★
Albstadt-Laufen Ort ★
Frommern ★
Balingen Süd ★
Balingen  an
Balingen  ab
Engstlatt ★
Bisingen
Hechingen  an
Hechingen  ab
Bodelshausen
Bad Sebastiansweiler-Belsen
Mössingen Bahnhof
Nehren
Dußlingen
Tübingen Derendingen
- Hauptbahnhof
760 Tübingen Hbf  ab
760 Reutlingen Hbf  an
760 Stuttgart Hbf  an

RE6a
3254
07.03
07.10
07.19
07.23
07.29
07.31
07.32
07.38

07.46
07.50

08.10
08.11

08.22
08.25

08.37
08.39

08.46

08.57
09.00

09.08
09.53

RB66
86246

09.01
09.05
09.08
09.12
09.15
09.19
09.25
09.28
09.33
09.43
10.31

RB66
86248

08.47
09.01
09.08
09.14
09.15
09.18
09.21
09.25
09.29
09.33
09.35
09.43
09.46
09.50
09.58
10.01
10.05
10.08
10.12
10.15
10.19
10.25
10.28
10.33
10.43
11.29

RB53
17802
08.06
08.13
08.20
08.21
08.27
08.29
08.29
08.35
08.46
08.50

RE6a
3256
09.06
09.13
09.20
09.21
09.27
09.29
09.29
09.35

09.48
09.50

10.08
10.10

10.22
10.25

10.37
10.39

10.46

10.57
11.00

11.08
11.53

RB66
86250

11.01
11.05
11.08
11.12
11.15
11.19
11.25
11.28
11.33
11.43
12.31

RB66
86252

10.47
11.01
11.08
11.14
11.15
11.18
11.21
11.25
11.29
11.33
11.35
11.43
11.46
11.50
11.58
12.01
12.05
12.08
12.12
12.15
12.19
12.25
12.28
12.33
12.42
13.28

RB53
17804
10.06
10.13
10.20
10.21
10.27
10.29
10.29
10.35
10.46
10.50

RE6a
3258
11.06
11.13
11.20
11.21
11.27
11.29
11.29
11.35

11.48
11.50

12.08
12.10

12.22
12.25

12.37
12.39

12.46

12.57
13.00

13.08
13.53

RB66
86254

12.18
12.21
12.24
12.28
12.36
12.40
12.42
12.43
12.46
12.50
12.58
13.01
13.05
13.08
13.12
13.15
13.19
13.25
13.28
13.33
13.42
14.31

RB66
86258

12.47
13.01
13.08
13.14
13.15
13.18
13.21
13.25
13.29
13.33
13.35
13.43
13.46
13.50
13.58
14.01
14.05
14.08
14.12
14.15
14.19
14.25
14.28
14.33
14.42
15.28

RB53
17806
12.06
12.13
12.20
12.21
12.27
12.29
12.29
12.35
12.46
12.50

RE6a
3260
13.06
13.13
13.20
13.21
13.27
13.29
13.29
13.35

13.48
13.50

14.08
14.10

14.22
14.25

14.37
14.39

14.46

14.57
15.00

15.08
15.53

RB66
86264

14.18
14.21
14.24
14.28
14.36
14.40
14.42
14.43
14.46
14.50
14.58
15.01
15.05
15.08
15.12
15.15
15.19
15.25
15.28
15.33
15.43
16.31

RB66
86266

14.47
15.01
15.08
15.14
15.15
15.18
15.21
15.25
15.29
15.33
15.35
15.43
15.46
15.50
15.58
16.01
16.05
16.08
16.12
16.15
16.19
16.25
16.28
16.33
16.43
17.28

RB53
17808
14.06
14.13
14.20
14.21
14.27
14.29
14.29
14.35
14.46
14.50

RE6a
3262
15.06
15.13
15.20
15.21
15.27
15.29
15.29
15.35

15.48
15.50

16.10
16.11

16.22
16.25

16.37
16.39

16.46

16.57
17.00

17.08
17.53

RB66
86268

16.18
16.21
16.24
16.28
16.36
16.40
16.42
16.43
16.46
16.50
16.58
17.01
17.05
17.08
17.12
17.15
17.19
17.25
17.28
17.33
17.43
18.31

RB66
86272

16.47
17.01
17.08
17.14
17.15
17.18
17.21
17.25
17.29
17.33
17.35
17.43
17.46
17.50
17.58
18.01
18.05
18.08
18.12
18.15
18.19
18.25
18.28
18.33
18.43
19.31

RB53
17812
16.06
16.13
16.20
16.21
16.27
16.29
16.29
16.35
16.46
16.50

RE6a
3264
17.06
17.13
17.20
17.21
17.27
17.29
17.29
17.35

17.48
17.50

18.10
18.11

18.22
18.25

18.37
18.39

18.46

18.57
19.00

19.08
19.53

RB66
86274

18.18
18.21
18.24
18.28
18.36
18.40
18.42
18.43
18.46
18.50
18.58
19.01
19.05
19.08
19.12
19.15
19.19
19.25
19.28
19.33
19.42
20.31

RB66
86276

18.47
19.01
19.08
19.14
19.15
19.18
19.21
19.25
19.29
19.33
19.35
19.43
19.46
19.50
19.58
20.01
20.05
20.08
20.12
20.15
20.19
20.25
20.28
20.33
20.42
21.30

RB53
17816
18.06
18.13
18.20
18.21
18.27
18.29
18.29
18.35
18.46
18.50

ZEICHENERKLÄRUNG:  = Weiterfahrt im selben Fahrzeug möglich
★ Zug hält nur bei Bedarf

Sonn-/Feiertag
LINIE
ZUGNUMMER
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG
Aulendorf  ab
Altshausen
Bad Saulgau  an
Bad Saulgau
Herbertingen Ort
Herbertingen  an
Herbertingen  ab
Mengen
Sigmaringendorf
Sigmaringen  an
Sigmaringen  ab
Storzingen  ab
Straßberg-Winterlingen
Albstadt-Ebingen  an
Albstadt-Ebingen  ab
Albstadt-Ebingen West
Albstadt-Lautlingen ★
Albstadt-Laufen Ort ★
Frommern ★
Balingen Süd ★
Balingen  an
Balingen  ab
Engstlatt ★
Bisingen
Hechingen  an
Hechingen  ab
Bodelshausen
Bad Sebastiansweiler-Belsen
Mössingen Bahnhof
Nehren
Dußlingen
Tübingen Derendingen
- Hauptbahnhof
760 Tübingen Hbf  ab
760 Reutlingen Hbf  an
760 Stuttgart Hbf  an

RE6a
3266

19.06
19.13
19.20
19.21
19.27
19.29
19.29
19.35

19.48
19.50

20.10
20.10

20.22
20.25

20.37
20.39

20.46

20.57
21.00

21.08
21.53

RB66
86278

20.18
20.21
20.24
20.28
20.36
20.40
20.42
20.43
20.46
20.50
20.58
21.01
21.05
21.08
21.12
21.15
21.19
21.25
21.28
21.33
21.43
22.28

RB66
86280

22.10
22.12

RB66
86282

20.47
21.01
21.08
21.14
21.15
21.18
21.21
21.25
21.29
21.33
21.35
21.43
21.46
21.50
21.58
22.01
22.05
22.08
22.11
22.14
22.18
22.23
22.27
22.33
22.42
23.32

RB53
17818

20.06
20.13
20.20
20.21
20.27
20.29
20.29
20.35
20.46
20.50

RE6a
3268

21.06
21.13
21.20
21.21
21.27
21.29
21.29
21.35

21.48
21.49

22.12
22.13

22.32
22.32

22.44
22.44

22.51

23.02
23.05
23.16
00.06

RB53
17816

22.06
22.13
22.20
22.21
22.27
22.30
22.31
22.37
22.47
22.50
22.51
23.03
23.10
23.15

RB53
22986

23.06
23.13
23.20
23.21
23.27
23.29
23.32
23.37
23.43
23.48

RB66
86284

V10

23.19
23.22
23.25
23.29
23.33
23.36
23.38
23.43
23.46
23.50
23.58
00.01
00.05
00.08
00.11
00.14
00.18
00.23
00.27

ZEICHENERKLÄRUNG: V10  = nur Nächte 25./26.12., 26./27.12.2025, 03./04.04., 05./06.04., 01./02.05., 24./25.05. und 03./04.10.2026  = Weiterfahrt im selben Fahrzeug möglich
★ Zug hält nur bei Bedarf

5-766-m-1-j26   -  Internet  -  12.01.2026 15:20:14



RE6/RE6a Stuttgart - Tübingen - Ebingen - Aulendorf
Schnellverbindung

Kundendialog DB Regio Baden-Württemberg, Tel.: 0711 / 4692 8253, kundendialog.baden-wuerttemberg@deutschebahn.com, https://regional.bahn.de
DB Regio Stuttgart GmbH, service.sbs@sweg.de, www.sweg.de/sbs

Montag-Freitag
LINIE
ZUGNUMMER
Stuttgart Hbf
Plochingen  ab
Nürtingen
Metzingen  ab
Reutlingen Hbf
Tübingen Hauptbahnhof  an
- Hauptbahnhof  ab
Mössingen Bahnhof
Hechingen
Bisingen
Balingen
Albstadt-Ebingen  an
Albstadt-Ebingen  ab
Storzingen  ab
Sigmaringen  an
Sigmaringen  ab
Mengen
Herbertingen
Herbertingen Ort
Bad Saulgau
Altshausen
Aulendorf

RE6a
3251
06.03

06.51
06.59
07.00
07.11
07.19
07.26
07.34
07.46
07.47
08.01
08.11
08.13
08.22
08.31
08.34
08.40
08.48
08.56

RE6
19379
07.10

07.34
07.43
07.50
07.59

RE6a
3253
08.07

08.50
08.58
09.00
09.13
09.20

09.36
09.48
09.48

10.11
10.13
10.22
10.31
10.34
10.40
10.48
10.56

RE6
19383
09.11

09.33
09.42
09.49
09.59

RE6a
3255
10.07

10.50
10.58
11.00
11.13
11.20

11.36
11.48
11.48

12.11
12.13
12.22
12.31
12.34
12.40
12.48
12.56

RE6
19385
11.11

11.33
11.42
11.49
11.59

RE6a
3257
12.07

12.50
12.58
13.00
13.13
13.20

13.36
13.48
13.48

14.11
14.13
14.22
14.31
14.34
14.40
14.48
14.56

RE6
19387
13.11

13.32
13.42
13.49
13.59

RE6a
3259
14.07

14.50
14.58
15.00
15.13
15.20

15.36
15.48
15.48

16.11
16.13
16.22
16.31
16.34
16.40
16.48
16.56

RE6
19389
15.11

15.33
15.42
15.49
15.59

RE6a
3261
16.07

16.50
16.58
17.00
17.13
17.20

17.36
17.48
17.48

18.11
18.13
18.22
18.31
18.34
18.40
18.48
18.56

RE6
19233
16.36
16.58
17.09
17.18
17.25
17.39

RE6
19391
17.11

17.33
17.42
17.49
17.59

RE6a
3263
18.07

18.50
18.58
19.00
19.13
19.20
19.27
19.36
19.48
19.48

20.11
20.13
20.22
20.31
20.34
20.40
20.48
20.56

RE6
19393
19.11

19.33
19.42
19.49
19.58

RE6a
3265
20.07

20.50
20.58
21.00
21.13
21.20

21.36
21.48
21.48

22.11
22.13
22.24
22.31
22.34
22.40
22.48
22.56

RE6
19395
21.11

21.33
21.42
21.49
21.59

RE6a
3267
22.07

22.50
23.03
23.10
23.22
23.30

23.42
23.54
23.55

00.17

RE6
19397
23.11

23.32
23.42
23.48
23.59

Samstag
LINIE
ZUGNUMMER
Stuttgart Hbf
Nürtingen
Metzingen  ab
Reutlingen Hbf
Tübingen Hauptbahnhof  an
- Hauptbahnhof  ab
Mössingen Bahnhof
Hechingen
Bisingen
Balingen
Albstadt-Ebingen  an
Albstadt-Ebingen  ab
Storzingen  ab
Sigmaringen  an
Sigmaringen  ab
Mengen
Herbertingen
Herbertingen Ort
Bad Saulgau
Altshausen
Aulendorf

RE6a
3251
06.03

06.51
06.59
07.00
07.11
07.19
07.26
07.34
07.46
07.47
08.01
08.11
08.13
08.22
08.31
08.34
08.40
08.48
08.56

RE6a
3253
08.07

08.50
08.58
09.00
09.13
09.20

09.36
09.48
09.48

10.11
10.13
10.22
10.31
10.34
10.40
10.48
10.56

RE6
19383
09.11
09.33
09.42
09.49
09.59

RE6a
3255
10.07

10.50
10.58
11.00
11.13
11.20

11.36
11.48
11.48

12.11
12.13
12.22
12.31
12.34
12.40
12.48
12.56

RE6
19385
11.11
11.33
11.42
11.49
11.59

RE6a
3257
12.07

12.50
12.58
13.00
13.13
13.20

13.36
13.48
13.48

14.11
14.13
14.22
14.31
14.34
14.40
14.48
14.56

RE6
19387
13.11
13.33
13.42
13.49
13.59

RE6a
3259
14.07

14.50
14.58
15.00
15.13
15.20

15.36
15.48
15.48

16.11
16.13
16.22
16.31
16.34
16.40
16.48
16.56

RE6
19389
15.11
15.33
15.42
15.49
15.59

RE6a
3261
16.07

16.50
16.58
17.00
17.13
17.20

17.36
17.48
17.48

18.11
18.13
18.22
18.31
18.34
18.40
18.48
18.56

RE6
19391
17.11
17.33
17.42
17.49
17.59

RE6a
3263
18.07

18.50
18.58
19.00
19.13
19.20
19.27
19.36
19.48
19.48

20.11
20.13
20.22
20.31
20.34
20.40
20.48
20.56

RE6
19393
19.11
19.33
19.42
19.49
19.58

RE6a
3265
20.07

20.50
20.58
21.00
21.13
21.20

21.36
21.48
21.48

22.11
22.13
22.24
22.31
22.34
22.40
22.48
22.56

RE6
19395
21.11
21.33
21.42
21.49
21.59

RE6a
3267
22.07

22.50
23.03
23.10
23.22
23.30

23.42
23.54
23.55

00.17

RE6
19397
23.11
23.32
23.42
23.48
23.59

Sonn-/Feiertag
RE6a
3251
06.03

06.51
06.59
07.00
07.11
07.19
07.26
07.34
07.46
07.47
08.01
08.11
08.13
08.22
08.31
08.34
08.40
08.48
08.56

RE6a
3253
08.07

08.50
08.58
09.00
09.13
09.20

09.36
09.48
09.48

10.11
10.13
10.22
10.31
10.34
10.40
10.48
10.56

RE6
19383
09.11
09.33
09.42
09.49
09.59

RE6a
3255
10.07

10.50
10.58
11.00
11.13
11.20

11.36
11.48
11.48

12.11
12.13
12.22
12.31
12.34
12.40
12.48
12.56

RE6
19385
11.11
11.33
11.42
11.49
11.59

RE6a
3257
12.07

12.50
12.58
13.00
13.13
13.20

13.36
13.48
13.48

14.11
14.13
14.22
14.31
14.34
14.40
14.48
14.56

Sonn-/Feiertag
LINIE
ZUGNUMMER
Stuttgart Hbf
Nürtingen
Metzingen  ab
Reutlingen Hbf
Tübingen Hauptbahnhof  an
- Hauptbahnhof  ab
Mössingen Bahnhof
Hechingen
Bisingen
Balingen
Albstadt-Ebingen  an
Albstadt-Ebingen  ab
Sigmaringen  an
Sigmaringen  ab
Mengen
Herbertingen
Herbertingen Ort
Bad Saulgau
Altshausen
Aulendorf

RE6
19387
13.11
13.32
13.42
13.49
13.59

RE6a
3259
14.07

14.50
14.58
15.00
15.13
15.20

15.36
15.48
15.48
16.11
16.13
16.22
16.31
16.34
16.40
16.48
16.56

RE6
19389
15.11
15.33
15.42
15.49
15.59

RE6a
3261
16.07

16.50
16.58
17.00
17.13
17.20

17.36
17.48
17.48
18.11
18.13
18.22
18.31
18.34
18.40
18.48
18.56

RE6
19391
17.11
17.33
17.42
17.49
17.59

RE6a
3263
18.07

18.50
18.58
19.00
19.13
19.20
19.27
19.36
19.48
19.48
20.11
20.13
20.22
20.31
20.34
20.40
20.48
20.56

RE6
19393
19.11
19.33
19.42
19.49
19.58

RE6a
3265
20.07

20.50
20.58
21.00
21.13
21.20

21.36
21.48
21.48
22.11
22.13
22.24
22.31
22.34
22.40
22.48
22.56

RE6
19395
21.11
21.33
21.42
21.49
21.59

RE6a
3267
22.07

22.52
23.03
23.10
23.22
23.30

23.42
23.54
23.55
00.17

RE6
19397
23.11
23.32
23.42
23.48
23.59

5-RE-m-1-j26   -  Internet  -  26.01.2026 11:55:41



RE6/RE6a Aulendorf - Ebingen - Tübingen - Stuttgart
Schnellverbindung

Kundendialog DB Regio Baden-Württemberg, Tel.: 0711 / 4692 8253, kundendialog.baden-wuerttemberg@deutschebahn.com, https://regional.bahn.de
DB Regio Stuttgart GmbH, service.sbs@sweg.de, www.sweg.de/sbs

Montag-Freitag
LINIE
ZUGNUMMER
Aulendorf
Altshausen
Bad Saulgau
Herbertingen Ort
Herbertingen
Mengen
Sigmaringen  an
Sigmaringen  ab
Storzingen  ab
Straßberg-Winterlingen
Albstadt-Ebingen  an
Albstadt-Ebingen  ab
Balingen
Bisingen
Hechingen
Mössingen Bahnhof
Tübingen Hauptbahnhof  an
- Hauptbahnhof  ab
Reutlingen Hbf
Metzingen  ab
Nürtingen
Plochingen  ab
Stuttgart Bad Cannstatt
Stuttgart Hbf

RE6a
3250

04.45
04.55

05.35

RE6
19378

05.51
06.01
06.07
06.19
06.30
06.41
06.44

RE6
19218

06.20
06.29
06.36
06.45
07.06
07.21
07.28

RE6a
3252

05.38
05.49
05.55
06.00
06.01
06.15
06.23
06.31
06.39
06.52
07.00
07.09

07.53

RE6
19380

07.58
08.09
08.16
08.27

08.56

RE6a
3254
07.03
07.10
07.23
07.29
07.32
07.38
07.46
07.50

08.10
08.11
08.25

08.39
08.46
08.57
09.00
09.09

09.53

RE6
19382

09.58
10.09
10.16
10.27

10.56

RE6a
3256
09.06
09.13
09.21
09.27
09.29
09.35
09.48
09.50

10.08
10.10
10.25

10.39
10.46
10.57
11.00
11.09

11.53

RE6
19384

11.58
12.09
12.16
12.27

12.56

RE6a
3258
11.06
11.13
11.21
11.27
11.29
11.35
11.48
11.50

12.08
12.10
12.25

12.39
12.46
12.57
13.00
13.09

13.53

RE6
19386

13.58
14.09
14.16
14.27

14.56

RE6a
3260
13.06
13.13
13.21
13.27
13.29
13.35
13.48
13.50

14.08
14.10
14.25

14.39
14.46
14.57
15.00
15.09

15.53

RE6
19388

15.58
16.09
16.16
16.27

16.56

RE6a
3270
15.06
15.13
15.21
15.27
15.29
15.35
15.48
15.50
16.01

16.10
16.11
16.25

16.39
16.46
16.57
17.00
17.09

17.53

RE6
19390

17.58
18.09
18.16
18.27

18.56

RE6a
3264
17.06
17.13
17.21
17.27
17.29
17.35
17.48
17.50

18.10
18.11
18.25

18.39
18.46
18.57
19.00
19.09

19.53

RE6
19392

19.58
20.09
20.16
20.27

20.56

RE6a
3266
19.06
19.13
19.21
19.27
19.29
19.35
19.48
19.50

20.10
20.10
20.25

20.39
20.46
20.57
21.00
21.09

21.53

RE6
19394

21.58
22.09
22.16
22.27

22.59

RE6a
3268
21.06
21.13
21.21
21.27
21.29
21.35
21.48
21.49

22.12
22.13
22.32

22.44
22.51
23.02

Samstag
LINIE
ZUGNUMMER
Aulendorf
Altshausen
Bad Saulgau
Herbertingen Ort
Herbertingen
Mengen
Sigmaringen  an
Sigmaringen  ab
Storzingen  ab
Straßberg-Winterlingen
Albstadt-Ebingen  an
Albstadt-Ebingen  ab
Balingen
Hechingen
Mössingen Bahnhof
Tübingen Hauptbahnhof  an
- Hauptbahnhof  ab
Reutlingen Hbf
Metzingen  ab
Nürtingen
Plochingen  ab
Stuttgart Bad Cannstatt
Stuttgart Hbf

RE6a
3250

04.45
04.55

05.35

RE6
19378

05.51
06.01
06.07
06.19
06.30
06.41
06.44

RE6a
3868

05.44
05.56
06.02
06.07
06.12
06.25
06.39
06.46
06.57
07.00
07.10

07.53

RE6
19380

07.58
08.09
08.16
08.27

08.56

RE6a
3254
07.03
07.10
07.23
07.29
07.32
07.38
07.46
07.50

08.10
08.11
08.25
08.39
08.46
08.57
09.00
09.09

09.53

RE6
19382

09.58
10.09
10.16
10.27

10.56

RE6a
3256
09.06
09.13
09.21
09.27
09.29
09.35
09.48
09.50

10.08
10.10
10.25
10.39
10.46
10.57
11.00
11.09

11.53

RE6
19384

11.58
12.09
12.16
12.27

12.56

RE6a
3258
11.06
11.13
11.21
11.27
11.29
11.35
11.48
11.50

12.08
12.10
12.25
12.39
12.46
12.57
13.00
13.09

13.53

RE6
19386

13.58
14.09
14.16
14.27

14.56

RE6a
3260
13.06
13.13
13.21
13.27
13.29
13.35
13.48
13.50

14.08
14.10
14.25
14.39
14.46
14.57
15.00
15.09

15.53

RE6
19388

15.58
16.09
16.16
16.27

16.56

RE6a
3262
15.06
15.13
15.21
15.27
15.29
15.35
15.48
15.50

16.10
16.11
16.25
16.39
16.46
16.57
17.00
17.09

17.53

RE6
19390

17.58
18.09
18.16
18.27

18.56

RE6a
3264
17.06
17.13
17.21
17.27
17.29
17.35
17.48
17.50

18.10
18.11
18.25
18.39
18.46
18.57
19.00
19.09

19.53

RE6
19392

19.58
20.09
20.16
20.27

20.56

RE6a
3266
19.06
19.13
19.21
19.27
19.29
19.35
19.48
19.50

20.10
20.10
20.25
20.39
20.46
20.57
21.00
21.09

21.53

RE6
19394

21.58
22.09
22.16
22.27

22.59

RE6a
3268
21.06
21.13
21.21
21.27
21.29
21.35
21.48
21.49

22.12
22.13
22.32
22.44
22.51
23.02

Sonn-/Feiertag
LINIE
ZUGNUMMER
Aulendorf
Altshausen
Bad Saulgau
Herbertingen Ort
Herbertingen
Mengen
Sigmaringen  an
Sigmaringen  ab
Storzingen  ab
Straßberg-Winterlingen
Albstadt-Ebingen  an
Albstadt-Ebingen  ab
Balingen
Hechingen
Mössingen Bahnhof
Tübingen Hauptbahnhof  an
- Hauptbahnhof  ab
Reutlingen Hbf
Metzingen  ab
Nürtingen
Plochingen  ab
Stuttgart Bad Cannstatt
Stuttgart Hbf

RE6a
3250

04.45
04.55

05.35

RE6
19378

05.51
06.01
06.07
06.19
06.30
06.41
06.44

RE6a
3868

05.44
05.56
06.02
06.07
06.12
06.25
06.39
06.46
06.57
07.00
07.10

07.53

RE6
19380

07.58
08.09
08.16
08.27

08.56

RE6a
3254
07.03
07.10
07.23
07.29
07.32
07.38
07.46
07.50

08.10
08.11
08.25
08.39
08.46
08.57
09.00
09.09

09.53

RE6
19382

09.58
10.09
10.16
10.27

10.56

RE6a
3256
09.06
09.13
09.21
09.27
09.29
09.35
09.48
09.50

10.08
10.10
10.25
10.39
10.46
10.57
11.00
11.09

11.53

RE6
19384

11.58
12.09
12.16
12.27

12.56

RE6a
3258
11.06
11.13
11.21
11.27
11.29
11.35
11.48
11.50

12.08
12.10
12.25
12.39
12.46
12.57
13.00
13.09

13.53

RE6
19386

13.58
14.09
14.16
14.27

14.56

RE6a
3260
13.06
13.13
13.21
13.27
13.29
13.35
13.48
13.50

14.08
14.10
14.25
14.39
14.46
14.57
15.00
15.09

15.53

RE6
19388

15.58
16.09
16.16
16.27

16.56

RE6a
3262
15.06
15.13
15.21
15.27
15.29
15.35
15.48
15.50

16.10
16.11
16.25
16.39
16.46
16.57
17.00
17.09

17.53

RE6
19390

17.58
18.09
18.16
18.27

18.56

RE6a
3264
17.06
17.13
17.21
17.27
17.29
17.35
17.48
17.50

18.10
18.11
18.25
18.39
18.46
18.57
19.00
19.09

19.53

RE6
19392

19.58
20.09
20.16
20.27

20.56

RE6a
3266
19.06
19.13
19.21
19.27
19.29
19.35
19.48
19.50

20.10
20.10
20.25
20.39
20.46
20.57
21.00
21.09

21.53

RE6
19394

21.58
22.09
22.16
22.27

22.59

RE6a
3268
21.06
21.13
21.21
21.27
21.29
21.35
21.48
21.49

22.12
22.13
22.32
22.44
22.51
23.02
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Montag-Freitag
LINIE
Stuttgart Hbf  ab
Stuttgart Bad Cannstatt
Esslingen
Plochingen
Wendlingen (N)
Oberboihingen
Nürtingen
Bempflingen
Metzingen  an
Metzingen  ab
Sondelfingen
Reutlingen Hbf  an
- Hauptbahnhof  ab
- Westbahnhof
Betzingen
Wannweil
Kirchentellinsfurt
Tübingen Lustnau
- Hauptbahnhof  an

RB63

05.32
05.34
05.38
05.41
05.44
05.47
05.51

RB63

05.48
05.52
05.57
05.58
06.00
06.04
06.07
06.10
06.13
06.17

MEX18
05.24
05.27
05.35
05.45
05.51
05.54
05.57
06.04
06.08
06.08

06.14
06.14

06.24

RB63

06.17
06.21
06.26
06.27
06.29
06.33
06.35
06.38
06.41
06.45

MEX12
05.46
05.50
05.58
06.05
06.12
06.16
06.20
06.27
06.31
06.31

06.38
06.38

06.50

RE6a
06.03

06.50
06.51

06.59

RB63

06.49
06.53
06.58
06.59
07.01
07.05
07.08
07.11
07.14
07.18

MEX18
06.21
06.24
06.31
06.49
06.57
07.00
07.03
07.10
07.14
07.14
07.18
07.21
07.22

07.26
07.29
07.34
07.38

MEX18
06.22

06.44
06.50

06.55

07.04
07.04

07.09
07.10

07.16

07.23

RB63

07.18
07.23
07.28
07.29
07.31
07.35
07.38
07.41
07.44
07.48

MEX18
06.56
07.00
07.07
07.14
07.20
07.23
07.26

07.35
07.35

07.41
07.42

07.53

RE6
07.10

07.34

07.43
07.43

07.50
07.50

07.59

RB63

07.48
07.53
07.58
07.59
08.01
08.05
08.08
08.11
08.14
08.18

MEX18
07.23
07.27
07.35
07.45
07.51
07.54
07.57
08.04
08.08
08.08

08.13
08.14

08.24

RB63

08.18
08.23
08.28
08.29
08.31
08.35
08.38
08.41
08.44
08.48

MEX12
07.52
07.56
08.03
08.12
08.18
08.21
08.24
08.31
08.35
08.35

08.42
08.42

08.53

RE6a
08.07

08.49
08.50

08.58

RB63

08.48
08.52
08.57
08.58
09.00
09.04
09.07
09.10
09.13
09.17

MEX12
08.23
08.27
08.35
08.45
08.51

08.56

09.05
09.05

09.12
09.12

09.22

MEX18
08.23
08.27
08.35
08.45
08.51

08.56

09.05
09.05

09.11
09.12

09.22

RB63

09.18
09.23
09.28
09.29
09.31
09.35
09.38
09.41
09.44
09.48

MEX18
08.54
08.58
09.05
09.12
09.18
09.21
09.24
09.31
09.35
09.35

09.41
09.42

09.53

RE6
09.11

09.33

09.42
09.42

09.49
09.49

09.59

RB63

09.48
09.53
09.58
09.59
10.01
10.05
10.08
10.11
10.14
10.18

Montag-Freitag
LINIE
Stuttgart Hbf  ab
Stuttgart Bad Cannstatt
Esslingen
Plochingen
Wendlingen (N)
Oberboihingen
Nürtingen
Bempflingen
Metzingen  an
Metzingen  ab
Sondelfingen
Reutlingen Hbf  an
- Hauptbahnhof  ab
- Westbahnhof
Betzingen
Wannweil
Kirchentellinsfurt
Tübingen Lustnau
- Hauptbahnhof  an

MEX12
09.23
09.27
09.35
09.45
09.51

09.56

10.05
10.05

10.12
10.12

10.22

RB63

10.18
10.23
10.28
10.29
10.31
10.35
10.38
10.41
10.44
10.48

MEX12
09.52
09.56
10.05
10.12
10.18
10.21
10.24
10.31
10.35
10.35

10.42
10.42

10.53

RE6a
10.07

10.49
10.50

10.58

RB63

10.48
10.53
10.58
10.59
11.01
11.05
11.08
11.11
11.14
11.18

MEX18
10.23
10.27
10.35
10.45
10.51

10.56

11.05
11.05

11.11
11.12

11.22

RB63

11.18
11.23
11.28
11.29
11.31
11.35
11.38
11.41
11.44
11.48

MEX12
10.54
10.58
11.05
11.12
11.18
11.21
11.24
11.31
11.35
11.35

11.42
11.42

11.53

RE6
11.11

11.33

11.42
11.42

11.49
11.49

11.59

RB63

11.48
11.53
11.58
11.59
12.01
12.05
12.08
12.11
12.14
12.18

MEX18
11.23
11.27
11.35
11.45
11.51

11.56

12.05
12.05

12.11
12.12

12.22

RB63

12.18
12.23
12.28
12.29
12.31
12.35
12.38
12.41
12.44
12.48

MEX12
11.52
11.56
12.05
12.12
12.18
12.21
12.24
12.31
12.35
12.35

12.42
12.42

12.53

RE6a
12.07

12.49
12.50

12.58

RB63

12.48
12.53
12.58
12.59
13.01
13.05
13.08
13.11
13.14
13.18

MEX18
12.23
12.27
12.35
12.45
12.51

12.56

13.05
13.05

13.11
13.12

13.22

RB63

13.18
13.23
13.28
13.29
13.31
13.35
13.38
13.41
13.44
13.48

MEX12
12.54
12.58
13.05
13.12
13.18
13.21
13.24
13.31
13.35
13.35

13.42
13.42

13.53

RE6
13.11

13.32

13.42
13.42

13.49
13.49

13.59

RB63

13.48
13.53
13.58
13.59
14.01
14.05
14.08
14.11
14.14
14.18

MEX18
13.22
13.27
13.35
13.45
13.51

13.56

14.05
14.05

14.11
14.12

14.22

RB63

14.18
14.23
14.28
14.29
14.31
14.35
14.38
14.41
14.44
14.48

MEX12
13.52
13.57
14.05
14.12
14.18
14.21
14.25
14.32
14.36
14.36

14.42
14.42

14.53

RE6a
14.07

14.49
14.50

14.58

Montag-Freitag
LINIE
Stuttgart Hbf  ab
Stuttgart Bad Cannstatt
Esslingen
Plochingen
Wendlingen (N)
Oberboihingen
Nürtingen
Bempflingen
Metzingen  an
Metzingen  ab
Sondelfingen
Reutlingen Hbf  an
- Hauptbahnhof  ab
- Westbahnhof
Betzingen
Wannweil
Kirchentellinsfurt
Tübingen Lustnau
- Hauptbahnhof  an

RB63

14.48
14.53
14.58
14.59
15.01
15.05
15.08
15.11
15.14
15.18

MEX18
14.23
14.27
14.35
14.45
14.51

14.56

15.05
15.05

15.11
15.12

15.22

RB63

15.18
15.23
15.28
15.29
15.31
15.35
15.38
15.41
15.44
15.48

MEX12
14.54
14.58
15.05
15.12
15.18
15.21
15.24
15.31
15.35
15.35

15.42
15.42

15.53

RE6
15.11

15.33

15.42
15.42

15.49
15.49

15.59

RB63

15.48
15.53
15.58
15.59
16.01
16.05
16.08
16.11
16.14
16.18

MEX18
15.23
15.27
15.35
15.45
15.51

15.56

16.05
16.05

16.11
16.12

16.22

RB63

16.18
16.23
16.28
16.29
16.31
16.35
16.38
16.41
16.44
16.48

MEX12
15.53
15.56
16.05
16.12
16.18
16.21
16.24
16.31
16.35
16.35

16.42
16.42

16.53

RE6a
16.07

16.49
16.50

16.58

RB63

16.48
16.53
16.58
16.59
17.01
17.05
17.08
17.11
17.14
17.18

MEX18
16.23
16.27
16.35
16.45
16.51

16.56

17.05
17.05

17.11
17.12

17.22

RE6
16.36

16.58

17.09

17.18
17.18

17.25
17.25

17.39

RB63

17.22
17.27
17.31
17.31
17.33
17.36
17.39
17.42
17.45
17.49

MEX12
16.54
16.58
17.05
17.12
17.18
17.21
17.24
17.31
17.35
17.35

17.42
17.42

17.53

RE6
17.11

17.33

17.42
17.42

17.49
17.49

17.59

RB63

17.48
17.53
17.58
17.59
18.01
18.05
18.08
18.11
18.14
18.18

MEX18
17.23
17.27
17.35
17.45
17.51

17.56

18.05
18.05

18.11
18.12

18.22

RB63

18.18
18.23
18.28
18.29
18.31
18.35
18.38
18.41
18.44
18.48

MEX12
17.53
17.56
18.05
18.12
18.18
18.21
18.24
18.31
18.35
18.35

18.42
18.42

18.53

RE6a
18.07

18.49
18.50

18.58

RB63

18.48
18.53
18.58
18.59
19.01
19.05
19.08
19.11
19.14
19.18

MEX18
18.23
18.27
18.36
18.45
18.51

18.56

19.05
19.05

19.11
19.12

19.22

RB63

19.18
19.23
19.28
19.29
19.31
19.35
19.38
19.41
19.44
19.48

Montag-Freitag
LINIE
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG
Stuttgart Hbf  ab
Stuttgart Bad Cannstatt
Esslingen
Plochingen
Wernau (Neckar)
Wendlingen (N)
Oberboihingen
Nürtingen
Bempflingen
Metzingen  an
Metzingen  ab
Sondelfingen
Reutlingen Hbf  an
- Hauptbahnhof  ab
- Westbahnhof
Betzingen
Wannweil
Kirchentellinsfurt
Tübingen Lustnau
- Hauptbahnhof  an

MEX12

18.52
18.57
19.05
19.12

19.18
19.21
19.25
19.32
19.36
19.36

19.42
19.42

19.53

RE6

19.11

19.33

19.42
19.42

19.49
19.49

19.58

RB63

19.48
19.53
19.58
19.59
20.01
20.05
20.08
20.11
20.14
20.18

MEX18

19.23
19.27
19.35
19.45

19.51

19.56

20.05
20.05

20.11
20.12

20.22

RB63

20.18
20.23
20.28
20.29
20.31
20.35
20.38
20.41
20.44
20.48

MEX12

19.52
19.56
20.03
20.12

20.18
20.21
20.24
20.31
20.35
20.35

20.42
20.42

20.53

RE6a

20.07

20.49
20.50

20.58

RB63

20.48
20.53
20.58
20.59
21.01
21.05
21.08
21.11
21.14
21.18

MEX18

20.23
20.27
20.35
20.45

20.51

20.56

21.05
21.05

21.11
21.12

21.22

MEX12

20.54
20.58
21.05
21.12

21.18
21.21
21.24
21.31
21.35
21.35

21.42
21.42

21.53

RE6

21.11

21.33

21.42
21.42

21.49
21.49

21.59

RB63

21.48
21.53
21.58
21.59
22.01
22.05
22.08
22.11
22.14
22.18

MEX18

21.23
21.27
21.35
21.45

21.51

21.56

22.05
22.05

22.11
22.12

22.22

MEX12

21.52
21.56
22.03
22.12

22.18
22.21
22.24
22.31
22.35
22.35

22.42
22.42

22.53

RE6a

22.07

22.49
22.50

23.03

RB63

22.48
22.53
22.58
22.59
23.01
23.05
23.08
23.11
23.14
23.18

MEX18

22.23
22.27
22.35
22.45

22.51

22.56

23.05
23.05

23.11
23.12

23.22

MEX12

22.52
22.56
23.03
23.12

23.18
23.21
23.24
23.31
23.35
23.35

23.42
23.42

23.53

RE6

23.11

23.32

23.42
23.42

23.48
23.48

23.59

RB63

23.48
23.53
23.58
23.59
00.01
00.05
00.08
00.11
00.14
00.18

MEX18

23.23
23.27
23.35
23.45

23.51
23.54
23.58
00.04
00.08
00.08

00.14
00.15

00.25

RB63
V7

01.11
01.16
01.21
01.22
01.24
01.28
01.31
01.34
01.37
01.41

MEX12

00.48
00.52
01.00
01.07
01.11
01.15
01.18
01.21
01.28
01.32
01.32

01.38
01.38

01.50

RB63
V7

02.46
02.48
02.52
02.55
02.57
03.01
03.04

ZEICHENERKLÄRUNG: V7  = nur Nächte Fr/Sa, auch 05./06.01., 02./03.04., 30.04./01.05., 13./14.05., und 03./04.06.2026
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Montag-Freitag
LINIE
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG
Stuttgart Hbf  ab
Stuttgart Bad Cannstatt
Esslingen
Plochingen
Wendlingen (N)
Oberboihingen
Nürtingen
Bempflingen
Metzingen  an
Metzingen  ab
Sondelfingen
Reutlingen Hbf  an
- Hauptbahnhof  ab
- Westbahnhof
Betzingen
Wannweil
Kirchentellinsfurt
Tübingen Lustnau
- Hauptbahnhof  an

MEX12
V7

02.08
02.12
02.20
02.29
02.36
02.39
02.42
02.49
02.53
02.53

02.59
02.59

03.08

MEX12
V7

04.08
04.12
04.20
04.29
04.36
04.39
04.42
04.49
04.53
04.53

04.59
04.59

05.08

Samstag
RB63

04.34
04.39
04.44
04.45
04.47
04.51
04.54
04.57
05.00
05.04

RB63

05.58
06.00
06.04
06.07
06.10
06.13
06.17

MEX12

05.46
05.50
05.58
06.06
06.12
06.15
06.20
06.27
06.31
06.31

06.38
06.38

06.50

RE6a

06.03

06.50
06.51

06.59

RB63

06.49
06.53
06.58
06.59
07.01
07.05
07.08
07.11
07.14
07.18

RB63

07.29
07.31
07.35
07.38
07.41
07.44
07.48

MEX12

06.56
07.00
07.07
07.14
07.19
07.22
07.25

07.35
07.35

07.42
07.42

07.53

RB63

07.48
07.53
07.58
07.59
08.01
08.05
08.08
08.11
08.14
08.18

MEX18

07.23
07.27
07.35
07.45
07.51
07.54
07.57
08.04
08.08
08.08

08.13
08.14

08.24

RB63

08.18
08.23
08.28
08.29
08.31
08.35
08.38
08.41
08.44
08.48

MEX12

07.52
07.56
08.03
08.12
08.18
08.21
08.24
08.31
08.35
08.35

08.42
08.42

08.53

RE6a

08.07

08.49
08.50

08.58

RB63

08.48
08.52
08.57
08.59
09.00
09.04
09.07
09.10
09.13
09.17

MEX18

08.23
08.27
08.35
08.45
08.51

08.56

09.05
09.05

09.11
09.12

09.22

RB63

09.18
09.23
09.28
09.29
09.31
09.35
09.38
09.41
09.44
09.48

RE6

09.11

09.33

09.42
09.42

09.49
09.49

09.59

RB63

09.48
09.53
09.58
09.59
10.01
10.05
10.08
10.11
10.14
10.18

MEX12

09.23
09.27
09.35
09.45
09.51

09.56

10.05
10.05

10.12
10.12

10.22

MEX18

09.23
09.27
09.35
09.45
09.51

09.56

10.05
10.05

10.11
10.12

10.22

RB63

10.18
10.23
10.28
10.29
10.31
10.35
10.38
10.41
10.44
10.48

ZEICHENERKLÄRUNG: V7  = nur Nächte Fr/Sa, auch 05./06.01., 02./03.04., 30.04./01.05., 13./14.05., und 03./04.06.2026

Samstag
LINIE
Stuttgart Hbf  ab
Stuttgart Bad Cannstatt
Esslingen
Plochingen
Wendlingen (N)
Oberboihingen
Nürtingen
Bempflingen
Metzingen  an
Metzingen  ab
Sondelfingen
Reutlingen Hbf  an
- Hauptbahnhof  ab
- Westbahnhof
Betzingen
Wannweil
Kirchentellinsfurt
Tübingen Lustnau
- Hauptbahnhof  an

MEX12
09.52
09.55
10.05
10.12
10.18
10.21
10.24
10.31
10.35
10.35

10.42
10.42

10.53

RE6a
10.07

10.49
10.50

10.58

RB63

10.48
10.53
10.58
10.59
11.01
11.05
11.08
11.11
11.14
11.18

MEX18
10.23
10.27
10.35
10.45
10.51

10.56

11.05
11.05

11.11
11.12

11.22

RB63

11.18
11.23
11.28
11.29
11.31
11.35
11.38
11.41
11.44
11.48

MEX12
10.54
10.58
11.05
11.12
11.18
11.21
11.24
11.31
11.35
11.35

11.42
11.42

11.53

RE6
11.11

11.33

11.42
11.42

11.49
11.49

11.59

RB63

11.49
11.53
11.58
11.59
12.01
12.05
12.08
12.11
12.14
12.18

MEX18
11.23
11.27
11.35
11.45
11.51

11.56

12.05
12.05

12.11
12.12

12.22

RB63

12.18
12.23
12.28
12.29
12.31
12.35
12.38
12.41
12.44
12.48

MEX12
11.52
11.56
12.05
12.12
12.18
12.21
12.24
12.31
12.35
12.35

12.42
12.42

12.53

RE6a
12.07

12.49
12.50

12.58

RB63

12.48
12.53
12.58
12.59
13.01
13.05
13.08
13.11
13.14
13.18

MEX18
12.23
12.27
12.35
12.45
12.51

12.56

13.05
13.05

13.11
13.12

13.22

RB63

13.18
13.23
13.28
13.29
13.31
13.35
13.38
13.41
13.44
13.48

MEX12
12.54
12.58
13.05
13.12
13.18
13.21
13.24
13.31
13.35
13.35

13.42
13.42

13.53

RE6
13.11

13.33

13.42
13.42

13.49
13.49

13.59

RB63

13.48
13.53
13.58
13.59
14.01
14.05
14.08
14.11
14.14
14.18

MEX18
13.22
13.27
13.35
13.45
13.51

13.56

14.05
14.05

14.11
14.12

14.22

RB63

14.18
14.23
14.28
14.29
14.31
14.35
14.38
14.41
14.44
14.48

MEX12
13.52
13.57
14.05
14.12
14.18
14.21
14.25
14.32
14.36
14.36

14.42
14.42

14.53

RE6a
14.07

14.49
14.50

14.58

RB63

14.48
14.53
14.58
14.59
15.01
15.05
15.08
15.11
15.14
15.18

MEX18
14.23
14.27
14.35
14.45
14.51

14.56

15.05
15.05

15.11
15.12

15.22

Samstag
LINIE
Stuttgart Hbf  ab
Stuttgart Bad Cannstatt
Esslingen
Plochingen
Wendlingen (N)
Oberboihingen
Nürtingen
Bempflingen
Metzingen  an
Metzingen  ab
Sondelfingen
Reutlingen Hbf  an
- Hauptbahnhof  ab
- Westbahnhof
Betzingen
Wannweil
Kirchentellinsfurt
Tübingen Lustnau
- Hauptbahnhof  an

RB63

15.18
15.23
15.28
15.29
15.31
15.35
15.38
15.41
15.44
15.48

MEX12
14.54
14.58
15.05
15.12
15.18
15.21
15.24
15.31
15.35
15.35

15.42
15.42

15.53

RE6
15.11

15.33

15.42
15.42

15.49
15.49

15.59

RB63

15.48
15.53
15.58
15.59
16.01
16.05
16.08
16.11
16.14
16.18

MEX18
15.23
15.27
15.35
15.45
15.51

15.56

16.05
16.05

16.11
16.12

16.22

RB63

16.18
16.23
16.28
16.29
16.31
16.35
16.38
16.41
16.44
16.48

MEX12
15.53
15.56
16.05
16.12
16.18
16.21
16.24
16.31
16.35
16.35

16.42
16.42

16.53

RE6a
16.07

16.49
16.50

16.58

RB63

16.48
16.53
16.58
16.59
17.01
17.05
17.08
17.11
17.14
17.18

MEX18
16.23
16.27
16.35
16.45
16.51

16.56

17.05
17.05

17.11
17.12

17.22

RB63

17.18
17.27
17.31
17.31
17.33
17.36
17.39
17.42
17.45
17.49

MEX12
16.54
16.58
17.05
17.12
17.18
17.21
17.24
17.31
17.35
17.35

17.42
17.42

17.53

RE6
17.11

17.33

17.42
17.42

17.49
17.49

17.59

RB63

17.48
17.53
17.58
17.59
18.01
18.05
18.08
18.11
18.14
18.18

MEX18
17.23
17.27
17.35
17.45
17.51

17.56

18.05
18.05

18.11
18.12

18.22

RB63

18.18
18.23
18.28
18.29
18.31
18.35
18.38
18.41
18.44
18.48

MEX12
17.53
17.56
18.05
18.12
18.18
18.21
18.24
18.31
18.35
18.35

18.42
18.42

18.53

RE6a
18.07

18.49
18.50

18.58

RB63

18.48
18.53
18.58
18.59
19.01
19.05
19.08
19.11
19.14
19.18

MEX18
18.23
18.27
18.36
18.45
18.51

18.56

19.05
19.05

19.11
19.12

19.22

RB63

19.18
19.23
19.28
19.29
19.31
19.35
19.38
19.41
19.44
19.48

MEX12
18.52
18.57
19.05
19.12
19.18
19.21
19.25
19.32
19.36
19.36

19.42
19.42

19.53

RE6
19.11

19.33

19.42
19.42

19.49
19.49

19.58

RB63

19.48
19.53
19.58
19.59
20.01
20.05
20.08
20.11
20.14
20.18

Samstag
LINIE
Stuttgart Hbf  ab
Stuttgart Bad Cannstatt
Esslingen
Plochingen
Wernau (Neckar)
Wendlingen (N)
Oberboihingen
Nürtingen
Bempflingen
Metzingen  an
Metzingen  ab
Sondelfingen
Reutlingen Hbf  an
- Hauptbahnhof  ab
- Westbahnhof
Betzingen
Wannweil
Kirchentellinsfurt
Tübingen Lustnau
- Hauptbahnhof  an

MEX18
19.23
19.27
19.35
19.45

19.51

19.56

20.05
20.05

20.11
20.12

20.22

RB63

20.18
20.23
20.28
20.29
20.31
20.35
20.38
20.41
20.44
20.48

MEX12
19.52
19.56
20.03
20.12

20.18
20.21
20.24
20.31
20.35
20.35

20.42
20.42

20.53

RE6a
20.07

20.49
20.50

20.58

RB63

20.48
20.53
20.58
20.59
21.01
21.05
21.08
21.11
21.14
21.18

MEX18
20.23
20.27
20.35
20.45

20.51

20.56

21.05
21.05

21.11
21.12

21.22

MEX12
20.54
20.58
21.05
21.12

21.18
21.21
21.24
21.31
21.35
21.35

21.42
21.42

21.53

RE6
21.11

21.33

21.42
21.42

21.49
21.49

21.59

RB63

21.48
21.53
21.58
21.59
22.01
22.05
22.08
22.11
22.14
22.18

MEX18
21.23
21.27
21.35
21.45

21.51

21.56

22.05
22.05

22.11
22.12

22.22

MEX12
21.52
21.56
22.03
22.12

22.18
22.21
22.24
22.31
22.35
22.35

22.42
22.42

22.53

RE6a
22.07

22.49
22.50

23.03

RB63

22.48
22.53
22.58
22.59
23.01
23.05
23.08
23.11
23.14
23.18

MEX18
22.23
22.27
22.35
22.45

22.51

22.56

23.05
23.05

23.11
23.12

23.22

MEX12
22.52
22.56
23.03
23.12

23.18
23.21
23.24
23.31
23.35
23.35

23.42
23.42

23.53

RE6
23.11

23.32

23.42
23.42

23.48
23.48

23.59

RB63

23.48
23.53
23.58
23.59
00.01
00.05
00.08
00.11
00.14
00.18

MEX18
23.23
23.27
23.35
23.45

23.51
23.54
23.58
00.04
00.08
00.08

00.14
00.15

00.25

RB63

01.11
01.16
01.21
01.22
01.24
01.28
01.31
01.34
01.37
01.41

MEX12
00.48
00.52
01.00
01.07
01.11
01.15
01.18
01.21
01.28
01.32
01.32

01.38
01.38

01.50

RB63

02.46
02.48
02.52
02.55
02.57
03.01
03.04

MEX12
02.08
02.12
02.20
02.29

02.36
02.39
02.42
02.49
02.53
02.53

02.59
02.59

03.08

MEX12
04.08
04.12
04.20
04.29

04.36
04.39
04.42
04.49
04.53
04.53

04.59
04.59

05.08
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Sonn-/Feiertag
LINIE
Stuttgart Hbf  ab
Stuttgart Bad Cannstatt
Esslingen
Plochingen
Wendlingen (N)
Oberboihingen
Nürtingen
Bempflingen
Metzingen  an
Metzingen  ab
Sondelfingen
Reutlingen Hbf  an
- Hauptbahnhof  ab
- Westbahnhof
Betzingen
Wannweil
Kirchentellinsfurt
Tübingen Lustnau
- Hauptbahnhof  an

RB63

04.34
04.39
04.44
04.45
04.47
04.51
04.54
04.57
05.00
05.04

RB63

05.58
06.00
06.04
06.07
06.10
06.13
06.17

MEX12
05.46
05.50
05.58
06.06
06.12
06.15
06.20
06.27
06.31
06.31

06.38
06.38

06.50

RE6a
06.03

06.50
06.51

06.59

RB63

06.49
06.53
06.58
06.59
07.01
07.05
07.08
07.11
07.14
07.18

MEX12
06.56
07.00
07.07
07.14
07.19
07.22
07.25

07.35
07.35

07.42
07.42

07.53

RB63

07.48
07.53
07.58
07.59
08.01
08.05
08.08
08.11
08.14
08.18

MEX18
07.23
07.27
07.35
07.45
07.51
07.54
07.57
08.04
08.08
08.08

08.13
08.14

08.24

MEX12
07.52
07.56
08.03
08.12
08.18
08.21
08.24
08.31
08.35
08.35

08.42
08.42

08.53

RE6a
08.07

08.49
08.50

08.58

RB63

08.48
08.52
08.57
08.58
09.00
09.04
09.07
09.10
09.13
09.17

MEX18
08.23
08.27
08.35
08.45
08.51

08.56

09.05
09.05

09.11
09.12

09.22

RE6
09.11

09.33

09.42
09.42

09.49
09.49

09.59

RB63

09.48
09.53
09.58
09.59
10.01
10.05
10.08
10.11
10.14
10.18

MEX12
09.23
09.27
09.35
09.45
09.51

09.56

10.05
10.05

10.12
10.12

10.22

MEX18
09.23
09.27
09.35
09.45
09.51

09.56

10.05
10.05

10.11
10.12

10.22

MEX12
09.52
09.56
10.05
10.12
10.18
10.21
10.24
10.31
10.35
10.35

10.42
10.42

10.53

RE6a
10.07

10.49
10.50

10.58

RB63

10.48
10.53
10.58
10.59
11.01
11.05
11.08
11.11
11.14
11.18

MEX18
10.23
10.27
10.35
10.45
10.51

10.56

11.05
11.05

11.11
11.12

11.22

MEX12
10.54
10.58
11.05
11.12
11.18
11.21
11.24
11.31
11.35
11.35

11.42
11.42

11.53

RE6
11.11

11.33

11.42
11.42

11.49
11.49

11.59

RB63

11.48
11.53
11.58
11.59
12.01
12.05
12.08
12.11
12.14
12.18

MEX18
11.23
11.27
11.35
11.45
11.51

11.56

12.05
12.05

12.11
12.12

12.22

Sonn-/Feiertag
LINIE
Stuttgart Hbf  ab
Stuttgart Bad Cannstatt
Esslingen
Plochingen
Wendlingen (N)
Oberboihingen
Nürtingen
Bempflingen
Metzingen  an
Metzingen  ab
Sondelfingen
Reutlingen Hbf  an
- Hauptbahnhof  ab
- Westbahnhof
Betzingen
Wannweil
Kirchentellinsfurt
Tübingen Lustnau
- Hauptbahnhof  an

MEX12
11.52
11.56
12.05
12.12
12.18
12.21
12.24
12.31
12.35
12.35

12.42
12.42

12.53

RE6a
12.07

12.49
12.50

12.58

RB63

12.48
12.53
12.58
12.59
13.01
13.05
13.08
13.11
13.14
13.18

MEX18
12.23
12.27
12.35
12.45
12.51

12.56

13.05
13.05

13.11
13.12

13.22

MEX12
12.54
12.58
13.05
13.12
13.18
13.21
13.24
13.31
13.35
13.35

13.42
13.42

13.53

RE6
13.11

13.32

13.42
13.42

13.49
13.49

13.59

RB63

13.48
13.53
13.58
13.59
14.01
14.05
14.08
14.11
14.14
14.18

MEX18
13.22
13.27
13.35
13.45
13.51

13.56

14.05
14.05

14.11
14.12

14.22

MEX12
13.52
13.57
14.05
14.12
14.18
14.21
14.25
14.32
14.36
14.36

14.42
14.42

14.53

RE6a
14.07

14.49
14.50

14.58

RB63

14.48
14.53
14.58
14.59
15.01
15.05
15.08
15.11
15.14
15.18

MEX18
14.23
14.27
14.35
14.45
14.51

14.56

15.05
15.05

15.11
15.12

15.22

MEX12
14.54
14.58
15.05
15.12
15.18
15.21
15.24
15.31
15.35
15.35

15.42
15.42

15.53

RE6
15.11

15.33

15.42
15.42

15.49
15.49

15.59

RB63

15.48
15.53
15.58
15.59
16.01
16.05
16.08
16.11
16.14
16.18

MEX18
15.23
15.27
15.35
15.45
15.51

15.56

16.05
16.05

16.11
16.12

16.22

MEX12
15.53
15.56
16.05
16.12
16.18
16.21
16.24
16.31
16.35
16.35

16.42
16.42

16.53

RE6a
16.07

16.49
16.50

16.58

RB63

16.48
16.53
16.58
16.59
17.01
17.05
17.08
17.11
17.14
17.18

MEX18
16.23
16.27
16.35
16.45
16.51

16.56

17.05
17.05

17.11
17.12

17.22

MEX12
16.54
16.58
17.05
17.12
17.18
17.21
17.24
17.31
17.35
17.35

17.42
17.42

17.53

RE6
17.11

17.33

17.42
17.42

17.49
17.49

17.59

RB63

17.48
17.53
17.58
17.59
18.01
18.05
18.08
18.11
18.14
18.18

MEX18
17.23
17.27
17.35
17.45
17.51

17.56

18.05
18.05

18.11
18.12

18.22

Sonn-/Feiertag
LINIE
Stuttgart Hbf  ab
Stuttgart Bad Cannstatt
Esslingen
Plochingen
Wendlingen (N)
Oberboihingen
Nürtingen
Bempflingen
Metzingen  an
Metzingen  ab
Sondelfingen
Reutlingen Hbf  an
- Hauptbahnhof  ab
- Westbahnhof
Betzingen
Wannweil
Kirchentellinsfurt
Tübingen Lustnau
- Hauptbahnhof  an

MEX12
17.53
17.56
18.05
18.12
18.18
18.21
18.24
18.31
18.35
18.35

18.42
18.42

18.53

RE6a
18.07

18.49
18.50

18.58

RB63

18.48
18.53
18.58
18.59
19.01
19.05
19.08
19.11
19.14
19.18

MEX18
18.23
18.27
18.36
18.45
18.51

18.56

19.05
19.05

19.11
19.12

19.22

MEX12
18.52
18.57
19.05
19.12
19.18
19.21
19.25
19.32
19.36
19.36

19.42
19.42

19.53

RE6
19.11

19.33

19.42
19.42

19.49
19.49

19.58

RB63

19.48
19.53
19.58
19.59
20.01
20.05
20.08
20.11
20.14
20.18

MEX18
19.23
19.27
19.35
19.45
19.51

19.56

20.05
20.05

20.11
20.12

20.22

MEX12
19.52
19.56
20.03
20.12
20.18
20.21
20.24
20.31
20.35
20.35

20.42
20.42

20.53

RE6a
20.07

20.49
20.50

20.58

RB63

20.48
20.53
20.58
20.59
21.01
21.05
21.08
21.11
21.14
21.18

MEX18
20.23
20.27
20.35
20.45
20.51

20.56

21.05
21.05

21.11
21.12

21.22

MEX12
20.54
20.58
21.05
21.12
21.18
21.21
21.24
21.31
21.35
21.35

21.42
21.42

21.53

RE6
21.11

21.33

21.42
21.42

21.49
21.49

21.59

RB63

21.48
21.53
21.58
21.59
22.01
22.05
22.08
22.11
22.14
22.18

MEX18
21.23
21.27
21.35
21.45
21.51

21.56

22.05
22.05

22.11
22.12

22.22

MEX12
21.52
21.56
22.03
22.12
22.18
22.21
22.24
22.31
22.35
22.35

22.42
22.42

22.53

RE6a
22.07

22.49
22.52

23.03

RB63

22.48
22.53
22.58
22.59
23.01
23.05
23.08
23.11
23.14
23.18

MEX18
22.23
22.27
22.35
22.45
22.51

22.56

23.05
23.05

23.11
23.12

23.22

MEX12
22.52
22.56
23.03
23.12
23.18
23.21
23.24
23.31
23.35
23.35

23.42
23.42

23.53

RE6
23.11

23.32

23.42
23.42

23.48
23.48

23.59

RB63

23.48
23.53
23.58
23.59
00.01
00.05
00.08
00.11
00.14
00.18

MEX18
23.23
23.27
23.35
23.45
23.51
23.54
23.58
00.04
00.08
00.08

00.14
00.15

00.25

Sonn-/Feiertag
LINIE
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG
Stuttgart Hbf  ab
Stuttgart Bad Cannstatt
Esslingen
Plochingen
Wernau (Neckar)
Wendlingen (N)
Oberboihingen
Nürtingen
Bempflingen
Metzingen  an
Metzingen  ab
Sondelfingen
Reutlingen Hbf  an
- Hauptbahnhof  ab
- Westbahnhof
Betzingen
Wannweil
Kirchentellinsfurt
Tübingen Lustnau
- Hauptbahnhof  an

RB63
V10

01.11
01.16
01.21
01.22
01.24
01.28
01.31
01.34
01.37
01.41

MEX12

00.48
00.52
01.00
01.07
01.11
01.15
01.18
01.21
01.28
01.32
01.32

01.38
01.38

01.50

RB63
V10

02.46
02.48
02.52
02.55
02.57
03.01
03.04

MEX12
V10
02.08
02.12
02.20
02.29

02.36
02.39
02.42
02.49
02.53
02.53

02.59
02.59

03.08

MEX12
V10
04.08
04.12
04.20
04.29

04.36
04.39
04.42
04.49
04.53
04.53

04.59
04.59

05.08

ZEICHENERKLÄRUNG: V10  = nur Nächte 25./26.12., 26./27.12.2025, 03./04.04., 05./06.04., 01./02.05., 24./25.05. und 03./04.10.2026

5-760-m-1-j26   -  Internet  -  26.01.2026 11:56:00



RB63/MEX/RE6/6a Tübingen - Reutlingen - Plochingen - Stuttgart
Neckar-Alb-Bahn

Kundendialog DB Regio Baden-Württemberg, Tel.: 0711 / 4692 8253, kundendialog.baden-wuerttemberg@deutschebahn.com, https://regional.bahn.de
DB Regio Stuttgart GmbH, service.sbs@sweg.de, www.sweg.de/sbs

Montag-Freitag
LINIE
Tübingen Hauptbahnhof  ab
- Lustnau
Kirchentellinsfurt
Wannweil
Betzingen
Reutlingen West
- Hauptbahnhof  an
- Hauptbahnhof  ab
Sondelfingen
Metzingen  an
Metzingen  ab
Bempflingen
Nürtingen
Oberboihingen
Wendlingen (N)
Plochingen
Esslingen
Stuttgart Bad Cannstatt
Stuttgart Hbf  an

MEX12
04.14

04.26
04.26

04.34
04.34
04.37
04.45
04.48
04.51
05.01
05.08
05.16
05.19

RE6a
04.45

04.54
04.55

05.35

MEX12
05.05

05.16
05.16

05.22
05.22
05.26
05.33
05.37
05.40
05.48
05.54
06.01
06.05

RB63
05.11
05.14
05.17
05.20
05.23
05.27
05.29
05.30
05.35
05.40

MEX18
05.32

05.41
05.43

05.49
05.49
05.52
05.59
06.02
06.06
06.16
06.23
06.31
06.35

RB63
05.37
05.40
05.43
05.46
05.49
05.53
05.54
05.55
05.59
06.03

RE6
05.51

06.01
06.01

06.07
06.07

06.19

06.30

06.41
06.44

MEX12
06.03

06.14
06.14

06.20
06.20
06.24
06.32
06.35
06.38
06.46
06.54
07.03
07.07

RE6
06.20

06.29
06.29

06.36
06.36

06.45

07.06

07.21
07.28

MEX18
06.33

06.42
06.43

06.49
06.49
06.53
07.02
07.05
07.09
07.17
07.24
07.32
07.36

RB63
06.41
06.44
06.47
06.50
06.53
06.57
06.59
07.00
07.05
07.10

RE6a
07.00

07.08
07.09

07.53

MEX12
07.03

07.09
07.11

07.17
07.17

07.24
07.24
07.27
07.34
07.37
07.41
07.50
07.57
08.04
08.08

RB63
07.11
07.14
07.17
07.20
07.23
07.27
07.29
07.30
07.35
07.40

MEX18
07.32

07.41
07.42

07.48
07.48
07.52
07.59
08.02
08.06
08.13
08.20
08.27
08.31

RB63
07.41
07.44
07.47
07.50
07.53
07.57
07.59
08.00
08.05
08.10

RE6
07.58

08.09
08.09

08.16
08.16

08.27

08.56

MEX12
08.05

08.16
08.16

08.22
08.22
08.26
08.33
08.36
08.41
08.47
08.55
09.03
09.07

RB63
08.11
08.14
08.17
08.20
08.23
08.27
08.29
08.30
08.35
08.40

MEX18
08.33

08.44
08.45

08.51
08.51

09.02

09.10
09.19
09.26
09.33
09.36

RB63
08.41
08.44
08.47
08.50
08.53
08.57
08.59
09.00
09.05
09.10

RE6a
09.00

09.08
09.09

09.53

MEX12
09.05

09.16
09.16

09.22
09.22
09.26
09.33
09.36
09.41
09.49
09.55
10.02
10.06

RB63
09.11
09.14
09.17
09.20
09.23
09.27
09.29
09.30
09.35
09.40

Montag-Freitag
LINIE
Tübingen Hauptbahnhof  ab
- Lustnau
Kirchentellinsfurt
Wannweil
Betzingen
Reutlingen West
- Hauptbahnhof  an
- Hauptbahnhof  ab
Sondelfingen
Metzingen  an
Metzingen  ab
Bempflingen
Nürtingen
Oberboihingen
Wendlingen (N)
Plochingen
Esslingen
Stuttgart Bad Cannstatt
Stuttgart Hbf  an

MEX18
09.33

09.43
09.43

09.49
09.49

09.58

10.05
10.12
10.18
10.26
10.31

RB63
09.41
09.44
09.47
09.50
09.53
09.57
09.59
10.00
10.05
10.10

RE6
09.58

10.09
10.09

10.16
10.16

10.27

10.56

MEX12
10.05

10.16
10.16

10.22
10.22
10.26
10.33
10.36
10.41
10.47
10.55
11.03
11.07

RB63
10.11
10.14
10.17
10.20
10.23
10.27
10.29
10.30
10.35
10.40

MEX18
10.33

10.43
10.43

10.49
10.49

10.58

11.05
11.12
11.18
11.25
11.29

RB63
10.41
10.44
10.47
10.50
10.53
10.57
10.59
11.00
11.05
11.10

RE6a
11.00

11.08
11.09

11.53

MEX12
11.05

11.16
11.16

11.22
11.22
11.26
11.33
11.36
11.41
11.48
11.55
12.02
12.06

RB63
11.11
11.14
11.17
11.20
11.23
11.27
11.29
11.30
11.35
11.40

MEX18
11.33

11.43
11.43

11.49
11.49

11.58

12.05
12.12
12.18
12.26
12.31

RB63
11.41
11.44
11.47
11.50
11.53
11.57
11.59
12.00
12.05
12.10

RE6
11.58

12.09
12.09

12.16
12.16

12.27

12.56

MEX12
12.05

12.16
12.16

12.22
12.22
12.26
12.33
12.36
12.41
12.47
12.55
13.03
13.07

RB63
12.11
12.14
12.17
12.20
12.23
12.27
12.29
12.30
12.35
12.40

MEX18
12.33

12.42
12.43

12.49
12.49

12.58

13.05
13.12
13.18
13.25
13.28

RB63
12.41
12.44
12.47
12.50
12.53
12.57
12.59
13.00
13.05
13.10

RE6a
13.00

13.08
13.09

13.53

MEX12
13.05

13.16
13.16

13.22
13.22
13.26
13.33
13.36
13.41
13.48
13.55
14.02
14.06

RB63
13.11
13.14
13.17
13.20
13.23
13.27
13.29
13.30
13.35
13.40

MEX18
13.33

13.42
13.43

13.49
13.49

13.58

14.05
14.12
14.18
14.26
14.31

RB63
13.41
13.44
13.47
13.50
13.53
13.57
13.59
14.00
14.05
14.10

RE6
13.58

14.09
14.09

14.16
14.16

14.27

14.56

MEX12
14.05

14.16
14.16

14.22
14.22
14.26
14.33
14.36
14.41
14.47
14.55
15.03
15.07

Montag-Freitag
LINIE
Tübingen Hauptbahnhof  ab
- Lustnau
Kirchentellinsfurt
Wannweil
Betzingen
Reutlingen West
- Hauptbahnhof  an
- Hauptbahnhof  ab
Sondelfingen
Metzingen  an
Metzingen  ab
Bempflingen
Nürtingen
Oberboihingen
Wendlingen (N)
Plochingen
Esslingen
Stuttgart Bad Cannstatt
Stuttgart Hbf  an

RB63
14.11
14.14
14.17
14.20
14.23
14.27
14.29
14.30
14.35
14.40

MEX18
14.33

14.42
14.43

14.49
14.49

14.58

15.05
15.12
15.18
15.25
15.28

RB63
14.41
14.44
14.47
14.50
14.53
14.57
14.59
15.00
15.05
15.10

RE6a
15.00

15.08
15.09

15.53

MEX12
15.05

15.16
15.16

15.22
15.22
15.25
15.33
15.36
15.40
15.48
15.55
16.02
16.06

MEX18
15.05

15.15
15.16

15.22
15.22
15.25
15.33
15.36
15.40
15.48
15.55
16.02
16.06

RB63
15.11
15.14
15.17
15.20
15.23
15.27
15.29
15.30
15.35
15.40

MEX18
15.33

15.43
15.43

15.49
15.49

15.58

16.05
16.12
16.18
16.25
16.31

RB63
15.41
15.44
15.47
15.50
15.53
15.57
15.59
16.00
16.05
16.10

RE6
15.58

16.09
16.09

16.16
16.16

16.27

16.56

MEX12
16.05

16.16
16.16

16.22
16.22
16.26
16.33
16.36
16.41
16.47
16.55
17.03
17.07

RB63
16.11
16.14
16.17
16.20
16.23
16.27
16.29
16.30
16.35
16.40

MEX18
16.33

16.43
16.43

16.49
16.49

16.58

17.05
17.12
17.18
17.25
17.28

RB63
16.41
16.44
16.47
16.50
16.53
16.57
16.59
17.00
17.05
17.10

RE6a
17.00

17.08
17.09

17.53

MEX12
17.05

17.16
17.16

17.22
17.22
17.26
17.33
17.36
17.41
17.48
17.55
18.02
18.06

RB63
17.11
17.14
17.17
17.20
17.23
17.27
17.29
17.30
17.35
17.40

MEX18
17.33

17.43
17.43

17.49
17.49

17.58

18.05
18.12
18.18
18.26
18.31

RB63
17.41
17.44
17.47
17.50
17.53
17.57
17.59
18.00
18.05
18.10

RE6
17.58

18.09
18.09

18.16
18.16

18.27

18.56

MEX12
18.05

18.16
18.16

18.22
18.22
18.26
18.33
18.36
18.41
18.47
18.55
19.03
19.07

RB63
18.11
18.14
18.17
18.20
18.23
18.27
18.29
18.30
18.35
18.40

MEX18
18.33

18.43
18.43

18.49
18.49

18.58

19.05
19.12
19.18
19.26
19.31

RB63
18.41
18.44
18.47
18.50
18.53
18.57
18.59
19.00
19.05
19.10

Montag-Freitag
LINIE
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG
Tübingen Hauptbahnhof  ab
- Lustnau
Kirchentellinsfurt
Wannweil
Betzingen
Reutlingen West
- Hauptbahnhof  an
- Hauptbahnhof  ab
Sondelfingen
Metzingen  an
Metzingen  ab
Bempflingen
Nürtingen
Oberboihingen
Wendlingen (N)
Plochingen
Esslingen
Stuttgart Bad Cannstatt
Stuttgart Hbf  an

RE6a

19.00

19.08
19.09

19.53

MEX12

19.05

19.16
19.16

19.22
19.22
19.26
19.33
19.36
19.41
19.48
19.55
20.03
20.07

RB63

19.11
19.14
19.17
19.20
19.23
19.27
19.29
19.30
19.35
19.40

MEX18

19.33

19.42
19.43

19.49
19.49

19.58

20.05
20.12
20.18
20.26
20.31

RB63

19.41
19.44
19.47
19.50
19.53
19.57
19.59
20.00
20.05
20.10

RE6

19.58

20.09
20.09

20.16
20.16

20.27

20.56

MEX12

20.05

20.16
20.16

20.22
20.22
20.25
20.33
20.36
20.40
20.47
20.55
21.04
21.08

RB63

20.11
20.14
20.17
20.20
20.23
20.27
20.29

MEX18

20.33

20.42
20.43

20.49
20.49

20.58

21.05
21.12
21.18
21.27
21.30

RB63

20.41
20.44
20.47
20.50
20.53
20.57
20.59
21.00
21.05
21.10

RE6a

21.00

21.08
21.09

21.53

MEX12

21.05

21.16
21.16

21.22
21.22
21.26
21.33
21.36
21.41
21.48
21.55
22.01
22.05

MEX18

21.33

21.43
21.43

21.49
21.49

21.58

22.05
22.12
22.18
22.25
22.28

RB63

21.41
21.44
21.47
21.50
21.53
21.57
21.59
22.00
22.05
22.10

RE6

21.58

22.09
22.09

22.16
22.16

22.27

22.59

MEX12

22.05

22.16
22.16

22.22
22.22
22.26
22.33
22.36
22.41
22.48
22.55
23.02
23.03

MEX18

22.33

22.42
22.43

22.49
22.49
22.52
22.59
23.02
23.06
23.14
23.20
23.27
23.32

RB63
V7

22.41
22.44
22.47
22.50
22.53
22.57
22.59
23.00
23.05
23.10

MEX12

23.05

23.16
23.16

23.22
23.22
23.26
23.34
23.37
23.41
23.49
23.56
00.03
00.06

MEX18

23.33

23.42
23.43

23.49
23.49
23.52
23.59
00.02
00.06
00.14
00.20
00.28
00.32

RB63

23.41
23.44
23.47
23.50
23.53
23.57
23.59
00.00
00.05
00.10

RB63
V7

00.48
00.51
00.54
00.57
01.00
01.04
01.06
01.07
01.12
01.17

MEX12
V7

01.04

01.15
01.15

01.21
01.21
01.25
01.32
01.35
01.39
01.45
01.53
02.00
02.04

RB63
V7

01.53
01.56
02.00
02.02
02.05
02.09
02.10

ZEICHENERKLÄRUNG: V7  = nur Nächte Fr/Sa, auch 05./06.01., 02./03.04., 30.04./01.05., 13./14.05., und 03./04.06.2026

5-760-m-1-j26   -  Internet  -  26.01.2026 11:56:00



RB63/MEX/RE6/6a Tübingen - Reutlingen - Plochingen - Stuttgart
Neckar-Alb-Bahn

Kundendialog DB Regio Baden-Württemberg, Tel.: 0711 / 4692 8253, kundendialog.baden-wuerttemberg@deutschebahn.com, https://regional.bahn.de
DB Regio Stuttgart GmbH, service.sbs@sweg.de, www.sweg.de/sbs

Montag-Freitag
LINIE
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG
Tübingen Hauptbahnhof  ab
- Lustnau
Kirchentellinsfurt
Wannweil
Betzingen
Reutlingen West
- Hauptbahnhof  an
- Hauptbahnhof  ab
Sondelfingen
Metzingen  an
Metzingen  ab
Bempflingen
Nürtingen
Oberboihingen
Wendlingen (N)
Plochingen
Esslingen
Stuttgart Bad Cannstatt
Stuttgart Hbf  an

MEX12
V7

03.04

03.15
03.15

03.21
03.21
03.25
03.32
03.35
03.39
03.45
03.53
04.00
04.04

Samstag
RE6a

04.45

04.54
04.55

05.35

RB63

05.21
05.24
05.27
05.30
05.32
05.37
05.39

MEX18

05.33

05.42
05.43

05.49
05.49
05.53
06.00
06.03
06.07
06.17
06.24
06.32
06.36

RE6

05.51

06.01
06.01

06.07
06.07

06.19

06.30

06.41
06.44

RB63

06.07
06.10
06.13
06.16
06.19
06.22
06.24
06.24
06.28
06.32

MEX18

06.33

06.42
06.43

06.49
06.49
06.53
07.02
07.05
07.09
07.17
07.24
07.32
07.36

RB63

06.41
06.44
06.47
06.50
06.53
06.57
06.59
07.00
07.05
07.10

RE6a

07.00

07.09
07.10

07.53

MEX18

07.32

07.41
07.42

07.48
07.48
07.52
07.59
08.02
08.06
08.13
08.20
08.27
08.31

RB63

07.41
07.44
07.47
07.50
07.53
07.57
07.59
08.00
08.05
08.10

RE6

07.58

08.09
08.09

08.16
08.16

08.27

08.56

RB63

08.11
08.14
08.17
08.20
08.23
08.27
08.29
08.30
08.35
08.40

MEX18

08.33

08.44
08.45

08.51
08.51

09.02

09.10
09.19
09.26
09.33
09.36

RB63

08.41
08.44
08.47
08.50
08.53
08.57
08.59
09.00
09.05
09.10

RE6a

09.00

09.08
09.09

09.53

MEX12

09.05

09.16
09.16

09.22
09.22
09.26
09.33
09.36
09.41
09.49
09.55
10.02
10.06

RB63

09.11
09.14
09.17
09.20
09.23
09.27
09.29
09.30
09.35
09.40

MEX18

09.33

09.43
09.43

09.49
09.49

09.58

10.05
10.12
10.18
10.26
10.31

RB63

09.41
09.44
09.47
09.50
09.53
09.57
09.59
10.00
10.05
10.10

RE6

09.58

10.09
10.09

10.16
10.16

10.27

10.56

ZEICHENERKLÄRUNG: V7  = nur Nächte Fr/Sa, auch 05./06.01., 02./03.04., 30.04./01.05., 13./14.05., und 03./04.06.2026

Samstag
LINIE
Tübingen Hauptbahnhof  ab
- Lustnau
Kirchentellinsfurt
Wannweil
Betzingen
Reutlingen West
- Hauptbahnhof  an
- Hauptbahnhof  ab
Sondelfingen
Metzingen  an
Metzingen  ab
Bempflingen
Nürtingen
Oberboihingen
Wendlingen (N)
Plochingen
Esslingen
Stuttgart Bad Cannstatt
Stuttgart Hbf  an

MEX12
10.05

10.16
10.16

10.22
10.22
10.26
10.33
10.36
10.41
10.47
10.55
11.03
11.07

RB63
10.11
10.14
10.17
10.20
10.23
10.27
10.29
10.30
10.35
10.40

MEX18
10.33

10.43
10.43

10.49
10.49

10.58

11.05
11.12
11.18
11.25
11.29

RB63
10.41
10.44
10.47
10.50
10.53
10.57
10.59
11.00
11.05
11.10

RE6a
11.00

11.08
11.09

11.53

MEX12
11.05

11.16
11.16

11.22
11.22
11.26
11.33
11.36
11.41
11.48
11.55
12.02
12.06

RB63
11.11
11.14
11.17
11.20
11.23
11.27
11.29
11.30
11.35
11.40

MEX18
11.33

11.43
11.43

11.49
11.49

11.58

12.05
12.12
12.18
12.26
12.31

RB63
11.41
11.44
11.47
11.50
11.53
11.57
11.59
12.00
12.05
12.10

RE6
11.58

12.09
12.09

12.16
12.16

12.27

12.56

MEX12
12.05

12.16
12.16

12.22
12.22
12.25
12.33
12.36
12.41
12.47
12.55
13.03
13.07

RB63
12.11
12.14
12.17
12.20
12.23
12.27
12.29
12.30
12.35
12.40

MEX18
12.33

12.42
12.43

12.49
12.49

12.58

13.05
13.12
13.18
13.25
13.28

RB63
12.41
12.44
12.47
12.50
12.53
12.57
12.59
13.00
13.05
13.10

RE6a
13.00

13.08
13.09

13.53

MEX12
13.05

13.16
13.16

13.22
13.22
13.26
13.33
13.36
13.41
13.48
13.55
14.02
14.06

RB63
13.11
13.14
13.17
13.20
13.23
13.27
13.29
13.30
13.35
13.40

MEX18
13.33

13.42
13.43

13.49
13.49

13.58

14.05
14.12
14.18
14.26
14.31

RB63
13.41
13.44
13.47
13.50
13.53
13.57
13.59
14.00
14.05
14.10

RE6
13.58

14.09
14.09

14.16
14.16

14.27

14.56

MEX12
14.05

14.16
14.16

14.22
14.22
14.26
14.33
14.36
14.41
14.47
14.55
15.03
15.07

RB63
14.11
14.14
14.17
14.20
14.23
14.27
14.29
14.30
14.35
14.40

MEX18
14.33

14.42
14.43

14.49
14.49

14.58

15.05
15.12
15.18
15.25
15.28

RB63
14.41
14.44
14.47
14.50
14.53
14.57
14.59
15.00
15.05
15.10

Samstag
LINIE
Tübingen Hauptbahnhof  ab
- Lustnau
Kirchentellinsfurt
Wannweil
Betzingen
Reutlingen West
- Hauptbahnhof  an
- Hauptbahnhof  ab
Sondelfingen
Metzingen  an
Metzingen  ab
Bempflingen
Nürtingen
Oberboihingen
Wendlingen (N)
Plochingen
Esslingen
Stuttgart Bad Cannstatt
Stuttgart Hbf  an

RE6a
15.00

15.08
15.09

15.53

MEX12
15.05

15.16
15.16

15.22
15.22
15.26
15.33
15.36
15.41
15.48
15.55
16.02
16.06

RB63
15.11
15.14
15.17
15.20
15.23
15.27
15.29
15.30
15.35
15.40

MEX18
15.33

15.43
15.43

15.49
15.49

15.58

16.05
16.12
16.18
16.25
16.31

RB63
15.41
15.44
15.47
15.50
15.53
15.57
15.59
16.00
16.05
16.10

RE6
15.58

16.09
16.09

16.16
16.16

16.27

16.56

MEX12
16.05

16.16
16.16

16.22
16.22
16.26
16.33
16.36
16.41
16.47
16.55
17.03
17.07

RB63
16.11
16.14
16.17
16.20
16.23
16.27
16.29
16.30
16.35
16.40

MEX18
16.33

16.43
16.43

16.49
16.49

16.58

17.05
17.12
17.18
17.25
17.28

RB63
16.41
16.44
16.47
16.50
16.53
16.57
16.59
17.00
17.05
17.10

RE6a
17.00

17.08
17.09

17.53

MEX12
17.05

17.16
17.16

17.22
17.22
17.26
17.33
17.36
17.41
17.48
17.55
18.02
18.06

RB63
17.11
17.14
17.17
17.20
17.23
17.27
17.29
17.30
17.35
17.40

MEX18
17.33

17.43
17.43

17.49
17.49

17.58

18.05
18.12
18.18
18.26
18.31

RB63
17.41
17.44
17.47
17.50
17.53
17.57
17.59
18.00
18.05
18.10

RE6
17.58

18.09
18.09

18.16
18.16

18.27

18.56

MEX12
18.05

18.16
18.16

18.22
18.22
18.26
18.33
18.36
18.41
18.47
18.55
19.03
19.07

RB63
18.11
18.14
18.17
18.20
18.23
18.27
18.29
18.30
18.35
18.40

MEX18
18.33

18.43
18.43

18.49
18.49

18.58

19.05
19.12
19.18
19.26
19.31

RB63
18.41
18.44
18.47
18.50
18.53
18.57
18.59
19.00
19.05
19.10

RE6a
19.00

19.08
19.09

19.53

MEX12
19.05

19.16
19.16

19.22
19.22
19.26
19.33
19.36
19.41
19.48
19.55
20.03
20.07

RB63
19.11
19.14
19.17
19.20
19.23
19.27
19.29
19.30
19.35
19.40

MEX18
19.33

19.42
19.43

19.49
19.49

19.58

20.05
20.12
20.18
20.26
20.31

Samstag
LINIE
Tübingen Hauptbahnhof  ab
- Lustnau
Kirchentellinsfurt
Wannweil
Betzingen
Reutlingen West
- Hauptbahnhof  an
- Hauptbahnhof  ab
Sondelfingen
Metzingen  an
Metzingen  ab
Bempflingen
Nürtingen
Oberboihingen
Wendlingen (N)
Plochingen
Esslingen
Stuttgart Bad Cannstatt
Stuttgart Hbf  an

RB63
19.41
19.44
19.47
19.50
19.53
19.57
19.59
20.00
20.05
20.10

RE6
19.58

20.09
20.09

20.16
20.16

20.27

20.56

MEX12
20.05

20.16
20.16

20.22
20.22
20.25
20.33
20.36
20.40
20.47
20.55
21.04
21.08

RB63
20.11
20.14
20.17
20.20
20.23
20.27
20.29

MEX18
20.33

20.42
20.43

20.49
20.49

20.58

21.05
21.12
21.18
21.27
21.30

RB63
20.41
20.44
20.47
20.50
20.53
20.57
20.59
21.00
21.05
21.10

RE6a
21.00

21.08
21.09

21.53

MEX12
21.05

21.16
21.16

21.22
21.22
21.26
21.33
21.36
21.41
21.48
21.55
22.01
22.05

MEX18
21.33

21.43
21.43

21.49
21.49

21.58

22.05
22.12
22.18
22.25
22.28

RB63
21.41
21.44
21.47
21.50
21.53
21.57
21.59
22.00
22.05
22.10

RE6
21.58

22.09
22.09

22.16
22.16

22.27

22.59

MEX12
22.05

22.16
22.16

22.22
22.22
22.26
22.33
22.36
22.41
22.48
22.55
23.02
23.06

MEX18
22.33

22.42
22.43

22.49
22.49
22.52
22.59
23.02
23.06
23.14
23.20
23.27
23.32

RB63
22.41
22.44
22.47
22.50
22.53
22.57
22.59
23.00
23.05
23.10

MEX12
23.05

23.16
23.16

23.22
23.22
23.26
23.34
23.37
23.41
23.49
23.56
00.03
00.06

MEX18
23.33

23.42
23.43

23.49
23.49
23.52
23.59
00.02
00.06
00.14
00.20
00.28
00.32

RB63
23.41
23.44
23.47
23.50
23.53
23.57
23.59
00.00
00.05
00.10

RB63
00.48
00.51
00.54
00.57
01.00
01.04
01.06
01.07
01.12
01.17

MEX12
01.04

01.15
01.15

01.21
01.21
01.25
01.32
01.35
01.39
01.45
01.53
02.00
02.04

RB63
01.53
01.56
02.00
02.02
02.05
02.09
02.10

MEX12
03.04

03.15
03.15

03.21
03.21
03.25
03.32
03.35
03.39
03.45
03.53
04.00
04.04
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RB63/MEX/RE6/6a Tübingen - Reutlingen - Plochingen - Stuttgart
Neckar-Alb-Bahn
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Sonn-/Feiertag
LINIE
Tübingen Hauptbahnhof  ab
- Lustnau
Kirchentellinsfurt
Wannweil
Betzingen
Reutlingen West
- Hauptbahnhof  an
- Hauptbahnhof  ab
Sondelfingen
Metzingen  an
Metzingen  ab
Bempflingen
Nürtingen
Oberboihingen
Wendlingen (N)
Plochingen
Esslingen
Stuttgart Bad Cannstatt
Stuttgart Hbf  an

RE6a
04.45

04.54
04.55

05.35

RB63
05.21
05.24
05.27
05.30
05.32
05.37
05.39

MEX18
05.33

05.41
05.43

05.49
05.49
05.53
06.00
06.03
06.07
06.17
06.24
06.32
06.36

RE6
05.51

06.01
06.01

06.07
06.07

06.19

06.30

06.41
06.44

RB63
06.07
06.10
06.13
06.16
06.19
06.22
06.24
06.24
06.28
06.32

MEX18
06.33

06.42
06.43

06.49
06.49
06.53
07.02
07.05
07.09
07.17
07.24
07.32
07.36

RB63
06.41
06.44
06.47
06.50
06.53
06.57
06.59
07.00
07.05
07.10

RE6a
07.00

07.09
07.10

07.53

MEX18
07.32

07.41
07.42

07.48
07.48
07.52
07.59
08.02
08.06
08.13
08.20
08.27
08.31

RB63
07.41
07.44
07.47
07.50
07.53
07.57
07.59
08.00
08.05
08.10

RE6
07.58

08.09
08.09

08.16
08.16

08.27

08.56

MEX18
08.33

08.44
08.45

08.51
08.51

09.02

09.10
09.19
09.26
09.33
09.36

RB63
08.41
08.44
08.47
08.50
08.53
08.57
08.59
09.00
09.05
09.10

RE6a
09.00

09.08
09.09

09.53

MEX12
09.05

09.16
09.16

09.22
09.22
09.26
09.33
09.36
09.41
09.49
09.55
10.02
10.06

MEX18
09.33

09.43
09.43

09.49
09.49

09.58

10.05
10.12
10.18
10.26
10.31

RB63
09.41
09.44
09.47
09.50
09.53
09.57
09.59
10.00
10.05
10.10

RE6
09.58

10.09
10.09

10.16
10.16

10.27

10.56

MEX12
10.05

10.16
10.16

10.22
10.22
10.26
10.33
10.36
10.41
10.47
10.55
11.03
11.07

MEX18
10.33

10.43
10.43

10.49
10.49

10.58

11.05
11.12
11.18
11.25
11.29

RB63
10.41
10.44
10.47
10.50
10.53
10.57
10.59
11.00
11.05
11.10

RE6a
11.00

11.08
11.09

11.53

MEX12
11.05

11.16
11.16

11.22
11.22
11.26
11.33
11.36
11.41
11.48
11.55
12.02
12.06

MEX18
11.33

11.43
11.43

11.49
11.49

11.58

12.05
12.12
12.18
12.26
12.31

Sonn-/Feiertag
LINIE
Tübingen Hauptbahnhof  ab
- Lustnau
Kirchentellinsfurt
Wannweil
Betzingen
Reutlingen West
- Hauptbahnhof  an
- Hauptbahnhof  ab
Sondelfingen
Metzingen  an
Metzingen  ab
Bempflingen
Nürtingen
Oberboihingen
Wendlingen (N)
Plochingen
Esslingen
Stuttgart Bad Cannstatt
Stuttgart Hbf  an

RB63
11.41
11.44
11.47
11.50
11.53
11.57
11.59
12.00
12.05
12.10

RE6
11.58

12.09
12.09

12.16
12.16

12.27

12.56

MEX12
12.05

12.16
12.16

12.22
12.22
12.25
12.33
12.36
12.41
12.47
12.55
13.03
13.07

MEX18
12.33

12.42
12.43

12.49
12.49

12.58

13.05
13.12
13.18
13.25
13.28

RB63
12.41
12.44
12.47
12.50
12.53
12.57
12.59
13.00
13.05
13.10

RE6a
13.00

13.08
13.09

13.53

MEX12
13.05

13.16
13.16

13.22
13.22
13.26
13.33
13.36
13.41
13.48
13.55
14.02
14.06

MEX18
13.33

13.42
13.43

13.49
13.49

13.58

14.05
14.12
14.18
14.26
14.31

RB63
13.41
13.44
13.47
13.50
13.53
13.57
13.59
14.00
14.05
14.10

RE6
13.58

14.09
14.09

14.16
14.16

14.27

14.56

MEX12
14.05

14.16
14.16

14.22
14.22
14.26
14.33
14.36
14.41
14.47
14.55
15.03
15.07

MEX18
14.33

14.42
14.43

14.49
14.49

14.58

15.05
15.12
15.18
15.25
15.28

RB63
14.41
14.44
14.47
14.50
14.53
14.57
14.59
15.00
15.05
15.10

RE6a
15.00

15.08
15.09

15.53

MEX12
15.05

15.16
15.16

15.22
15.22
15.26
15.33
15.36
15.41
15.48
15.55
16.02
16.06

MEX18
15.33

15.43
15.43

15.49
15.49

15.58

16.05
16.12
16.18
16.25
16.31

RB63
15.41
15.44
15.47
15.50
15.53
15.57
15.59
16.00
16.05
16.10

RE6
15.58

16.09
16.09

16.16
16.16

16.27

16.56

MEX12
16.05

16.16
16.16

16.22
16.22
16.26
16.33
16.36
16.41
16.47
16.55
17.03
17.07

MEX18
16.33

16.43
16.43

16.49
16.49

16.58

17.05
17.12
17.18
17.25
17.28

RB63
16.41
16.44
16.47
16.50
16.53
16.57
16.59
17.00
17.05
17.10

RE6a
17.00

17.08
17.09

17.53

MEX12
17.05

17.16
17.16

17.22
17.22
17.26
17.33
17.36
17.41
17.48
17.55
18.02
18.06

MEX18
17.33

17.43
17.43

17.49
17.49

17.58

18.05
18.12
18.18
18.26
18.31

Sonn-/Feiertag
LINIE
Tübingen Hauptbahnhof  ab
- Lustnau
Kirchentellinsfurt
Wannweil
Betzingen
Reutlingen West
- Hauptbahnhof  an
- Hauptbahnhof  ab
Sondelfingen
Metzingen  an
Metzingen  ab
Bempflingen
Nürtingen
Oberboihingen
Wendlingen (N)
Plochingen
Esslingen
Stuttgart Bad Cannstatt
Stuttgart Hbf  an

RB63
17.41
17.44
17.47
17.50
17.53
17.57
17.59
18.00
18.05
18.10

RE6
17.58

18.09
18.09

18.16
18.16

18.27

18.56

MEX12
18.05

18.16
18.16

18.22
18.22
18.26
18.33
18.36
18.41
18.47
18.55
19.03
19.07

MEX18
18.33

18.43
18.43

18.49
18.49

18.58

19.05
19.12
19.18
19.26
19.31

RB63
18.41
18.44
18.47
18.50
18.53
18.57
18.59
19.00
19.05
19.10

RE6a
19.00

19.08
19.09

19.53

MEX12
19.05

19.16
19.16

19.22
19.22
19.26
19.33
19.36
19.41
19.48
19.55
20.03
20.07

MEX18
19.33

19.42
19.43

19.49
19.49

19.58

20.05
20.12
20.18
20.26
20.31

RB63
19.41
19.44
19.47
19.50
19.53
19.57
19.59
20.00
20.05
20.10

RE6
19.58

20.09
20.09

20.16
20.16

20.27

20.56

MEX12
20.05

20.16
20.16

20.22
20.22
20.25
20.33
20.36
20.40
20.47
20.55
21.04
21.08

MEX18
20.33

20.42
20.43

20.49
20.49

20.58

21.05
21.12
21.18
21.27
21.30

RB63
20.41
20.44
20.47
20.50
20.53
20.57
20.59
21.00
21.05
21.10

RE6a
21.00

21.08
21.09

21.53

MEX12
21.05

21.16
21.16

21.22
21.22
21.26
21.33
21.36
21.41
21.48
21.55
22.01
22.05

MEX18
21.33

21.43
21.43

21.49
21.49

21.58

22.05
22.12
22.18
22.25
22.28

RB63
21.41
21.44
21.47
21.50
21.53
21.57
21.59
22.00
22.05
22.10

RE6
21.58

22.09
22.09

22.16
22.16

22.27

22.59

MEX12
22.05

22.16
22.16

22.22
22.22
22.26
22.33
22.36
22.41
22.48
22.55
23.02
23.06

MEX18
22.33

22.42
22.43

22.49
22.49
22.52
22.59
23.02
23.06
23.14
23.20
23.27
23.32

RB63
22.41
22.44
22.47
22.50
22.53
22.57
22.59
23.00
23.05
23.10

MEX12
23.05

23.16
23.16

23.22
23.22
23.26
23.34
23.37
23.41
23.49
23.56
00.03
00.06

MEX18
23.33

23.42
23.43

23.49
23.49
23.52
23.59
00.02
00.06
00.14
00.20
00.28
00.32

RB63
23.41
23.44
23.47
23.50
23.53
23.57
23.59
00.00
00.05
00.10

Sonn-/Feiertag
LINIE
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG
Tübingen Hauptbahnhof  ab
- Lustnau
Kirchentellinsfurt
Wannweil
Betzingen
Reutlingen West
- Hauptbahnhof  an
- Hauptbahnhof  ab
Sondelfingen
Metzingen  an
Metzingen  ab
Bempflingen
Nürtingen
Oberboihingen
Wendlingen (N)
Plochingen
Esslingen
Stuttgart Bad Cannstatt
Stuttgart Hbf  an

RB63
V10
00.48
00.51
00.54
00.57
01.00
01.04
01.06
01.07
01.12
01.17

MEX12
V10
01.04

01.15
01.15

01.21
01.21
01.25
01.32
01.35
01.39
01.45
01.53
02.00
02.04

RB63
V10
01.53
01.56
02.00
02.02
02.05
02.09
02.10

MEX12
V10
03.04

03.15
03.15

03.21
03.21
03.25
03.32
03.35
03.39
03.45
03.53
04.00
04.04

ZEICHENERKLÄRUNG: V10  = nur Nächte 25./26.12., 26./27.12.2025, 03./04.04., 05./06.04., 01./02.05., 24./25.05. und 03./04.10.2026

5-760-m-1-j26   -  Internet  -  26.01.2026 11:56:00



RB63 Tübingen - Reutlingen - Metzingen - Bad Urach
Ermstalbahn

Kundendialog DB Regio Baden-Württemberg, Tel.: 0711 / 4692 8253, kundendialog.baden-wuerttemberg@deutschebahn.com, https://regional.bahn.de

Montag-Freitag
LINIE
ZUGNUMMER
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG
Tübingen Hauptbahnhof  ab
- Lustnau
Kirchentellinsfurt
Wannweil
Betzingen
Reutlingen West
- Hauptbahnhof  an
- Hauptbahnhof  ab
Sondelfingen
Metzingen  an
Metzingen  ab
Neuhausen ★
Dettingen Lehen ★
- Mitte
- Freibad ★
- Gsaidt ★
Bad Urach Wasserfall
- Ermstalklinik ★
- Bahnhof

RB63
22898

04.55
04.58
05.00
05.02
05.04
05.09
05.12
05.14
05.16

RB63
22898

05.15
05.18
05.20
05.22
05.24
05.29
05.32
05.34
05.36

RB63
22900

05.11
05.14
05.17
05.20
05.23
05.27
05.29
05.30
05.35
05.40
05.45
05.48
05.50
05.52
05.54
05.59
06.02
06.04
06.06

RB63
22704

05.37
05.40
05.43
05.46
05.49
05.53
05.54
05.55
05.59
06.03
06.15
06.18
06.20
06.22
06.24
06.29
06.32
06.34
06.36

RB63
22708

06.45
06.48
06.50
06.52
06.54
06.59
07.02
07.04
07.06

RB63
22712

S
06.41
06.44
06.47
06.50
06.53
06.57
06.59
07.00
07.05
07.10
07.15
07.18
07.20
07.22
07.24
07.29
07.32
07.34
07.36

RB63
22712

F
06.41
06.44
06.47
06.50
06.53
06.57
06.59
07.00
07.05
07.10
07.15
07.18
07.20
07.22
07.24
07.29
07.32
07.34
07.36

RB63
22718

S
07.11
07.14
07.17
07.20
07.23
07.27
07.29
07.30
07.35
07.40
07.45
07.48
07.50
07.52
07.54
07.59
08.02
08.04
08.06

RB63
22718

F
07.11
07.14
07.17
07.20
07.23
07.27
07.29
07.30
07.35
07.40
07.45
07.48
07.50
07.52
07.54
07.59
08.02
08.04
08.06

RB63
22724

07.41
07.44
07.47
07.50
07.53
07.57
07.59
08.00
08.05
08.10
08.15
08.18
08.20
08.22
08.24
08.29
08.32
08.34
08.36

RB63
22730

08.11
08.14
08.17
08.20
08.23
08.27
08.29
08.30
08.35
08.40
08.45
08.48
08.50
08.52
08.54
08.59
09.02
09.04
09.06

RB63
22736

08.41
08.44
08.47
08.50
08.53
08.57
08.59
09.00
09.05
09.10
09.15
09.18
09.20
09.22
09.24
09.29
09.32
09.34
09.36

RB63
22742

09.11
09.14
09.17
09.20
09.23
09.27
09.29
09.30
09.35
09.40
09.45
09.48
09.50
09.52
09.54
09.59
10.02
10.04
10.06

RB63
22746

09.41
09.44
09.47
09.50
09.53
09.57
09.59
10.00
10.05
10.10
10.15
10.18
10.20
10.22
10.24
10.29
10.32
10.34
10.36

RB63
22750

10.11
10.14
10.17
10.20
10.23
10.27
10.29
10.30
10.35
10.40
10.45
10.48
10.50
10.52
10.54
10.59
11.02
11.04
11.06

RB63
22754

10.41
10.44
10.47
10.50
10.53
10.57
10.59
11.00
11.05
11.10
11.15
11.18
11.20
11.22
11.24
11.29
11.32
11.34
11.36

RB63
22758

11.11
11.14
11.17
11.20
11.23
11.27
11.29
11.30
11.35
11.40
11.45
11.48
11.50
11.52
11.54
11.59
12.02
12.04
12.06

RB63
22762

11.41
11.44
11.47
11.50
11.53
11.57
11.59
12.00
12.05
12.10
12.15
12.18
12.20
12.22
12.24
12.29
12.32
12.34
12.36

RB63
22766

12.11
12.14
12.17
12.20
12.23
12.27
12.29
12.30
12.35
12.40
12.45
12.48
12.50
12.52
12.54
12.59
13.02
13.04
13.06

RB63
22772

12.41
12.44
12.47
12.50
12.53
12.57
12.59
13.00
13.05
13.10
13.15
13.18
13.20
13.22
13.24
13.29
13.32
13.34
13.36

RB63
22778

13.11
13.14
13.17
13.20
13.23
13.27
13.29
13.30
13.35
13.40
13.45
13.48
13.50
13.52
13.54
13.59
14.02
14.04
14.06

RB63
22784

13.41
13.44
13.47
13.50
13.53
13.57
13.59
14.00
14.05
14.10
14.15
14.18
14.20
14.22
14.24
14.29
14.32
14.34
14.36

RB63
22790

14.11
14.14
14.17
14.20
14.23
14.27
14.29
14.30
14.35
14.40
14.45
14.48
14.50
14.52
14.54
14.59
15.02
15.04
15.06

RB63
22794

14.41
14.44
14.47
14.50
14.53
14.57
14.59
15.00
15.05
15.10
15.15
15.18
15.20
15.22
15.24
15.29
15.32
15.34
15.36

ZEICHENERKLÄRUNG: F  = nur an schulfreien Tagen S  = nur an Schultagen
★ Zug hält nur bei Bedarf

Montag-Freitag
LINIE
ZUGNUMMER
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG
Tübingen Hauptbahnhof  ab
- Lustnau
Kirchentellinsfurt
Wannweil
Betzingen
Reutlingen West
- Hauptbahnhof  an
- Hauptbahnhof  ab
Sondelfingen
Metzingen  an
Metzingen  ab
Neuhausen ★
Dettingen Lehen ★
- Mitte
- Freibad ★
- Gsaidt ★
Bad Urach Wasserfall
- Ermstalklinik ★
- Bahnhof

RB63
22798

15.11
15.14
15.17
15.20
15.23
15.27
15.29
15.30
15.35
15.40
15.45
15.48
15.50
15.52
15.54
15.59
16.02
16.04
16.06

RB63
22802

15.41
15.44
15.47
15.50
15.53
15.57
15.59
16.00
16.05
16.10
16.15
16.18
16.20
16.22
16.24
16.29
16.32
16.34
16.36

RB63
22808

16.11
16.14
16.17
16.20
16.23
16.27
16.29
16.30
16.35
16.40
16.45
16.48
16.50
16.52
16.54
16.59
17.02
17.04
17.06

RB63
22814

16.41
16.44
16.47
16.50
16.53
16.57
16.59
17.00
17.05
17.10
17.15
17.18
17.20
17.22
17.24
17.29
17.32
17.34
17.36

RB63
22820

17.11
17.14
17.17
17.20
17.23
17.27
17.29
17.30
17.35
17.40
17.45
17.48
17.50
17.52
17.54
17.59
18.02
18.04
18.06

RB63
22826

17.41
17.44
17.47
17.50
17.53
17.57
17.59
18.00
18.05
18.10
18.15
18.18
18.20
18.22
18.24
18.29
18.32
18.34
18.36

RB63
22832

18.11
18.14
18.17
18.20
18.23
18.27
18.29
18.30
18.35
18.40
18.45
18.48
18.50
18.52
18.54
18.59
19.02
19.04
19.06

RB63
22838

18.41
18.44
18.47
18.50
18.53
18.57
18.59
19.00
19.05
19.10
19.15
19.18
19.20
19.22
19.24
19.29
19.32
19.34
19.36

RB63
22844

19.11
19.14
19.17
19.20
19.23
19.27
19.29
19.30
19.35
19.40
19.45
19.48
19.50
19.52
19.54
19.59
20.02
20.04
20.06

RB63
22850

19.41
19.44
19.47
19.50
19.53
19.57
19.59
20.00
20.05
20.10
20.15
20.18
20.20
20.22
20.24
20.29
20.32
20.34
20.36

RB63
22856

20.11
20.14
20.17
20.20
20.23
20.27
20.29

RB63
22860

20.41
20.44
20.47
20.50
20.53
20.57
20.59
21.00
21.05
21.10
21.15
21.18
21.20
21.22
21.24
21.29
21.32
21.34
21.36

RB63
22868

21.41
21.44
21.47
21.50
21.53
21.57
21.59
22.00
22.05
22.10
22.15
22.18
22.20
22.22
22.24
22.29
22.32
22.34
22.36

RB63
22874

V7
22.41
22.44
22.47
22.50
22.53
22.57
22.59
23.00
23.05
23.10
23.15
23.18
23.20
23.22
23.24
23.29
23.32
23.34
23.36

RB63
22880

23.41
23.44
23.47
23.50
23.53
23.57
23.59
00.00
00.05
00.10

RB63
22888

V7
00.48
00.51
00.54
00.57
01.00
01.04
01.06
01.07
01.12
01.17

RB63
22892

V7
01.53
01.56
02.00
02.02
02.05
02.09
02.10

Samstag
RB63
22720

05.21
05.24
05.27
05.30
05.32
05.37
05.39

RB63
22708

06.07
06.10
06.13
06.16
06.19
06.22
06.24
06.24
06.28
06.32
06.45
06.48
06.50
06.52
06.54
06.59
07.02
07.04
07.06

RB63
22714

06.41
06.44
06.47
06.50
06.53
06.57
06.59
07.00
07.05
07.10
07.15
07.18
07.20
07.22
07.24
07.29
07.32
07.34
07.36

RB63
22724

07.41
07.44
07.47
07.50
07.53
07.57
07.59
08.00
08.05
08.10
08.15
08.18
08.20
08.22
08.24
08.29
08.32
08.34
08.36

RB63
22730

08.11
08.14
08.17
08.20
08.23
08.27
08.29
08.30
08.35
08.40

RB63
22736

08.41
08.44
08.47
08.50
08.53
08.57
08.59
09.00
09.05
09.10
09.15
09.18
09.20
09.22
09.24
09.29
09.32
09.34
09.36

ZEICHENERKLÄRUNG: V7  = nur Nächte Fr/Sa, auch 05./06.01., 02./03.04., 30.04./01.05., 13./14.05., und 03./04.06.2026
★ Zug hält nur bei Bedarf

Samstag
LINIE
ZUGNUMMER
Tübingen Hauptbahnhof  ab
- Lustnau
Kirchentellinsfurt
Wannweil
Betzingen
Reutlingen West
- Hauptbahnhof  an
- Hauptbahnhof  ab
Sondelfingen
Metzingen  an
Metzingen  ab
Neuhausen ★
Dettingen Lehen ★
- Mitte
- Freibad ★
- Gsaidt ★
Bad Urach Wasserfall
- Ermstalklinik ★
- Bahnhof

RB63
22742
09.11
09.14
09.17
09.20
09.23
09.27
09.29
09.30
09.35
09.40

RB63
22746
09.41
09.44
09.47
09.50
09.53
09.57
09.59
10.00
10.05
10.10
10.15
10.18
10.20
10.22
10.24
10.29
10.32
10.34
10.36

RB63
22750
10.11
10.14
10.17
10.20
10.23
10.27
10.29
10.30
10.35
10.40

RB63
22754
10.41
10.44
10.47
10.50
10.53
10.57
10.59
11.00
11.05
11.10
11.15
11.18
11.20
11.22
11.24
11.29
11.32
11.34
11.36

RB63
22758
11.11
11.14
11.17
11.20
11.23
11.27
11.29
11.30
11.35
11.40

RB63
22762
11.41
11.44
11.47
11.50
11.53
11.57
11.59
12.00
12.05
12.10
12.15
12.18
12.20
12.22
12.24
12.29
12.32
12.34
12.36

RB63
22766
12.11
12.14
12.17
12.20
12.23
12.27
12.29
12.30
12.35
12.40

RB63
22772
12.41
12.44
12.47
12.50
12.53
12.57
12.59
13.00
13.05
13.10
13.15
13.18
13.20
13.22
13.24
13.29
13.32
13.34
13.36

RB63
22766
13.11
13.14
13.17
13.20
13.23
13.27
13.29
13.30
13.35
13.40

RB63
22784
13.41
13.44
13.47
13.50
13.53
13.57
13.59
14.00
14.05
14.10
14.15
14.18
14.20
14.22
14.24
14.29
14.32
14.34
14.36

RB63
22790
14.11
14.14
14.17
14.20
14.23
14.27
14.29
14.30
14.35
14.40

RB63
22794
14.41
14.44
14.47
14.50
14.53
14.57
14.59
15.00
15.05
15.10
15.15
15.18
15.20
15.22
15.24
15.29
15.32
15.34
15.36

RB63
22798
15.11
15.14
15.17
15.20
15.23
15.27
15.29
15.30
15.35
15.40

RB63
22802
15.41
15.44
15.47
15.50
15.53
15.57
15.59
16.00
16.05
16.10
16.15
16.18
16.20
16.22
16.24
16.29
16.32
16.34
16.36

RB63
22808
16.11
16.14
16.17
16.20
16.23
16.27
16.29
16.30
16.35
16.40

RB63
22814
16.41
16.44
16.47
16.50
16.53
16.57
16.59
17.00
17.05
17.10
17.15
17.18
17.20
17.22
17.24
17.29
17.32
17.34
17.36

RB63
22820
17.11
17.14
17.17
17.20
17.23
17.27
17.29
17.30
17.35
17.40

RB63
22826
17.41
17.44
17.47
17.50
17.53
17.57
17.59
18.00
18.05
18.10
18.15
18.18
18.20
18.22
18.24
18.29
18.32
18.34
18.36

RB63
22832
18.11
18.14
18.17
18.20
18.23
18.27
18.29
18.30
18.35
18.40

RB63
22838
18.41
18.44
18.47
18.50
18.53
18.57
18.59
19.00
19.05
19.10
19.15
19.18
19.20
19.22
19.24
19.29
19.32
19.34
19.36

RB63
22844
19.11
19.14
19.17
19.20
19.23
19.27
19.29
19.30
19.35
19.40

RB63
22850
19.41
19.44
19.47
19.50
19.53
19.57
19.59
20.00
20.05
20.10
20.15
20.18
20.20
20.22
20.24
20.29
20.32
20.34
20.36

RB63
22856
20.11
20.14
20.17
20.20
20.23
20.27
20.29

RB63
22860
20.41
20.44
20.47
20.50
20.53
20.57
20.59
21.00
21.05
21.10
21.15
21.18
21.20
21.22
21.24
21.29
21.32
21.34
21.36

★ Zug hält nur bei Bedarf

Weitere Fahrten Metzingen - Bad Urach siehe Fahrplan Buslinie 7640 (RAB).

5-763-m-1-j26   -  Internet  -  12.01.2026 15:20:09



RB63 Tübingen - Reutlingen - Metzingen - Bad Urach
Ermstalbahn

Kundendialog DB Regio Baden-Württemberg, Tel.: 0711 / 4692 8253, kundendialog.baden-wuerttemberg@deutschebahn.com, https://regional.bahn.de

Samstag
LINIE
ZUGNUMMER
Tübingen Hauptbahnhof  ab
- Lustnau
Kirchentellinsfurt
Wannweil
Betzingen
Reutlingen West
- Hauptbahnhof  an
- Hauptbahnhof  ab
Sondelfingen
Metzingen  an
Metzingen  ab
Neuhausen ★
Dettingen Lehen ★
- Mitte
- Freibad ★
- Gsaidt ★
Bad Urach Wasserfall
- Ermstalklinik ★
- Bahnhof

RB63
22868
21.41
21.44
21.47
21.50
21.53
21.57
21.59
22.00
22.05
22.10
22.15
22.18
22.20
22.22
22.24
22.29
22.32
22.34
22.36

RB63
22874
22.41
22.44
22.47
22.50
22.53
22.57
22.59
23.00
23.05
23.10
23.15
23.18
23.20
23.22
23.24
23.29
23.32
23.34
23.36

RB63
22880
23.41
23.44
23.47
23.50
23.53
23.57
23.59
00.00
00.05
00.10

RB63
22888
00.48
00.51
00.54
00.57
01.00
01.04
01.06
01.07
01.12
01.17

RB63
22892
01.53
01.56
02.00
02.02
02.05
02.09
02.10

Sonn-/Feiertag
RB63
22720
05.21
05.24
05.27
05.30
05.32
05.37
05.39

RB63
22708
06.07
06.10
06.13
06.16
06.19
06.22
06.24
06.24
06.28
06.32
06.45
06.48
06.50
06.52
06.54
06.59
07.02
07.04
07.06

RB63
22714
06.41
06.44
06.47
06.50
06.53
06.57
06.59
07.00
07.05
07.10
07.15
07.18
07.20
07.22
07.24
07.29
07.32
07.34
07.36

RB63
22724
07.41
07.44
07.47
07.50
07.53
07.57
07.59
08.00
08.05
08.10
08.15
08.18
08.20
08.22
08.24
08.29
08.32
08.34
08.36

RB63
22736
08.41
08.44
08.47
08.50
08.53
08.57
08.59
09.00
09.05
09.10
09.15
09.18
09.20
09.22
09.24
09.29
09.32
09.34
09.36

RB63
22746
09.41
09.44
09.47
09.50
09.53
09.57
09.59
10.00
10.05
10.10
10.15
10.18
10.20
10.22
10.24
10.29
10.32
10.34
10.36

RB63
22754
10.41
10.44
10.47
10.50
10.53
10.57
10.59
11.00
11.05
11.10
11.15
11.18
11.20
11.22
11.24
11.29
11.32
11.34
11.36

RB63
22762
11.41
11.44
11.47
11.50
11.53
11.57
11.59
12.00
12.05
12.10
12.15
12.18
12.20
12.22
12.24
12.29
12.32
12.34
12.36

RB63
22772
12.41
12.44
12.47
12.50
12.53
12.57
12.59
13.00
13.05
13.10
13.15
13.18
13.20
13.22
13.24
13.29
13.32
13.34
13.36

RB63
22784
13.41
13.44
13.47
13.50
13.53
13.57
13.59
14.00
14.05
14.10
14.15
14.18
14.20
14.22
14.24
14.29
14.32
14.34
14.36

RB63
22794
14.41
14.44
14.47
14.50
14.53
14.57
14.59
15.00
15.05
15.10
15.15
15.18
15.20
15.22
15.24
15.29
15.32
15.34
15.36

RB63
22802
15.41
15.44
15.47
15.50
15.53
15.57
15.59
16.00
16.05
16.10
16.15
16.18
16.20
16.22
16.24
16.29
16.32
16.34
16.36

RB63
22814
16.41
16.44
16.47
16.50
16.53
16.57
16.59
17.00
17.05
17.10
17.15
17.18
17.20
17.22
17.24
17.29
17.32
17.34
17.36

RB63
22826
17.41
17.44
17.47
17.50
17.53
17.57
17.59
18.00
18.05
18.10
18.15
18.18
18.20
18.22
18.24
18.29
18.32
18.34
18.36

RB63
22838
18.41
18.44
18.47
18.50
18.53
18.57
18.59
19.00
19.05
19.10
19.15
19.18
19.20
19.22
19.24
19.29
19.32
19.34
19.36

RB63
22850
19.41
19.44
19.47
19.50
19.53
19.57
19.59
20.00
20.05
20.10
20.15
20.18
20.20
20.22
20.24
20.29
20.32
20.34
20.36

RB63
22860
20.41
20.44
20.47
20.50
20.53
20.57
20.59
21.00
21.05
21.10
21.15
21.18
21.20
21.22
21.24
21.29
21.32
21.34
21.36

RB63
22868
21.41
21.44
21.47
21.50
21.53
21.57
21.59
22.00
22.05
22.10
22.15
22.18
22.20
22.22
22.24
22.29
22.32
22.34
22.36

★ Zug hält nur bei Bedarf

Sonn-/Feiertag
LINIE
ZUGNUMMER
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG
Tübingen Hauptbahnhof  ab
- Lustnau
Kirchentellinsfurt
Wannweil
Betzingen
Reutlingen West
- Hauptbahnhof  an
- Hauptbahnhof  ab
Sondelfingen
Metzingen  an
Metzingen  ab
Neuhausen ★
Dettingen Lehen ★
- Mitte
- Freibad ★
- Gsaidt ★
Bad Urach Wasserfall
- Ermstalklinik ★
- Bahnhof

RB63
22874

22.41
22.44
22.47
22.50
22.53
22.57
22.59
23.00
23.05
23.10
23.15
23.18
23.20
23.22
23.24
23.29
23.32
23.34
23.36

RB63
22880

23.41
23.44
23.47
23.50
23.53
23.57
23.59
00.00
00.05
00.10

RB63
22888

V10
00.48
00.51
00.54
00.57
01.00
01.04
01.06
01.07
01.12
01.17

RB63
22892

V10
01.53
01.56
02.00
02.02
02.05
02.09
02.10

ZEICHENERKLÄRUNG: V10  = nur Nächte 25./26.12., 26./27.12.2025, 03./04.04., 05./06.04., 01./02.05., 24./25.05. und 03./04.10.2026
★ Zug hält nur bei Bedarf

Weitere Fahrten Metzingen - Bad Urach siehe Fahrplan Buslinie 7640 (RAB).

5-763-m-1-j26   -  Internet  -  12.01.2026 15:20:09



RB63 Bad Urach - Metzingen - Reutlingen - Tübingen
Ermstalbahn

Kundendialog DB Regio Baden-Württemberg, Tel.: 0711 / 4692 8253, kundendialog.baden-wuerttemberg@deutschebahn.com, https://regional.bahn.de

Montag-Freitag
LINIE
ZUGNUMMER
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG
Bad Urach Bahnhof
- Ermstalklinik ★
- Wasserfall
Dettingen Gsaidt ★
- Freibad ★
- Mitte
- Lehen ★
Neuhausen ★
Metzingen  an
Metzingen  ab
Sondelfingen
Reutlingen Hbf  an
- Hauptbahnhof  ab
- Westbahnhof
Betzingen
Wannweil
Kirchentellinsfurt
Tübingen Lustnau
- Hauptbahnhof  an

RB63
22899

05.32
05.34
05.38
05.41
05.44
05.47
05.51

RB63
22723

05.21
05.23
05.25
05.31
05.33
05.35
05.37
05.40
05.42
05.48
05.52
05.57
05.58
06.00
06.04
06.07
06.10
06.13
06.17

RB63
22729

S
05.51
05.53
05.55
06.01
06.03
06.05
06.07
06.10
06.11
06.17
06.21
06.26
06.27
06.29
06.33
06.35
06.38
06.41
06.45

RB63
22729

F
05.51
05.53
05.55
06.01
06.03
06.05
06.07
06.10
06.11
06.17
06.21
06.26
06.27
06.29
06.33
06.35
06.38
06.41
06.45

RB63
22733

06.21
06.23
06.25
06.31
06.32
06.34
06.36
06.39
06.43
06.49
06.53
06.58
06.59
07.01
07.05
07.08
07.11
07.14
07.18

RB63
22739

06.51
06.53
06.55
07.01
07.03
07.05
07.07
07.10
07.12
07.18
07.23
07.28
07.29
07.31
07.35
07.38
07.41
07.44
07.48

RB63
22745

07.21
07.23
07.25
07.31
07.33
07.35
07.37
07.40
07.42
07.48
07.53
07.58
07.59
08.01
08.05
08.08
08.11
08.14
08.18

RB63
22751

07.51
07.53
07.55
08.01
08.03
08.05
08.07
08.10
08.12
08.18
08.23
08.28
08.29
08.31
08.35
08.38
08.41
08.44
08.48

RB63
22755

08.21
08.23
08.25
08.31
08.33
08.35
08.37
08.40
08.43
08.48
08.52
08.57
08.58
09.00
09.04
09.07
09.10
09.13
09.17

RB63
22759

08.51
08.53
08.55
09.01
09.03
09.05
09.07
09.10
09.12
09.18
09.23
09.28
09.29
09.31
09.35
09.38
09.41
09.44
09.48

RB63
22763

09.21
09.23
09.25
09.31
09.33
09.35
09.37
09.40
09.44
09.48
09.53
09.58
09.59
10.01
10.05
10.08
10.11
10.14
10.18

RB63
22767

09.51
09.53
09.55
10.01
10.03
10.05
10.07
10.10
10.12
10.18
10.23
10.28
10.29
10.31
10.35
10.38
10.41
10.44
10.48

RB63
22771

10.21
10.23
10.25
10.31
10.33
10.35
10.37
10.40
10.44
10.48
10.53
10.58
10.59
11.01
11.05
11.08
11.11
11.14
11.18

RB63
22775

10.51
10.53
10.55
11.01
11.03
11.05
11.07
11.10
11.12
11.18
11.23
11.28
11.29
11.31
11.35
11.38
11.41
11.44
11.48

RB63
22781

11.21
11.23
11.25
11.31
11.33
11.35
11.37
11.40
11.42
11.48
11.53
11.58
11.59
12.01
12.05
12.08
12.11
12.14
12.18

RB63
22787

11.51
11.53
11.55
12.01
12.03
12.05
12.07
12.10
12.12
12.18
12.23
12.28
12.29
12.31
12.35
12.38
12.41
12.44
12.48

RB63
22793

12.21
12.23
12.25
12.31
12.33
12.35
12.37
12.40
12.44
12.48
12.53
12.58
12.59
13.01
13.05
13.08
13.11
13.14
13.18

RB63
22799

12.51
12.53
12.55
13.01
13.03
13.05
13.07
13.10
13.12
13.18
13.23
13.28
13.29
13.31
13.35
13.38
13.41
13.44
13.48

RB63
22803

13.21
13.23
13.25
13.31
13.33
13.35
13.37
13.40
13.44
13.48
13.53
13.58
13.59
14.01
14.05
14.08
14.11
14.14
14.18

RB63
22807

13.51
13.53
13.55
14.01
14.03
14.05
14.07
14.10
14.12
14.18
14.23
14.28
14.29
14.31
14.35
14.38
14.41
14.44
14.48

RB63
22811

14.21
14.23
14.25
14.31
14.33
14.35
14.37
14.40
14.44
14.48
14.53
14.58
14.59
15.01
15.05
15.08
15.11
15.14
15.18

RB63
22817

14.51
14.53
14.55
15.01
15.03
15.05
15.07
15.10
15.12
15.18
15.23
15.28
15.29
15.31
15.35
15.38
15.41
15.44
15.48

RB63
22823

15.21
15.23
15.25
15.31
15.33
15.35
15.37
15.40
15.44
15.48
15.53
15.58
15.59
16.01
16.05
16.08
16.11
16.14
16.18

RB63
22829

15.51
15.53
15.55
16.01
16.03
16.05
16.07
16.10
16.12
16.18
16.23
16.28
16.29
16.31
16.35
16.38
16.41
16.44
16.48

ZEICHENERKLÄRUNG: F  = nur an schulfreien Tagen S  = nur an Schultagen
★ Zug hält nur bei Bedarf

Montag-Freitag
LINIE
ZUGNUMMER
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG
Bad Urach Bahnhof
- Ermstalklinik ★
- Wasserfall
Dettingen Gsaidt ★
- Freibad ★
- Mitte
- Lehen ★
Neuhausen ★
Metzingen  an
Metzingen  ab
Sondelfingen
Reutlingen Hbf  an
- Hauptbahnhof  ab
- Westbahnhof
Betzingen
Wannweil
Kirchentellinsfurt
Tübingen Lustnau
- Hauptbahnhof  an

RB63
22835

16.21
16.23
16.25
16.31
16.33
16.35
16.37
16.40
16.44
16.48
16.53
16.58
16.59
17.01
17.05
17.08
17.11
17.14
17.18

RB63
22841

16.51
16.53
16.55
17.01
17.03
17.05
17.07
17.10
17.12
17.22
17.27
17.31
17.31
17.33
17.36
17.39
17.42
17.45
17.49

RB63
22847

17.21
17.23
17.25
17.31
17.33
17.35
17.37
17.40
17.44
17.48
17.53
17.58
17.59
18.01
18.05
18.08
18.11
18.14
18.18

RB63
22853

17.51
17.53
17.55
18.01
18.03
18.05
18.07
18.10
18.12
18.18
18.23
18.28
18.29
18.31
18.35
18.38
18.41
18.44
18.48

RB63
22859

18.21
18.23
18.25
18.31
18.33
18.35
18.37
18.40
18.44
18.48
18.53
18.58
18.59
19.01
19.05
19.08
19.11
19.14
19.18

RB63
22865

18.51
18.53
18.55
19.01
19.03
19.05
19.07
19.10
19.12
19.18
19.23
19.28
19.29
19.31
19.35
19.38
19.41
19.44
19.48

RB63
22869

19.21
19.23
19.25
19.31
19.33
19.35
19.37
19.40
19.44
19.48
19.53
19.58
19.59
20.01
20.05
20.08
20.11
20.14
20.18

RB63
22876

19.51
19.53
19.55
20.01
20.03
20.05
20.07
20.10
20.12
20.18
20.23
20.28
20.29
20.31
20.35
20.38
20.41
20.44
20.48

RB63
22877

20.21
20.23
20.25
20.31
20.33
20.35
20.37
20.40
20.42
20.48
20.53
20.58
20.59
21.01
21.05
21.08
21.11
21.14
21.18

RB63
22885

21.21
21.23
21.25
21.31
21.33
21.35
21.37
21.40
21.44
21.48
21.53
21.58
21.59
22.01
22.05
22.08
22.11
22.14
22.18

RB63
22891

22.21
22.23
22.25
22.31
22.33
22.35
22.37
22.40
22.44
22.48
22.53
22.58
22.59
23.01
23.05
23.08
23.11
23.14
23.18

RB63
22895

23.21
23.23
23.25
23.31
23.33
23.35
23.37
23.40
23.44
23.48
23.53
23.58
23.59
00.01
00.05
00.08
00.11
00.14
00.18

RB63
22705

V7

01.11
01.16
01.21
01.22
01.24
01.28
01.31
01.34
01.37
01.41

RB63
22707

V7

02.46
02.48
02.52
02.55
02.57
03.01
03.04

Samstag
RB63
22897

04.34
04.39
04.44
04.45
04.47
04.51
04.54
04.57
05.00
05.04

RB63
22723

05.58
06.00
06.04
06.07
06.10
06.13
06.17

RB63
22733

06.21
06.23
06.25
06.31
06.32
06.34
06.36
06.39
06.43
06.49
06.53
06.58
06.59
07.01
07.05
07.08
07.11
07.14
07.18

RB63
22739

07.29
07.31
07.35
07.38
07.41
07.44
07.48

RB63
22745

07.21
07.23
07.25
07.31
07.33
07.35
07.37
07.40
07.42
07.48
07.53
07.58
07.59
08.01
08.05
08.08
08.11
08.14
08.18

RB63
22751

08.18
08.23
08.28
08.29
08.31
08.35
08.38
08.41
08.44
08.48

RB63
22755

08.21
08.23
08.25
08.31
08.33
08.35
08.37
08.40
08.43
08.48
08.52
08.57
08.59
09.00
09.04
09.07
09.10
09.13
09.17

RB63
22759

09.18
09.23
09.28
09.29
09.31
09.35
09.38
09.41
09.44
09.48

RB63
22763

09.21
09.23
09.25
09.31
09.33
09.35
09.37
09.40
09.44
09.48
09.53
09.58
09.59
10.01
10.05
10.08
10.11
10.14
10.18

ZEICHENERKLÄRUNG: V7  = nur Nächte Fr/Sa, auch 05./06.01., 02./03.04., 30.04./01.05., 13./14.05., und 03./04.06.2026
★ Zug hält nur bei Bedarf

Samstag
LINIE
ZUGNUMMER
Bad Urach Bahnhof
- Ermstalklinik ★
- Wasserfall
Dettingen Gsaidt ★
- Freibad ★
- Mitte
- Lehen ★
Neuhausen ★
Metzingen  an
Metzingen  ab
Sondelfingen
Reutlingen Hbf  an
- Hauptbahnhof  ab
- Westbahnhof
Betzingen
Wannweil
Kirchentellinsfurt
Tübingen Lustnau
- Hauptbahnhof  an

RB63
22767

10.18
10.23
10.28
10.29
10.31
10.35
10.38
10.41
10.44
10.48

RB63
22771
10.21
10.23
10.25
10.31
10.33
10.35
10.37
10.40
10.44
10.48
10.53
10.58
10.59
11.01
11.05
11.08
11.11
11.14
11.18

RB63
22775

11.18
11.23
11.28
11.29
11.31
11.35
11.38
11.41
11.44
11.48

RB63
22781
11.21
11.23
11.25
11.31
11.33
11.35
11.37
11.40
11.44
11.49
11.53
11.58
11.59
12.01
12.05
12.08
12.11
12.14
12.18

RB63
22787

12.18
12.23
12.28
12.29
12.31
12.35
12.38
12.41
12.44
12.48

RB63
22793
12.21
12.23
12.25
12.31
12.33
12.35
12.37
12.40
12.44
12.48
12.53
12.58
12.59
13.01
13.05
13.08
13.11
13.14
13.18

RB63
22799

13.18
13.23
13.28
13.29
13.31
13.35
13.38
13.41
13.44
13.48

RB63
22803
13.21
13.23
13.25
13.31
13.33
13.35
13.37
13.40
13.44
13.48
13.53
13.58
13.59
14.01
14.05
14.08
14.11
14.14
14.18

RB63
22807

14.18
14.23
14.28
14.29
14.31
14.35
14.38
14.41
14.44
14.48

RB63
22811
14.21
14.23
14.25
14.31
14.33
14.35
14.37
14.40
14.42
14.48
14.53
14.58
14.59
15.01
15.05
15.08
15.11
15.14
15.18

RB63
22817

15.18
15.23
15.28
15.29
15.31
15.35
15.38
15.41
15.44
15.48

RB63
22823
15.21
15.23
15.25
15.31
15.33
15.35
15.37
15.40
15.44
15.48
15.53
15.58
15.59
16.01
16.05
16.08
16.11
16.14
16.18

RB63
22829

16.18
16.23
16.28
16.29
16.31
16.35
16.38
16.41
16.44
16.48

RB63
22835
16.21
16.23
16.25
16.31
16.33
16.35
16.37
16.40
16.44
16.48
16.53
16.58
16.59
17.01
17.05
17.08
17.11
17.14
17.18

RB63
22841

17.18
17.27
17.31
17.31
17.33
17.36
17.39
17.42
17.45
17.49

RB63
22847
17.21
17.23
17.25
17.31
17.33
17.35
17.37
17.40
17.44
17.48
17.53
17.58
17.59
18.01
18.05
18.08
18.11
18.14
18.18

RB63
22853

18.18
18.23
18.28
18.29
18.31
18.35
18.38
18.41
18.44
18.48

RB63
22859
18.21
18.23
18.25
18.31
18.33
18.35
18.37
18.40
18.44
18.48
18.53
18.58
18.59
19.01
19.05
19.08
19.11
19.14
19.18

RB63
22865

19.18
19.23
19.28
19.29
19.31
19.35
19.38
19.41
19.44
19.48

RB63
22869
19.21
19.23
19.25
19.31
19.33
19.35
19.37
19.40
19.44
19.48
19.53
19.58
19.59
20.01
20.05
20.08
20.11
20.14
20.18

RB63
22876

20.18
20.23
20.28
20.29
20.31
20.35
20.38
20.41
20.44
20.48

RB63
22877
20.21
20.23
20.25
20.31
20.33
20.35
20.37
20.40
20.44
20.48
20.53
20.58
20.59
21.01
21.05
21.08
21.11
21.14
21.18

RB63
22885
21.21
21.23
21.25
21.31
21.33
21.35
21.37
21.40
21.44
21.48
21.53
21.58
21.59
22.01
22.05
22.08
22.11
22.14
22.18

RB63
22891
22.21
22.23
22.25
22.31
22.33
22.35
22.37
22.40
22.44
22.48
22.53
22.58
22.59
23.01
23.05
23.08
23.11
23.14
23.18

★ Zug hält nur bei Bedarf

Weitere Fahrten Bad Urach - Metzingen siehe Fahrplan Buslinie 7640 (RAB).

5-763-m-1-j26   -  Internet  -  12.01.2026 15:20:09



RB63 Bad Urach - Metzingen - Reutlingen - Tübingen
Ermstalbahn

Kundendialog DB Regio Baden-Württemberg, Tel.: 0711 / 4692 8253, kundendialog.baden-wuerttemberg@deutschebahn.com, https://regional.bahn.de

Samstag
LINIE
ZUGNUMMER
Bad Urach Bahnhof
- Ermstalklinik ★
- Wasserfall
Dettingen Gsaidt ★
- Freibad ★
- Mitte
- Lehen ★
Neuhausen ★
Metzingen  an
Metzingen  ab
Sondelfingen
Reutlingen Hbf  an
- Hauptbahnhof  ab
- Westbahnhof
Betzingen
Wannweil
Kirchentellinsfurt
Tübingen Lustnau
- Hauptbahnhof  an

RB63
22895
23.21
23.23
23.25
23.31
23.33
23.35
23.37
23.40
23.44
23.48
23.53
23.58
23.59
00.01
00.05
00.08
00.11
00.14
00.18

RB63
22705

01.11
01.16
01.21
01.22
01.24
01.28
01.31
01.34
01.37
01.41

RB63
22707

02.46
02.48
02.52
02.55
02.57
03.01
03.04

Sonn-/Feiertag
RB63
22897

04.34
04.39
04.44
04.45
04.47
04.51
04.54
04.57
05.00
05.04

RB63
22723

05.58
06.00
06.04
06.07
06.10
06.13
06.17

RB63
22733
06.21
06.23
06.25
06.31
06.33
06.35
06.37
06.40
06.43
06.49
06.53
06.58
06.59
07.01
07.05
07.08
07.11
07.14
07.18

RB63
22745
07.21
07.23
07.25
07.31
07.33
07.35
07.37
07.40
07.42
07.48
07.53
07.58
07.59
08.01
08.05
08.08
08.11
08.14
08.18

RB63
22755
08.21
08.23
08.25
08.31
08.33
08.35
08.37
08.40
08.43
08.48
08.52
08.57
08.58
09.00
09.04
09.07
09.10
09.13
09.17

RB63
22763
09.21
09.23
09.25
09.31
09.33
09.35
09.37
09.40
09.44
09.48
09.53
09.58
09.59
10.01
10.05
10.08
10.11
10.14
10.18

RB63
22771
10.21
10.23
10.25
10.31
10.33
10.35
10.37
10.40
10.44
10.48
10.53
10.58
10.59
11.01
11.05
11.08
11.11
11.14
11.18

RB63
22781
11.21
11.23
11.25
11.31
11.33
11.35
11.37
11.40
11.44
11.48
11.53
11.58
11.59
12.01
12.05
12.08
12.11
12.14
12.18

RB63
22793
12.21
12.23
12.25
12.31
12.33
12.35
12.37
12.40
12.44
12.48
12.53
12.58
12.59
13.01
13.05
13.08
13.11
13.14
13.18

RB63
22803
13.21
13.23
13.25
13.31
13.33
13.35
13.37
13.40
13.44
13.48
13.53
13.58
13.59
14.01
14.05
14.08
14.11
14.14
14.18

RB63
22811
14.21
14.23
14.25
14.31
14.33
14.35
14.37
14.40
14.44
14.48
14.53
14.58
14.59
15.01
15.05
15.08
15.11
15.14
15.18

RB63
22823
15.21
15.23
15.25
15.31
15.33
15.35
15.37
15.40
15.44
15.48
15.53
15.58
15.59
16.01
16.05
16.08
16.11
16.14
16.18

RB63
22835
16.21
16.23
16.25
16.31
16.33
16.35
16.37
16.40
16.44
16.48
16.53
16.58
16.59
17.01
17.05
17.08
17.11
17.14
17.18

RB63
22847
17.21
17.23
17.25
17.31
17.33
17.35
17.37
17.40
17.44
17.48
17.53
17.58
17.59
18.01
18.05
18.08
18.11
18.14
18.18

RB63
22859
18.21
18.23
18.25
18.31
18.33
18.35
18.37
18.40
18.44
18.48
18.53
18.58
18.59
19.01
19.05
19.08
19.11
19.14
19.18

RB63
22869
19.21
19.23
19.25
19.31
19.33
19.35
19.37
19.40
19.44
19.48
19.53
19.58
19.59
20.01
20.05
20.08
20.11
20.14
20.18

RB63
22877
20.21
20.23
20.25
20.31
20.33
20.35
20.37
20.40
20.44
20.48
20.53
20.58
20.59
21.01
21.05
21.08
21.11
21.14
21.18

RB63
22885
21.21
21.23
21.25
21.31
21.33
21.35
21.37
21.40
21.44
21.48
21.53
21.58
21.59
22.01
22.05
22.08
22.11
22.14
22.18

RB63
22891
22.21
22.23
22.25
22.31
22.33
22.35
22.37
22.40
22.44
22.48
22.53
22.58
22.59
23.01
23.05
23.08
23.11
23.14
23.18

RB63
22895
23.21
23.23
23.25
23.31
23.33
23.35
23.37
23.40
23.44
23.48
23.53
23.58
23.59
00.01
00.05
00.08
00.11
00.14
00.18

★ Zug hält nur bei Bedarf

Sonn-/Feiertag
LINIE
ZUGNUMMER
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG
Metzingen  ab
Sondelfingen
Reutlingen Hbf  an
- Hauptbahnhof  ab
- Westbahnhof
Betzingen
Wannweil
Kirchentellinsfurt
Tübingen Lustnau
- Hauptbahnhof  an

RB63
22705

V10
01.11
01.16
01.21
01.22
01.24
01.28
01.31
01.34
01.37
01.41

RB63
22811

V10

02.46
02.48
02.52
02.55
02.57
03.01
03.04

ZEICHENERKLÄRUNG: V10  = nur Nächte 25./26.12., 26./27.12.2025, 03./04.04., 05./06.04., 01./02.05., 24./25.05. und 03./04.10.2026
★ Zug hält nur bei Bedarf

Weitere Fahrten Bad Urach - Metzingen siehe Fahrplan Buslinie 7640 (RAB).

5-763-m-1-j26   -  Internet  -  12.01.2026 15:20:09



RB63 Tübingen - Herrenberg
Ammertalbahn

Kundendialog DB Regio Baden-Württemberg, Tel.: 0711 / 4692 8253, kundendialog.baden-wuerttemberg@deutschebahn.com, https://regional.bahn.de

Montag-Freitag
LINIE
ZUGNUMMER
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG
Tübingen Hauptbahnhof  ab
- Westbahnhof
Unterjesingen Sandäcker
- Mitte
Pfäffingen
Entringen  an
Entringen  ab
Altingen
Gültstein
Herrenberg Zwerchweg ★
Herrenberg  an

RB63
22709

04.27
04.30
04.34
04.36
04.38
04.41
04.41
04.45
04.48
04.50
04.53

RB63
22711

05.11
05.15
05.20
05.21
05.24
05.27
05.28
05.33
05.36
05.38
05.41

RB63
22717

05.41
05.45
05.50
05.51
05.54
05.57
05.58
06.03
06.06
06.08
06.11

RB63
22719

S
05.53
05.56
06.00
06.01
06.05
06.08

RB63
22721

06.11
06.15
06.19
06.21
06.24
06.27
06.28
06.33
06.36
06.38
06.41

RB63
22725

S
06.23
06.26
06.30
06.31
06.35
06.38

RB63
22727

06.41
06.45
06.50
06.51
06.54
06.57
06.58
07.03
07.06
07.08
07.11

RB63
22729

S
06.51
06.54
07.00
07.01
07.05
07.08

RB63
22731

07.11
07.15
07.20
07.21
07.24
07.27
07.28
07.33
07.36
07.38
07.41

RB63
22735

S
07.23
07.26
07.30
07.31
07.35
07.38

RB63
22737

07.41
07.45
07.50
07.51
07.54
07.57
07.58
08.03
08.06
08.08
08.11

RB63
22741

S
07.53
07.55
08.02
08.03
08.06
08.08

RB63
22743

08.11
08.15
08.20
08.21
08.24
08.27
08.28
08.33
08.36
08.38
08.41

RB63
22747

S
08.23
08.26
08.30
08.31
08.35
08.38

RB63
22753

09.11
09.15
09.20
09.21
09.24
09.27
09.28
09.33
09.36
09.38
09.41

RB63
22757

09.41
09.45
09.50
09.51
09.54
09.57
09.58
10.03
10.06
10.08
10.11

RB63
22761

10.11
10.15
10.20
10.21
10.24
10.27
10.28
10.33
10.36
10.38
10.41

RB63
22765

10.41
10.45
10.50
10.51
10.54
10.57
10.58
11.03
11.06
11.08
11.11

RB63
22769

11.11
11.15
11.20
11.21
11.24
11.27
11.28
11.33
11.36
11.38
11.41

RB63
22773

11.41
11.45
11.50
11.51
11.54
11.57
11.58
12.03
12.06
12.08
12.11

RB63
22779

12.11
12.15
12.20
12.21
12.24
12.27
12.28
12.33
12.36
12.38
12.41

RB63
22785

12.41
12.45
12.50
12.51
12.54
12.57
12.58
13.03
13.06
13.08
13.11

RB63
22791

13.11
13.15
13.20
13.21
13.24
13.27
13.28
13.33
13.36
13.38
13.41

RB63
22797

13.41
13.45
13.50
13.51
13.54
13.57
13.58
14.03
14.06
14.08
14.11

ZEICHENERKLÄRUNG: S  = nur an Schultagen
★ Zug hält nur bei Bedarf

Montag-Freitag
LINIE
ZUGNUMMER
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG
Tübingen Hauptbahnhof  ab
- Westbahnhof
Unterjesingen Sandäcker
- Mitte
Pfäffingen
Entringen  an
Entringen  ab
Altingen
Gültstein
Herrenberg Zwerchweg ★
Herrenberg  an

RB63
22801

14.11
14.15
14.20
14.21
14.24
14.27
14.28
14.33
14.36
14.38
14.41

RB63
22805

14.41
14.45
14.50
14.51
14.54
14.57
14.58
15.03
15.06
15.08
15.11

RB63
22809

15.11
15.15
15.20
15.21
15.24
15.27
15.28
15.33
15.36
15.38
15.41

RB63
22813

S
15.23
15.26
15.30
15.31
15.35
15.38

RB63
22815

15.41
15.45
15.50
15.51
15.54
15.57
15.58
16.03
16.06
16.08
16.11

RB63
22819

S
15.53
15.56
16.00
16.01
16.05
16.08

RB63
22821

16.11
16.15
16.20
16.22
16.24
16.27
16.28
16.33
16.36
16.38
16.41

RB63
22825

S
16.23
16.26
16.30
16.31
16.35
16.38

RB63
22827

16.41
16.45
16.50
16.52
16.54
16.57
16.58
17.03
17.06
17.08
17.11

RB63
22831

S
16.53
16.56
17.00
17.01
17.05
17.08

RB63
22833

17.11
17.15
17.20
17.21
17.24
17.27
17.28
17.33
17.36
17.38
17.41

RB63
22837

S
17.23
17.26
17.30
17.31
17.35
17.38

RB63
22839

17.41
17.45
17.50
17.52
17.54
17.57
17.58
18.03
18.06
18.08
18.11

RB63
22843

S
17.53
17.56
18.00
18.01
18.05
18.08

RB63
22845

18.11
18.15
18.20
18.22
18.24
18.27
18.28
18.33
18.36
18.38
18.41

RB63
22851

18.41
18.45
18.50
18.52
18.54
18.57
18.58
19.03
19.06
19.08
19.11

RB63
22857

19.11
19.15
19.20
19.22
19.24
19.27
19.28
19.33
19.36
19.38
19.41

RB63
22863

19.41
19.45
19.50
19.52
19.54
19.57
19.58
20.03
20.06
20.08
20.11

RB63
22867

20.11
20.15
20.20
20.22
20.24
20.27
20.28
20.33
20.36
20.38
20.41

RB63
22875

21.11
21.15
21.20
21.22
21.24
21.27
21.28
21.33
21.36
21.38
21.41

RB63
22879

21.41
21.45
21.50
21.52
21.54
21.57
21.58
22.03
22.06
22.08
22.11

RB63
22883

22.11
22.15
22.20
22.22
22.24
22.27
22.28
22.33
22.36
22.38
22.41

RB63
22887

22.41
22.45
22.50
22.51
22.54
22.57
22.58
23.03
23.06
23.08
23.11

RB63
22893

23.41
23.45
23.50
23.52
23.54
23.57
23.58
00.03
00.06
00.08
00.11

ZEICHENERKLÄRUNG: S  = nur an Schultagen
★ Zug hält nur bei Bedarf

Montag-Freitag
LINIE
ZUGNUMMER
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG
Tübingen Hauptbahnhof  ab
- Westbahnhof
Unterjesingen Sandäcker
- Mitte
Pfäffingen
Entringen  an
Entringen  ab
Altingen
Gültstein
Herrenberg Zwerchweg ★
Herrenberg  an

RB63
22893

n8
00.11
00.15
00.19
00.21
00.24
00.27
00.28
00.33
00.36
00.38
00.41

RB63
22703

V7
00.41
00.45
00.49
00.51
00.54
00.57
00.58
01.02
01.05
01.08
01.10

RB63
22705

V7
01.41
01.45
01.50
01.51
01.54
01.57
01.58
02.02
02.05
02.08
02.10

RB63
22707

V7
03.06
03.08
03.12
03.14
03.16
03.19
03.20
03.24
03.27
03.29
03.32

Samstag
RB63
22709

04.27
04.30
04.34
04.36
04.38
04.41
04.41
04.45
04.48
04.50
04.53

RB63
22711

05.11
05.15
05.20
05.21
05.24
05.27
05.28
05.33
05.36
05.38
05.41

RB63
22717

05.41
05.45
05.50
05.51
05.54
05.57
05.58
06.03
06.06
06.08
06.11

RB63
22721

06.11
06.15
06.19
06.21
06.24
06.27
06.28
06.33
06.36
06.38
06.41

RB63
22731

07.11
07.15
07.20
07.21
07.24
07.27
07.28
07.33
07.36
07.38
07.41

RB63
22743

08.11
08.15
08.20
08.21
08.24
08.27
08.28
08.33
08.36
08.38
08.41

RB63
22749

08.41
08.45
08.50
08.51
08.54
08.57
08.58
09.03
09.06
09.08
09.11

RB63
22753

09.11
09.15
09.20
09.21
09.24
09.27
09.28
09.33
09.36
09.38
09.41

RB63
22757

09.41
09.45
09.50
09.51
09.54
09.57
09.58
10.03
10.06
10.08
10.11

RB63
22761

10.11
10.15
10.20
10.21
10.24
10.27
10.28
10.33
10.36
10.38
10.41

RB63
22765

10.41
10.45
10.50
10.51
10.54
10.57
10.58
11.03
11.06
11.08
11.11

RB63
22769

11.11
11.15
11.20
11.21
11.24
11.27
11.28
11.33
11.36
11.38
11.41

RB63
22773

11.41
11.45
11.50
11.51
11.54
11.57
11.58
12.03
12.06
12.08
12.11

RB63
22779

12.11
12.15
12.20
12.21
12.24
12.27
12.28
12.33
12.36
12.38
12.41

RB63
22785

12.41
12.45
12.50
12.51
12.54
12.57
12.58
13.03
13.06
13.08
13.11

RB63
22791

13.11
13.15
13.20
13.21
13.24
13.27
13.28
13.33
13.36
13.38
13.41

RB63
22797

13.41
13.45
13.50
13.51
13.54
13.57
13.58
14.03
14.06
14.08
14.11

RB63
22801

14.11
14.15
14.20
14.21
14.24
14.27
14.28
14.33
14.36
14.38
14.41

RB63
22805

14.41
14.45
14.50
14.51
14.54
14.57
14.58
15.03
15.06
15.08
15.11

ZEICHENERKLÄRUNG: V7  = nur Nächte Fr/Sa, auch 05./06.01., 02./03.04., 30.04./01.05., 13./14.05., und 03./04.06.2026 n8  = nicht freitags, nicht Nächte vor Feiertagen
★ Zug hält nur bei Bedarf

Samstag
LINIE
ZUGNUMMER
Tübingen Hauptbahnhof  ab
- Westbahnhof
Unterjesingen Sandäcker
- Mitte
Pfäffingen
Entringen  an
Entringen  ab
Altingen
Gültstein
Herrenberg Zwerchweg ★
Herrenberg  an

RB63
22809
15.11
15.15
15.20
15.21
15.24
15.27
15.28
15.33
15.36
15.38
15.41

RB63
22815
15.41
15.45
15.50
15.52
15.54
15.57
15.58
16.03
16.06
16.08
16.11

RB63
22821
16.11
16.15
16.20
16.22
16.24
16.27
16.28
16.33
16.36
16.38
16.41

RB63
22827
16.41
16.45
16.50
16.52
16.54
16.57
16.58
17.03
17.06
17.08
17.11

RB63
22833
17.11
17.15
17.20
17.21
17.24
17.27
17.28
17.33
17.36
17.38
17.41

RB63
22839
17.41
17.45
17.50
17.52
17.54
17.57
17.58
18.03
18.06
18.08
18.11

RB63
22845
18.11
18.15
18.20
18.22
18.24
18.27
18.28
18.33
18.36
18.38
18.41

RB63
22851
18.41
18.45
18.50
18.52
18.54
18.57
18.58
19.03
19.06
19.08
19.11

RB63
22857
19.11
19.15
19.20
19.22
19.24
19.27
19.28
19.33
19.36
19.38
19.41

RB63
22863
19.41
19.45
19.50
19.52
19.54
19.57
19.58
20.03
20.06
20.08
20.11

RB63
22867
20.11
20.15
20.20
20.22
20.24
20.27
20.28
20.33
20.36
20.38
20.41

RB63
22871
20.41
20.45
20.50
20.51
20.54
20.57
20.58
21.03
21.06
21.08
21.11

RB63
22875
21.11
21.15
21.20
21.22
21.24
21.27
21.28
21.33
21.36
21.38
21.41

RB63
22879
21.41
21.45
21.50
21.52
21.54
21.57
21.58
22.03
22.06
22.08
22.11

RB63
22883
22.11
22.15
22.20
22.22
22.24
22.27
22.28
22.33
22.36
22.38
22.41

RB63
22887
22.41
22.45
22.50
22.51
22.54
22.57
22.58
23.03
23.06
23.08
23.11

RB63
22889
23.11
23.15
23.20
23.22
23.24
23.27
23.28
23.33
23.36
23.38
23.41

RB63
22893
23.41
23.45
23.50
23.52
23.54
23.57
23.58
00.03
00.06
00.08
00.11

RB63
22703
00.41
00.45
00.49
00.51
00.54
00.57
00.58
01.02
01.05
01.08
01.10

RB63
22705
01.41
01.45
01.50
01.51
01.54
01.57
01.58
02.02
02.05
02.07
02.10

RB63
22707
03.06
03.08
03.12
03.14
03.16
03.19
03.20
03.24
03.27
03.29
03.32

★ Zug hält nur bei Bedarf

Sonn-/Feiertag
LINIE
ZUGNUMMER
Tübingen Hauptbahnhof  ab
- Westbahnhof
Unterjesingen Sandäcker
- Mitte
Pfäffingen
Entringen  an
Entringen  ab
Altingen
Gültstein
Herrenberg Zwerchweg ★
Herrenberg  an

RB63
22709
04.27
04.30
04.34
04.36
04.38
04.41
04.41
04.45
04.48
04.50
04.53

RB63
22711
05.11
05.15
05.20
05.21
05.24
05.27
05.28
05.33
05.36
05.38
05.41

RB63
22717
05.41
05.45
05.50
05.51
05.54
05.57
05.58
06.03
06.06
06.08
06.11

RB63
22721
06.11
06.15
06.19
06.21
06.24
06.27
06.28
06.33
06.36
06.38
06.41

RB63
22731
07.11
07.15
07.20
07.21
07.24
07.27
07.28
07.33
07.36
07.38
07.41

RB63
22749
08.41
08.45
08.50
08.51
08.54
08.57
08.58
09.03
09.06
09.08
09.11

RB63
22757
09.41
09.45
09.50
09.51
09.54
09.57
09.58
10.03
10.06
10.08
10.11

RB63
22765
10.41
10.45
10.50
10.51
10.54
10.57
10.58
11.03
11.06
11.08
11.11

RB63
22773
11.41
11.45
11.50
11.51
11.54
11.57
11.58
12.03
12.06
12.08
12.11

RB63
22779
12.11
12.15
12.20
12.21
12.24
12.27
12.28
12.33
12.36
12.38
12.41

RB63
22785
12.41
12.45
12.50
12.51
12.54
12.57
12.58
13.03
13.06
13.08
13.11

RB63
22791
13.11
13.15
13.20
13.21
13.24
13.27
13.28
13.33
13.36
13.38
13.41

RB63
22797
13.41
13.45
13.50
13.51
13.54
13.57
13.58
14.03
14.06
14.08
14.11

RB63
22801
14.11
14.15
14.20
14.21
14.24
14.27
14.28
14.33
14.36
14.38
14.41

RB63
22805
14.41
14.45
14.50
14.51
14.54
14.57
14.58
15.03
15.06
15.08
15.11

RB63
22809
15.11
15.15
15.20
15.21
15.24
15.27
15.28
15.33
15.36
15.38
15.41

RB63
22815
15.41
15.45
15.50
15.52
15.54
15.57
15.58
16.03
16.06
16.08
16.11

RB63
22821
16.11
16.15
16.20
16.22
16.24
16.27
16.28
16.33
16.36
16.38
16.41

RB63
22827
16.41
16.45
16.50
16.52
16.54
16.57
16.58
17.03
17.06
17.08
17.11

RB63
22833
17.11
17.15
17.20
17.21
17.24
17.27
17.28
17.33
17.36
17.38
17.41

RB63
22839
17.41
17.45
17.50
17.52
17.54
17.57
17.58
18.03
18.06
18.08
18.11

RB63
22845
18.11
18.15
18.20
18.22
18.24
18.27
18.28
18.33
18.36
18.38
18.41

RB63
22851
18.41
18.45
18.50
18.52
18.54
18.57
18.58
19.03
19.06
19.08
19.11

RB63
22857
19.11
19.15
19.20
19.22
19.24
19.27
19.28
19.33
19.36
19.38
19.41

★ Zug hält nur bei Bedarf

11-764-m-1-j26   -  Internet  -  12.01.2026 15:20:18



RB63 Tübingen - Herrenberg
Ammertalbahn

Kundendialog DB Regio Baden-Württemberg, Tel.: 0711 / 4692 8253, kundendialog.baden-wuerttemberg@deutschebahn.com, https://regional.bahn.de

Sonn-/Feiertag
LINIE
ZUGNUMMER
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG
Tübingen Hauptbahnhof  ab
- Westbahnhof
Unterjesingen Sandäcker
- Mitte
Pfäffingen
Entringen  an
Entringen  ab
Altingen
Gültstein
Herrenberg Zwerchweg ★
Herrenberg  an

RB63
22863

19.41
19.45
19.50
19.52
19.54
19.57
19.58
20.03
20.06
20.08
20.11

RB63
22871

20.41
20.45
20.50
20.51
20.54
20.57
20.58
21.03
21.06
21.08
21.11

RB63
22879

21.41
21.45
21.50
21.52
21.54
21.57
21.58
22.03
22.06
22.08
22.11

RB63
22887

22.41
22.45
22.50
22.51
22.54
22.57
22.58
23.03
23.06
23.08
23.11

RB63
22893

23.41
23.45
23.50
23.52
23.54
23.57
23.58
00.03
00.06
00.08
00.11

RB63
22701

00.11
00.15
00.19
00.21
00.24
00.27
00.28
00.33
00.36
00.38
00.41

RB63
22703

V10
00.41
00.45
00.49
00.51
00.54
00.57
00.58
01.02
01.05
01.08
01.10

RB63
22705

V10
01.41
01.45
01.50
01.51
01.54
01.57
01.58
02.02
02.05
02.08
02.10

RB63
22811

V10
03.06
03.08
03.12
03.14
03.16
03.19
03.20
03.24
03.27
03.29
03.32

ZEICHENERKLÄRUNG: V10  = nur Nächte 25./26.12., 26./27.12.2025, 03./04.04., 05./06.04., 01./02.05., 24./25.05. und 03./04.10.2026
★ Zug hält nur bei Bedarf

11-764-m-1-j26   -  Internet  -  12.01.2026 15:20:18



RB63 Herrenberg - Tübingen
Ammertalbahn

Kundendialog DB Regio Baden-Württemberg, Tel.: 0711 / 4692 8253, kundendialog.baden-wuerttemberg@deutschebahn.com, https://regional.bahn.de

Montag-Freitag
LINIE
ZUGNUMMER
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG
Herrenberg  ab
Herrenberg Zwerchweg ★
Gültstein
Altingen
Entringen  an
Entringen  ab
Pfäffingen
Unterjesingen Mitte
- Sandäcker
Tübingen West  an
- Westbahnhof  ab
- Hauptbahnhof  an

RB63
22700

04.59
05.01
05.05
05.09
05.12
05.13
05.16
05.18
05.20
05.23
05.26
05.29

RB63
22710

05.49
05.51
05.54
05.58
06.01
06.02
06.06
06.08
06.10
06.13
06.14
06.17

RB63
22712

S

06.20
06.25
06.27
06.29
06.32
06.33
06.36

RB63
22716

06.19
06.21
06.24
06.28
06.31
06.32
06.36
06.38
06.40
06.43
06.44
06.47

RB63
22718

S

06.50
06.55
06.57
06.59
07.02
07.03
07.05

RB63
22720

06.49
06.51
06.54
06.58
07.01
07.02
07.06
07.08
07.10
07.13
07.14
07.16

RB63
22722

S

07.13
07.16
07.18
07.20
07.23
07.27
07.30

RB63
22726

07.19
07.21
07.24
07.28
07.31
07.32
07.36
07.38
07.40
07.43
07.44
07.47

RB63
22728

S

07.50
07.55
07.57
07.59
08.02
08.02
08.05

RB63
22732

07.49
07.51
07.54
07.58
08.01
08.02
08.06
08.08
08.10
08.13
08.14
08.17

RB63
22734

S

08.20
08.25
08.27
08.29
08.32
08.33
08.36

RB63
22738

08.19
08.21
08.24
08.28
08.31
08.32
08.36
08.38
08.40
08.43
08.44
08.47

RB63
22740

S

08.50
08.56
08.58
09.00
09.03
09.04
09.06

RB63
22744

08.49
08.51
08.54
08.58
09.01
09.02
09.06
09.08
09.10
09.13
09.14
09.17

RB63
22752

09.49
09.51
09.54
09.58
10.01
10.02
10.06
10.08
10.10
10.13
10.14
10.17

RB63
22756

10.19
10.21
10.24
10.28
10.31
10.32
10.36
10.38
10.40
10.43
10.44
10.47

RB63
22756

10.49
10.51
10.54
10.58
11.01
11.02
11.06
11.08
11.10
11.13
11.14
11.17

RB63
22764

11.19
11.21
11.24
11.28
11.31
11.32
11.36
11.38
11.40
11.43
11.43
11.46

RB63
22764

11.49
11.51
11.54
11.58
12.01
12.02
12.06
12.08
12.10
12.13
12.14
12.17

RB63
22764

12.19
12.21
12.24
12.28
12.31
12.32
12.36
12.38
12.40
12.43
12.44
12.47

RB63
22780

12.49
12.51
12.54
12.58
13.01
13.02
13.06
13.08
13.10
13.13
13.14
13.17

RB63
22786

13.19
13.21
13.24
13.28
13.31
13.32
13.36
13.38
13.40
13.43
13.44
13.47

RB63
22792

13.49
13.51
13.54
13.58
14.01
14.02
14.06
14.08
14.10
14.13
14.14
14.17

RB63
22796

14.19
14.21
14.24
14.28
14.31
14.32
14.36
14.38
14.40
14.43
14.44
14.47

ZEICHENERKLÄRUNG: S  = nur an Schultagen
★ Zug hält nur bei Bedarf

Montag-Freitag
LINIE
ZUGNUMMER
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG
Herrenberg  ab
Herrenberg Zwerchweg ★
Gültstein
Altingen
Entringen  an
Entringen  ab
Pfäffingen
Unterjesingen Mitte
- Sandäcker
Tübingen West  an
- Westbahnhof  ab
- Hauptbahnhof  an

RB63
22800

14.49
14.51
14.54
14.58
15.01
15.02
15.06
15.08
15.10
15.13
15.14
15.17

RB63
22804

15.19
15.21
15.24
15.28
15.31
15.32
15.36
15.38
15.40
15.43
15.44
15.47

RB63
22806

S

15.50
15.55
15.57
15.59
16.02
16.03
16.06

RB63
22810

15.49
15.51
15.54
15.58
16.01
16.02
16.06
16.08
16.10
16.13
16.14
16.17

RB63
22812

S

16.20
16.25
16.27
16.29
16.32
16.33
16.36

RB63
22816

16.19
16.21
16.24
16.28
16.31
16.32
16.36
16.38
16.40
16.43
16.44
16.47

RB63
22818

S

16.50
16.55
16.57
16.59
17.02
17.03
17.06

RB63
22822

16.49
16.51
16.54
16.58
17.01
17.02
17.06
17.08
17.10
17.13
17.14
17.17

RB63
22824

S

17.20
17.25
17.27
17.29
17.32
17.33
17.36

RB63
22828

17.19
17.21
17.24
17.28
17.31
17.32
17.36
17.38
17.40
17.43
17.44
17.47

RB63
22830

S

17.50
17.55
17.57
17.59
18.02
18.03
18.06

RB63
22834

17.49
17.51
17.54
17.58
18.01
18.02
18.06
18.08
18.10
18.13
18.14
18.17

RB63
22836

S

18.20
18.25
18.27
18.29
18.32
18.33
18.36

RB63
22840

18.19
18.21
18.24
18.28
18.31
18.32
18.36
18.38
18.40
18.43
18.44
18.47

RB63
22846

18.49
18.51
18.54
18.58
19.01
19.02
19.06
19.08
19.10
19.13
19.14
19.17

RB63
22852

19.19
19.21
19.24
19.28
19.31
19.32
19.36
19.38
19.40
19.43
19.44
19.47

RB63
22858

19.49
19.51
19.54
19.58
20.01
20.02
20.06
20.08
20.10
20.13
20.14
20.17

RB63
22862

20.19
20.21
20.24
20.28
20.31
20.32
20.36
20.38
20.40
20.43
20.44
20.47

RB63
22866

20.49
20.51
20.54
20.58
21.01
21.02
21.06
21.08
21.10
21.13
21.14
21.17

RB63
22872

21.49
21.51
21.54
21.58
22.01
22.02
22.06
22.08
22.10
22.13
22.14
22.17

RB63
22876

22.19
22.21
22.24
22.28
22.31
22.32
22.36
22.38
22.40
22.43
22.44
22.47

RB63
22878

22.49
22.51
22.54
22.58
23.01
23.02
23.06
23.08
23.10
23.13
23.14
23.17

RB63
22882

23.19
23.21
23.24
23.28
23.31
23.32
23.36
23.38
23.40
23.43
23.44
23.47

RB63
22888

V7
00.19
00.21
00.24
00.28
00.31
00.32
00.36
00.38
00.40
00.43
00.44
00.47

ZEICHENERKLÄRUNG: V7  = nur Nächte Fr/Sa, auch 05./06.01., 02./03.04., 30.04./01.05., 13./14.05., und 03./04.06.2026 S  = nur an Schultagen
★ Zug hält nur bei Bedarf

Montag-Freitag
LINIE
ZUGNUMMER
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG
Herrenberg  ab
Herrenberg Zwerchweg ★
Gültstein
Altingen
Entringen  an
Entringen  ab
Pfäffingen
Unterjesingen Mitte
- Sandäcker
Tübingen West  an
- Westbahnhof  ab
- Hauptbahnhof  an

RB63
22886

n8
00.19
00.21
00.24
00.28
00.31
00.32
00.36
00.38
00.40
00.43
00.44
00.47

RB63
22890

n8
00.49
00.51
00.54
00.58
01.01
01.02
01.06
01.08
01.10
01.13
01.14
01.17

RB63
22892

V7
01.19
01.21
01.24
01.28
01.31
01.32
01.36
01.39
01.40
01.44
01.49
01.52

RB63
22892

V7
02.51
02.53
02.57
03.01
03.04
03.05
03.08
03.10
03.12
03.15
03.16
03.19

RB63
22894

V7
03.51
03.53
03.57
04.01
04.04
04.05
04.08
04.10
04.12
04.15
04.16
04.19

Samstag
RB63
22700

04.59
05.01
05.05
05.09
05.12
05.13
05.16
05.18
05.20
05.23
05.26
05.29

RB63
22710

05.49
05.51
05.54
05.58
06.01
06.02
06.06
06.08
06.10
06.13
06.14
06.17

RB63
22716

06.19
06.21
06.24
06.28
06.31
06.32
06.36
06.38
06.40
06.43
06.44
06.47

RB63
22726

07.19
07.21
07.24
07.28
07.31
07.32
07.36
07.38
07.40
07.43
07.44
07.47

RB63
22738

08.19
08.21
08.24
08.28
08.31
08.32
08.36
08.38
08.40
08.43
08.44
08.47

RB63
22744

08.49
08.51
08.54
08.58
09.01
09.02
09.06
09.08
09.10
09.13
09.14
09.17

RB63
22748

09.19
09.21
09.24
09.28
09.31
09.32
09.36
09.38
09.40
09.43
09.44
09.47

RB63
22752

09.49
09.51
09.54
09.58
10.01
10.02
10.06
10.08
10.10
10.13
10.14
10.17

RB63
22756

10.19
10.21
10.24
10.28
10.31
10.32
10.36
10.38
10.40
10.43
10.44
10.47

RB63
22756

10.49
10.51
10.54
10.58
11.01
11.02
11.06
11.08
11.10
11.13
11.14
11.17

RB63
22764

11.19
11.21
11.24
11.28
11.31
11.32
11.36
11.38
11.40
11.43
11.43
11.46

RB63
22764

11.49
11.51
11.54
11.58
12.01
12.02
12.06
12.08
12.10
12.13
12.14
12.17

RB63
22764

12.19
12.21
12.24
12.28
12.31
12.32
12.36
12.38
12.40
12.43
12.44
12.47

RB63
22780

12.49
12.51
12.54
12.58
13.01
13.02
13.06
13.08
13.10
13.13
13.14
13.17

RB63
22786

13.19
13.21
13.24
13.28
13.31
13.32
13.36
13.38
13.40
13.43
13.44
13.47

RB63
22792

13.49
13.51
13.54
13.58
14.01
14.02
14.06
14.08
14.10
14.13
14.14
14.17

RB63
22796

14.19
14.21
14.24
14.28
14.31
14.32
14.36
14.38
14.40
14.43
14.44
14.47

RB63
22800

14.49
14.51
14.54
14.58
15.01
15.02
15.06
15.08
15.10
15.13
15.14
15.17

ZEICHENERKLÄRUNG: V7  = nur Nächte Fr/Sa, auch 05./06.01., 02./03.04., 30.04./01.05., 13./14.05., und 03./04.06.2026 n8  = nicht freitags, nicht Nächte vor Feiertagen
★ Zug hält nur bei Bedarf

Samstag
LINIE
ZUGNUMMER
Herrenberg  ab
Herrenberg Zwerchweg ★
Gültstein
Altingen
Entringen  an
Entringen  ab
Pfäffingen
Unterjesingen Mitte
- Sandäcker
Tübingen West  an
- Westbahnhof  ab
- Hauptbahnhof  an

RB63
22804
15.19
15.21
15.24
15.28
15.31
15.32
15.36
15.38
15.40
15.43
15.44
15.47

RB63
22810
15.49
15.51
15.54
15.58
16.01
16.02
16.06
16.08
16.10
16.13
16.14
16.17

RB63
22816
16.19
16.21
16.24
16.28
16.31
16.32
16.36
16.38
16.40
16.43
16.44
16.47

RB63
22822
16.49
16.51
16.54
16.58
17.01
17.02
17.06
17.08
17.10
17.13
17.14
17.17

RB63
22828
17.19
17.21
17.24
17.28
17.31
17.32
17.36
17.38
17.40
17.43
17.44
17.47

RB63
22834
17.49
17.51
17.54
17.58
18.01
18.02
18.06
18.08
18.10
18.13
18.14
18.17

RB63
22840
18.19
18.21
18.24
18.28
18.31
18.32
18.36
18.38
18.40
18.43
18.44
18.47

RB63
22846
18.49
18.51
18.54
18.58
19.01
19.02
19.06
19.08
19.10
19.13
19.14
19.17

RB63
22852
19.19
19.21
19.24
19.28
19.31
19.32
19.36
19.38
19.40
19.43
19.44
19.47

RB63
22858
19.49
19.51
19.54
19.58
20.01
20.02
20.06
20.08
20.10
20.13
20.14
20.17

RB63
22862
20.19
20.21
20.24
20.28
20.31
20.32
20.36
20.38
20.40
20.43
20.44
20.47

RB63
22866
20.49
20.51
20.54
20.58
21.01
21.02
21.06
21.08
21.10
21.13
21.14
21.17

RB63
22870
21.19
21.21
21.24
21.28
21.31
21.32
21.36
21.38
21.40
21.43
21.44
21.47

RB63
22872
21.49
21.51
21.54
21.58
22.01
22.02
22.06
22.08
22.10
22.13
22.14
22.17

RB63
22876
22.19
22.21
22.24
22.28
22.31
22.32
22.36
22.38
22.40
22.43
22.44
22.47

RB63
22878
22.49
22.51
22.54
22.58
23.01
23.02
23.06
23.08
23.10
23.13
23.14
23.17

RB63
22882
23.19
23.21
23.24
23.28
23.31
23.32
23.36
23.38
23.40
23.43
23.44
23.47

RB63
22884
23.49
23.51
23.54
23.58
00.01
00.02
00.06
00.08
00.10
00.13
00.14
00.17

RB63
22888
00.19
00.21
00.24
00.28
00.31
00.32
00.36
00.38
00.40
00.43
00.44
00.47

RB63
22892
01.19
01.21
01.24
01.28
01.31
01.32
01.36
01.38
01.40
01.44
01.49
01.52

RB63
22892
02.51
02.53
02.57
03.01
03.04
03.05
03.08
03.10
03.12
03.15
03.16
03.19

RB63
22894
03.51
03.54
03.57
04.01
04.04
04.05
04.08
04.10
04.12
04.15
04.16
04.19

★ Zug hält nur bei Bedarf

Sonn-/Feiertag
LINIE
ZUGNUMMER
Herrenberg  ab
Herrenberg Zwerchweg ★
Gültstein
Altingen
Entringen  an
Entringen  ab
Pfäffingen
Unterjesingen Mitte
- Sandäcker
Tübingen West  an
- Westbahnhof  ab
- Hauptbahnhof  an

RB63
22700
04.59
05.01
05.05
05.09
05.12
05.13
05.16
05.18
05.20
05.23
05.26
05.29

RB63
22710
05.49
05.51
05.54
05.58
06.01
06.02
06.06
06.08
06.10
06.13
06.14
06.17

RB63
22716
06.19
06.21
06.24
06.28
06.31
06.32
06.36
06.38
06.40
06.43
06.44
06.47

RB63
22726
07.19
07.21
07.24
07.28
07.31
07.32
07.36
07.38
07.40
07.43
07.44
07.47

RB63
22738
08.19
08.21
08.24
08.28
08.31
08.32
08.36
08.38
08.40
08.43
08.44
08.47

RB63
22748
09.19
09.21
09.24
09.28
09.31
09.32
09.36
09.38
09.40
09.43
09.44
09.47

RB63
22756
10.19
10.21
10.24
10.28
10.31
10.32
10.36
10.38
10.40
10.43
10.44
10.47

RB63
22764
11.19
11.21
11.24
11.28
11.31
11.32
11.36
11.38
11.40
11.43
11.43
11.46

RB63
22764
12.19
12.21
12.24
12.28
12.31
12.32
12.36
12.38
12.40
12.43
12.44
12.47

RB63
22780
12.49
12.51
12.54
12.58
13.01
13.02
13.06
13.08
13.10
13.13
13.14
13.17

RB63
22786
13.19
13.21
13.24
13.28
13.31
13.32
13.36
13.38
13.40
13.43
13.44
13.47

RB63
22792
13.49
13.51
13.54
13.58
14.01
14.02
14.06
14.08
14.10
14.13
14.14
14.17

RB63
22796
14.19
14.21
14.24
14.28
14.31
14.32
14.36
14.38
14.40
14.43
14.44
14.47

RB63
22800
14.49
14.51
14.54
14.58
15.01
15.02
15.06
15.08
15.10
15.13
15.14
15.17

RB63
22804
15.19
15.21
15.24
15.28
15.31
15.32
15.36
15.38
15.40
15.43
15.44
15.47

RB63
22810
15.49
15.51
15.54
15.58
16.01
16.02
16.06
16.08
16.10
16.13
16.14
16.17

RB63
22816
16.19
16.21
16.24
16.28
16.31
16.32
16.36
16.38
16.40
16.43
16.44
16.47

RB63
22822
16.49
16.51
16.54
16.58
17.01
17.02
17.06
17.08
17.10
17.13
17.14
17.17

RB63
22828
17.19
17.21
17.24
17.28
17.31
17.32
17.36
17.38
17.40
17.43
17.44
17.47

RB63
22834
17.49
17.51
17.54
17.58
18.01
18.02
18.06
18.08
18.10
18.13
18.14
18.17

RB63
22840
18.19
18.21
18.24
18.28
18.31
18.32
18.36
18.38
18.40
18.43
18.44
18.47

RB63
22846
18.49
18.51
18.54
18.58
19.01
19.02
19.06
19.08
19.10
19.13
19.14
19.17

RB63
22852
19.19
19.21
19.24
19.28
19.31
19.32
19.36
19.38
19.40
19.43
19.44
19.47

RB63
22858
19.49
19.51
19.54
19.58
20.01
20.02
20.06
20.08
20.10
20.13
20.14
20.17

★ Zug hält nur bei Bedarf

11-764-m-1-j26   -  Internet  -  12.01.2026 15:20:18



RB63 Herrenberg - Tübingen
Ammertalbahn

Kundendialog DB Regio Baden-Württemberg, Tel.: 0711 / 4692 8253, kundendialog.baden-wuerttemberg@deutschebahn.com, https://regional.bahn.de

Sonn-/Feiertag
LINIE
ZUGNUMMER
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG
Herrenberg  ab
Herrenberg Zwerchweg ★
Gültstein
Altingen
Entringen  an
Entringen  ab
Pfäffingen
Unterjesingen Mitte
- Sandäcker
Tübingen West  an
- Westbahnhof  ab
- Hauptbahnhof  an

RB63
22862

20.19
20.21
20.24
20.28
20.31
20.32
20.36
20.38
20.40
20.43
20.44
20.47

RB63
22870

21.19
21.21
21.24
21.28
21.31
21.32
21.36
21.38
21.40
21.43
21.44
21.47

RB63
22876

22.19
22.21
22.24
22.28
22.31
22.32
22.36
22.38
22.40
22.43
22.44
22.47

RB63
22882

23.19
23.21
23.24
23.28
23.31
23.32
23.36
23.38
23.40
23.43
23.44
23.47

RB63
22888

V10
00.19
00.21
00.24
00.28
00.31
00.32
00.36
00.38
00.40
00.43
00.44
00.47

RB63
22886
VN8
00.19
00.21
00.24
00.28
00.31
00.32
00.36
00.38
00.40
00.43
00.44
00.47

RB63
22890
VN8
00.49
00.51
00.54
00.58
01.01
01.02
01.06
01.08
01.10
01.13
01.14
01.17

RB63
22892

V10
01.19
01.21
01.24
01.28
01.31
01.32
01.36
01.39
01.40
01.44
01.49
01.52

RB63
22892

V10
02.51
02.53
02.57
03.01
03.04
03.05
03.08
03.10
03.12
03.15
03.16
03.19

RB63
22894

V10
03.51
03.53
03.57
04.01
04.04
04.05
04.08
04.10
04.12
04.15
04.16
04.19

ZEICHENERKLÄRUNG: V10  = nur Nächte 25./26.12., 26./27.12.2025, 03./04.04., 05./06.04., 01./02.05., 24./25.05. und 03./04.10.2026 VN8  = nicht Nächte Fr/Sa, Sa/So und vor Feiertagen
★ Zug hält nur bei Bedarf

11-764-m-1-j26   -  Internet  -  12.01.2026 15:20:18



RB68 Hechingen - Gammertingen - Sigmaringen
Zollern-Alb-Bahn 2

SWEG Südwestdeutsche Landesverkehrs-GmbH, Verkehrsbetrieb HzL - Bereich Eisenbahn, Tel.: 07821 / 99 60 770, info@sweg.de, www.sweg.de

Montag-Freitag
LINIE
ZUGNUMMER
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG
Hechingen
Hechingen (Landesbahn Gleis
2)
Schlatt ★
Jungingen
Killer ★
Hausen-Starzeln
Burladingen West ★
Burladingen Bhf  an
Burladingen Bhf  ab
Gauselfingen
Neufra
Gammertingen Europastr. ★
Gammertingen Bhf  an
Gammertingen Bhf  ab
Hettingen
Hermentingen ★
Veringenstadt
Veringendorf ★
Jungnau
Sigmaringen Hanfertal
Sigmaringen

RB68
26391

04.59
05.05
05.09
05.13
05.17
05.21
05.28
05.32

RB68
86303

05.45
05.51
05.55
05.58
05.59
06.03
06.14
06.18

RB68
86305

06.14
06.18
06.19
06.20
06.31
06.36
06.40
06.42
06.45
06.51
06.55
07.01
07.05
07.09
07.16
07.20

RB68
86307

S
06.35

06.41
06.47
06.50
06.53
06.57
06.58
06.59
07.04
07.08
07.12
07.15

RB68
86309

07.00

07.06
07.09
07.13
07.16
07.19
07.21
07.22
07.29
07.33
07.37
07.40

RB68
86311

08.11
08.17
08.21
08.25
08.29
08.33
08.40
08.44

RB68
86313

08.05

08.11
08.14
08.18
08.21
08.24
08.26
08.28
08.32
08.37
08.41
08.44
08.51
08.57
09.01
09.05
09.09
09.13
09.20
09.24

RB68
86317

10.05

10.11
10.14
10.18
10.21
10.24
10.26
10.32
10.36
10.41
10.45
10.48
10.51
10.57
11.01
11.05
11.09
11.13
11.20
11.24

RB68
86319

11.05

11.11
11.14
11.18
11.21
11.24
11.26
11.27
11.31
11.36
11.40
11.43

RB68
86321

12.21
12.27
12.31
12.37
12.41
12.45
12.52
12.56

RB68
86323

12.05

12.11
12.14
12.18
12.21
12.24
12.26
12.32
12.36
12.41
12.45
12.48

RB68
86327

13.09

13.15
13.18
13.22
13.25
13.28
13.30
13.32
13.36
13.41
13.45
13.48
13.51
13.57
14.01
14.05
14.09
14.13
14.20
14.24

RB68
86329

14.05

14.11
14.14
14.18
14.21
14.24
14.26
14.27
14.31
14.36
14.40
14.43
14.51
14.57
15.01
15.05
15.09
15.13
15.20
15.24

RB68
86331

15.05

15.11
15.14
15.18
15.21
15.24
15.26

RB68
86333

16.05

16.11
16.14
16.18
16.21
16.24
16.26
16.32
16.36
16.41
16.45
16.48

RB68
86335

17.11
17.17
17.21
17.25
17.29
17.33
17.41
17.45

RB68
86337

17.05

17.11
17.14
17.18
17.21
17.24
17.26
17.27
17.31
17.36
17.40
17.43
17.45
17.51
17.55
17.58
18.04
18.08
18.15
18.19

RB68
86339

18.05

18.11
18.14
18.18
18.21
18.24
18.26
18.32
18.36
18.41
18.45
18.48
18.51
18.57
19.01
19.05
19.09
19.13
19.20
19.24

RB68
86341

19.05

19.11
19.14
19.18
19.21
19.24
19.26
19.27
19.31
19.36
19.40
19.43

RB68
17837

20.21
20.27
20.31
20.35
20.39
20.43
20.50
20.54

RB68
86347

20.05

20.11
20.14
20.18
20.21
20.24
20.26
20.30
20.34
20.39
20.43
20.46

RB68
86349

22.05

22.11
22.14
22.18
22.21
22.24
22.26
22.27
22.31
22.36
22.40
22.43

ZEICHENERKLÄRUNG: S  = nur an Schultagen
★ Zug hält nur bei Bedarf

Samstag
LINIE
ZUGNUMMER
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG
Hechingen
Schlatt ★
Jungingen
Killer ★
Hausen-Starzeln
Burladingen West ★
Burladingen Bhf  an
Burladingen Bhf  ab
Gauselfingen
Neufra
Gammertingen Europastr. ★
Gammertingen Bhf  an
Gammertingen Bhf  ab
Hettingen
Hermentingen ★
Veringenstadt
Veringendorf ★
Jungnau
Sigmaringen Hanfertal
Sigmaringen

RB68
26393

07.11
07.17
07.21
07.25
07.29
07.33
07.40
07.44

RB68
86311

08.11
08.17
08.21
08.25
08.29
08.33
08.40
08.44

RB68
86315

09.05
09.11
09.14
09.18
09.21
09.24
09.26
09.27
09.31
09.36
09.40
09.43

RB68
86319

11.05
11.11
11.14
11.18
11.21
11.24
11.26
11.27
11.31
11.36
11.40
11.43

RB68
86325

13.05
13.11
13.14
13.18
13.21
13.24
13.26
13.27
13.31
13.36
13.40
13.43

RB68
86331

15.05
15.11
15.14
15.18
15.21
15.24
15.26
15.27
15.31
15.36
15.40
15.43

RB68
86337

17.05
17.11
17.14
17.18
17.21
17.24
17.26
17.27
17.31
17.36
17.40
17.43

RB68
86341

19.05
19.11
19.14
19.18
19.21
19.24
19.26
19.27
19.31
19.36
19.40
19.43

RB68
17837

20.21
20.27
20.31
20.35
20.39
20.43
20.50
20.54

RB68
86349

22.05
22.11
22.14
22.18
22.21
22.24
22.26
22.27
22.31
22.36
22.40
22.43

Sonn-/Feiertag
RB68
26393

07.11
07.17
07.21
07.25
07.29
07.33
07.40
07.44

RB68
86311

08.11
08.17
08.21
08.25
08.29
08.33
08.40
08.44

RB68
86315

09.05
09.11
09.14
09.18
09.21
09.24
09.26
09.27
09.31
09.36
09.40
09.43

RB59a
86201

09.51
09.57
10.01
10.05
10.09
10.13
10.20
10.24

RB68
86319

11.05
11.11
11.14
11.18
11.21
11.24
11.26
11.27
11.31
11.36
11.40
11.43

RB59a
86203

11.51
11.57
12.01
12.05
12.09
12.13
12.20
12.24

RB68
86325

13.05
13.11
13.14
13.18
13.21
13.24
13.26
13.27
13.31
13.36
13.40
13.43

RB68
86331

15.05
15.11
15.14
15.18
15.21
15.24
15.26
15.27
15.31
15.36
15.40
15.43

RB68
86337

17.05
17.11
17.14
17.18
17.21
17.24
17.26
17.27
17.31
17.36
17.40
17.43

RB59a
86207

17.51
17.57
18.01
18.05
18.09
18.13
18.20
18.24

RB68
86341

19.05
19.11
19.14
19.18
19.21
19.24
19.26
19.27
19.31
19.36
19.40
19.43

RB68
17837

20.21
20.27
20.31
20.35
20.39
20.43
20.50
20.54

RB68
86349

22.05
22.11
22.14
22.18
22.21
22.24
22.26
22.27
22.31
22.36
22.40
22.43

ZEICHENERKLÄRUNG:  = nur vom 01.05. - 18.10.2026 (Sommersaison)
★ Zug hält nur bei Bedarf

Weitere Verbindungen zwischen Hechingen, Burladingen, Gammertingen und Sigmaringen siehe Fahrplan Buslinie 9 (SWEG).

2-768-m-1-j26   -  Internet  -  12.01.2026 15:20:13



RB68 Sigmaringen - Gammertingen - Hechingen
Zollern-Alb-Bahn 2

SWEG Südwestdeutsche Landesverkehrs-GmbH, Verkehrsbetrieb HzL - Bereich Eisenbahn, Tel.: 07821 / 99 60 770, info@sweg.de, www.sweg.de

Montag-Freitag
LINIE
ZUGNUMMER
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG
Sigmaringen
Sigmaringen Hanfertal
Jungnau
Veringendorf ★
Veringenstadt
Hermentingen ★
Hettingen
Gammertingen Bhf  an
Gammertingen Bhf  ab
Gammertingen Europastr. ★
Neufra
Gauselfingen
Burladingen Bhf  an
Burladingen Bhf  ab
Burladingen West ★
Hausen-Starzeln
Killer ★
Jungingen
Schlatt ★
Hechingen (Landesbahn
Gleis 2)

 an

Hechingen

RB68
86300

05.06
05.08
05.12
05.17
05.21
05.23
05.25
05.29
05.31
05.35
05.38

05.45

RB68
86302

F

05.43
05.45
05.49
05.54
05.58
05.59
06.01

RB68
86302

S

05.43
05.45
05.49
05.54
05.58
05.59
06.01
06.07
06.09
06.16
06.19

06.26

RB68
86306

06.14
06.16
06.20
06.26
06.30
06.32
06.34
06.38
06.40
06.46
06.49

06.56

RB68
86308

06.40
06.44
06.50
06.55
07.01
07.05
07.09
07.15
07.16
07.19
07.23
07.28
07.32
07.33
07.35
07.39
07.41
07.45
07.48

07.55

RB68
86310

07.31
07.35
07.41
07.46
07.51
07.55
07.59
08.05
08.11
08.13
08.17
08.22
08.26
08.30
08.32
08.36
08.38
08.42
08.45

08.52

RB68
86316

09.38
09.42
09.48
09.53
09.58
10.02
10.06
10.12
10.15
10.17
10.21
10.26
10.30
10.32
10.34
10.38
10.40
10.44
10.47

10.54

RB68
86320

12.15
12.17
12.21
12.26
12.30
12.32
12.34
12.38
12.40
12.44
12.47

12.54

RB68
86322

12.16
12.20
12.26
12.31
12.36
12.40
12.44
12.50

RB68
86324

13.15
13.17
13.21
13.26
13.30
13.32
13.34
13.38
13.40
13.44
13.47

13.54

RB68
86328

13.16
13.20
13.26
13.31
13.36
13.40
13.44
13.50
13.52
13.54
13.58
14.21
14.25
14.32
14.34
14.38
14.40
14.44
14.47

14.54

RB68
86332

15.32
15.34
15.38
15.40
15.44
15.47

15.54

RB68
86334

15.38
15.42
15.48
15.53
15.58
16.02
16.06
16.12
16.15
16.17
16.21
16.26
16.30
16.32
16.34
16.38
16.40
16.44
16.47

16.54

RB68
86336

16.35
16.39
16.45
16.50
16.55
16.59
17.03
17.09
17.10
17.12
17.16
17.21
17.25
17.32
17.34
17.38
17.40
17.44
17.47

17.54

RB68
86338

17.36
17.42
17.48
17.53
18.00
18.04
18.08
18.14
18.15
18.17
18.21
18.26
18.30
18.32
18.34
18.38
18.40
18.44
18.47

18.54

RB68
86342

18.44
18.48
18.54
18.59
19.06
19.10
19.14
19.20

RB68
86344

19.38
19.42
19.48
19.53
19.58
20.02
20.06
20.12
20.13
20.15
20.19
20.23
20.28
20.30
20.32
20.36
20.38
20.42
20.45
20.52

RB68
86348

21.16
21.20
21.26
21.31
21.36
21.40
21.44
21.50

RB68
17838

21.38
21.42
21.48
21.53
21.58
22.02
22.06
22.12

RB68
26392

22.16
22.20
22.26
22.31
22.36
22.40
22.44
22.50

ZEICHENERKLÄRUNG: F  = nur an schulfreien Tagen S  = nur an Schultagen
★ Zug hält nur bei Bedarf

Samstag
LINIE
ZUGNUMMER
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG
Sigmaringen
Sigmaringen Hanfertal
Jungnau
Veringendorf ★
Veringenstadt
Hermentingen ★
Hettingen
Gammertingen Bhf  an
Gammertingen Bhf  ab
Gammertingen Europastr. ★
Neufra
Gauselfingen
Burladingen Bhf  an
Burladingen Bhf  ab
Burladingen West ★
Hausen-Starzeln
Killer ★
Jungingen
Schlatt ★
Hechingen

RB68
86312

08.15
08.17
08.21
08.26
08.30
08.32
08.34
08.38
08.40
08.44
08.47
08.54

RB68
86316

10.15
10.17
10.21
10.26
10.30
10.32
10.34
10.38
10.40
10.44
10.47
10.54

RB68
86320

12.15
12.17
12.21
12.26
12.30
12.32
12.34
12.38
12.40
12.44
12.47
12.54

RB68
86330

14.15
14.17
14.21
14.26
14.30
14.32
14.34
14.38
14.40
14.44
14.47
14.54

RB68
86334

16.15
16.17
16.21
16.26
16.30
16.32
16.34
16.38
16.40
16.44
16.47
16.54

RB68
86338

18.15
18.17
18.21
18.26
18.30
18.32
18.34
18.38
18.40
18.44
18.47
18.54

RB68
86346

20.15
20.17
20.21
20.26
20.30
20.32
20.34
20.38
20.40
20.44
20.47
20.54

RB68
86348

21.16
21.20
21.26
21.31
21.36
21.40
21.44
21.50

RB68
17838

21.38
21.42
21.48
21.53
21.58
22.02
22.06
22.12

RB68
26392

22.16
22.20
22.26
22.31
22.36
22.40
22.44
22.50

Sonn-/Feiertag
RB68
86312

08.15
08.17
08.21
08.26
08.30
08.32
08.34
08.38
08.40
08.44
08.47
08.54

RB68
86316

10.15
10.17
10.21
10.26
10.30
10.32
10.34
10.38
10.40
10.44
10.47
10.54

RB59a
86202

10.14
10.21
10.27
10.32
10.37
10.41
10.45
10.51

RB68
86320

12.15
12.17
12.21
12.26
12.30
12.32
12.34
12.38
12.40
12.44
12.47
12.54

RB68
86330

14.15
14.17
14.21
14.26
14.30
14.32
14.34
14.38
14.40
14.44
14.47
14.54

RB59a
86206

15.38
15.42
15.48
15.53
15.58
16.02
16.06
16.12

RB68
86334

16.15
16.17
16.21
16.26
16.30
16.32
16.34
16.38
16.40
16.44
16.47
16.54

RB68
86338

18.15
18.17
18.21
18.26
18.30
18.32
18.34
18.38
18.40
18.44
18.47
18.54

RB59a
86208

19.38
19.42
19.48
19.53
19.58
20.02
20.06
20.12

RB68
86346

20.15
20.17
20.21
20.26
20.30
20.32
20.34
20.38
20.40
20.44
20.47
20.54

RB68
86348

21.16
21.20
21.26
21.31
21.36
21.40
21.44
21.50

RB68
17838

21.38
21.42
21.48
21.53
21.58
22.02
22.06
22.12

RB68
26392

22.16
22.20
22.26
22.31
22.36
22.40
22.44
22.50

ZEICHENERKLÄRUNG:  = nur vom 01.05. - 18.10.2026 (Sommersaison)
★ Zug hält nur bei Bedarf

Weitere Verbindungen zwischen Hechingen, Burladingen, Gammertingen und Sigmaringen siehe Fahrplan Buslinie 9 (SWEG).

2-768-m-1-j26   -  Internet  -  12.01.2026 15:20:13



RB69 Tübingen - Balingen - Schömberg
Schieferbahn

SWEG Südwestdeutsche Landesverkehrs-GmbH, Verkehrsbetrieb HzL - Bereich Eisenbahn, Tel.: 07821 / 99 60 770, info@sweg.de, www.sweg.de

Balingen - Schömberg verkehrt nur vom 01.05. - 18.10.2026.

Sonn-/Feiertag
LINIE
ZUGNUMMER
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG
Tübingen Hauptbahnhof
- Derendingen
Dußlingen
Nehren
Mössingen Bahnhof
Bad Sebastiansweiler-Belsen
Bodelshausen
Hechingen
Bisingen
Engstlatt ★
Balingen  an
Balingen  ab
Endingen
Erzingen
Dotternhausen Dormettingen
Schömberg Stausee
- Bahnhof

RB66
86229

07.29
07.32
07.37
07.42
07.47
07.49
07.53
08.01
08.11
08.15
08.18

RB69
86209

08.30
08.34
08.38
08.47
08.52
08.56

RB66
86235

09.29
09.32
09.37
09.42
09.47
09.49
09.53
10.00
10.07
10.11
10.15

RB69
86211

10.30
10.34
10.38
10.47
10.52
10.56

RB66
86241

11.29
11.32
11.37
11.42
11.47
11.49
11.53
12.00
12.07
12.11
12.15

RB69
86213

12.30
12.34
12.38
12.47
12.52
12.56

RB66
86249

13.29
13.32
13.37
13.42
13.47
13.49
13.53
14.00
14.07
14.11
14.15

RB69
86215

14.30
14.34
14.38
14.47
14.52
14.56

RB66
86255

15.29
15.32
15.37
15.42
15.47
15.49
15.53
16.00
16.07
16.11
16.15

RB69
86217

16.30
16.34
16.38
16.47
16.52
16.56

ZEICHENERKLÄRUNG:  = nur vom 01.05. - 18.10.2026 (Sommersaison)
★ Zug hält nur bei Bedarf

2-769-m-1-j26   -  Internet  -  12.01.2026 15:20:08



RB69 Schömberg - Balingen - Tübingen
Schieferbahn

SWEG Südwestdeutsche Landesverkehrs-GmbH, Verkehrsbetrieb HzL - Bereich Eisenbahn, Tel.: 07821 / 99 60 770, info@sweg.de, www.sweg.de

Schömberg - Balingen verkehrt nur vom 01.05. - 18.10.2026.

Sonn-/Feiertag
LINIE
ZUGNUMMER
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG
Schömberg Bahnhof
- Stausee
Dotternhausen Dormettingen
Erzingen
Endingen
Engstlatt ★
Bisingen
Hechingen
Bodelshausen
Bad Sebastiansweiler-Belsen
Mössingen Bahnhof  ab
Nehren
Dußlingen
Tübingen Derendingen
- Hauptbahnhof

RB69
86210

09.02
09.06
09.11
09.20
09.23

RB66
86248

09.46
09.50
10.01
10.05
10.08
10.12
10.15
10.19
10.25
10.28

RB69
86212

11.02
11.06
11.11
11.20
11.23

RB66
86252

11.46
11.50
12.01
12.05
12.08
12.12
12.15
12.19
12.25
12.28

RB69
86214

13.02
13.06
13.11
13.20
13.23

RB66
86258

13.46
13.50
14.01
14.05
14.08
14.12
14.15
14.19
14.25
14.28

RB69
86216

15.02
15.06
15.11
15.20
15.23

RB66
86266

15.46
15.50
16.01
16.05
16.08
16.12
16.15
16.19
16.25
16.28

RB69
86218

17.02
17.06
17.11
17.20
17.23

RB66
86272

17.46
17.50
18.01
18.05
18.08
18.12
18.15
18.19
18.25
18.28

ZEICHENERKLÄRUNG:  = nur vom 01.05. - 18.10.2026 (Sommersaison)
★ Zug hält nur bei Bedarf

2-769-m-1-j26   -  Internet  -  12.01.2026 15:20:08



RB74 Tübingen - Rottenburg - Horb (- Pforzheim)
Kulturbahn

Kundendialog DB Regio Baden-Württemberg, Tel.: 0711 / 4692 8253, kundendialog.baden-wuerttemberg@deutschebahn.com, https://regional.bahn.de

Montag-Freitag
LINIE
ZUGNUMMER
Tübingen Hauptbahnhof  ab
Kiebingen
Rottenburg  an
Rottenburg  ab
Bad Niedernau
Bieringen
Eyach
Mühlen
Horb  an
Horb  ab
Hochdorf
Nagold Steinberg ★
Nagold
Calw  ab
Pforzheim  an

RB74
32533
05.33
05.39
05.42

RB74
32493
06.00

06.09
06.11
06.15
06.19
06.24
06.29
06.33

RB74
32535
06.08
06.19
06.22

RB74
17908

06.16
06.27
06.35
06.38
06.57
07.27

RB74
32495
06.28
06.38
06.41
06.44
06.48
06.51
06.57
07.02
07.05

RB74
17910

06.49
07.01
07.09
07.12
07.30
07.59

RB74
32537
06.55
07.01
07.04

RB74
32497
07.25
07.31
07.34
07.35
07.39
07.43
07.48
07.53
07.56

RB74
17916

08.04
08.20
08.27
08.31
08.50
09.23

RB74
32499
08.34
08.40
08.43
08.45
08.49
08.52
09.02
09.07
09.10

RB74
32501
09.29
09.35
09.39
09.39

09.45
09.50
09.55
09.58

RB74
17922

10.04
10.20
10.27
10.31
10.50
11.22

RB74
32503
10.34
10.40
10.44
10.45
10.49
10.52
11.02
11.06
11.10

RB74
17926

11.25
11.49
11.56
12.01
12.20
12.53

RB74
32505
11.29
11.35
11.38
11.39

11.45
11.50
11.55
11.58

RB74
17928

12.04
12.20
12.27
12.31
12.50
13.22

RB74
32507
12.34
12.40
12.44
12.45
12.49
12.52
13.02
13.06
13.10

RB74
32509
13.29
13.35
13.39
13.39

13.45
13.50
13.55
13.58

RB74
32539
14.06
14.12
14.16

RB74
17936

14.04
14.20
14.27
14.31
14.50
15.22

RB74
32511
14.34
14.40
14.44
14.45
14.49
14.52
15.02
15.06
15.10

RB74
32513
15.29
15.35
15.39
15.39

15.45
15.50
15.55
15.58

RB74
17944

16.04
16.20
16.27
16.31
16.50
17.22

RB74
32515
16.34
16.40
16.44
16.45
16.49
16.52
17.02
17.06
17.10

Montag-Freitag
LINIE
ZUGNUMMER
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG
Tübingen Hauptbahnhof  ab
Kiebingen
Rottenburg  an
Rottenburg  ab
Bad Niedernau
Bieringen
Eyach
Mühlen
Horb  an
Horb  ab
Hochdorf
Nagold Steinberg ★
Nagold
Calw  ab
Pforzheim  an

RB74
17950

17.25
17.49
17.56
18.01
18.20
18.53

RB74
32517

17.29
17.35
17.39
17.39

17.45
17.50
17.55
17.58

RB74
32543

18.06
18.12
18.15

RB74
17952

18.04
18.20
18.27
18.31
18.50
19.22

RB74
32519

18.34
18.40
18.44
18.45
18.49
18.52
19.02
19.06
19.10

RB74
17958

20.04
20.20
20.27
20.31
20.50
21.22

RB74
32531

19.29
19.35
19.39
19.39

19.45
19.50
19.55
19.58

RB74
32545

20.06
20.12
20.15

RB74
32521

20.34
20.40
20.44
20.45
20.49
20.52
21.02
21.06
21.10

RB74
32523

21.29
21.35
21.39
21.39

21.45
21.50
21.55
21.58

RB74
17960

22.04
22.20
22.28
22.31
22.50
23.29

RB74
32525

22.34
22.40
22.44
22.45
22.49
22.52
23.02
23.06
23.10

RB74
32547

23.33
23.39
23.43

RB74
32547

V7

23.51
23.55
23.58
00.03
00.08
00.11

RB74
32549

V7
00.33
00.39
00.42

ZEICHENERKLÄRUNG: V7  = nur Nächte Fr/Sa, auch 05./06.01., 02./03.04., 30.04./01.05., 13./14.05., und 03./04.06.2026

Samstag
LINIE
ZUGNUMMER
Tübingen Hauptbahnhof  ab
Kiebingen
Rottenburg  an
Rottenburg  ab
Bad Niedernau
Bieringen
Eyach
Mühlen
Horb  an
Horb  ab
Hochdorf
Nagold Steinberg ★
Nagold
Calw  ab
Pforzheim  an

RB74
32533
05.33
05.39
05.42

RB74
32527
07.23
07.29
07.32
07.33
07.36
07.39
07.44
07.49
07.52

RB74
17914

07.56
08.20
08.28
08.31
08.50
09.23

RB74
32499
08.34
08.40
08.43
08.45
08.49
08.52
09.02
09.07
09.10

RB74
32501
09.29
09.35
09.39
09.39

09.45
09.50
09.55
09.58

RB74
17922

10.04
10.20
10.27
10.31
10.50
11.22

RB74
32503
10.34
10.40
10.44
10.45
10.49
10.52
11.02
11.06
11.10

RB74
32505
11.29
11.35
11.38
11.39

11.45
11.50
11.55
11.58

RB74
17928

12.04
12.20
12.27
12.31
12.50
13.22

RB74
32507
12.34
12.40
12.44
12.45
12.49
12.52
13.02
13.06
13.10

RB74
32509
13.29
13.35
13.39
13.39

13.45
13.50
13.55
13.58

RB74
17936

14.04
14.20
14.27
14.31
14.50
15.22

RB74
32511
14.34
14.40
14.44
14.45
14.49
14.52
15.02
15.06
15.10

RB74
32513
15.29
15.35
15.39
15.39

15.45
15.50
15.55
15.58

RB74
17944

16.04
16.20
16.27
16.31
16.50
17.22

RB74
32515
16.34
16.40
16.44
16.45
16.49
16.52
17.02
17.06
17.10

RB74
32517
17.29
17.35
17.39
17.39

17.45
17.50
17.55
17.58

RB74
32543
18.06
18.12
18.15

RB74
17952

18.04
18.20
18.27
18.31
18.50
19.22

RB74
32519
18.34
18.40
18.44
18.45
18.49
18.52
19.02
19.06
19.10

RB74
17958

20.04
20.20
20.27
20.31
20.50
21.22

RB74
32531
19.29
19.35
19.39
19.39

19.45
19.50
19.55
19.58

RB74
32545
20.06
20.12
20.15

RB74
32521
20.34
20.40
20.44
20.45
20.49
20.52
21.02
21.06
21.10

Samstag
LINIE
ZUGNUMMER
Tübingen Hauptbahnhof  ab
Kiebingen
Rottenburg  an
Rottenburg  ab
Bad Niedernau
Bieringen
Eyach
Mühlen
Horb  an
Horb  ab
Hochdorf
Nagold Steinberg ★
Nagold
Calw  ab
Pforzheim  an

RB74
32523
21.29
21.35
21.39
21.39

21.45
21.50
21.55
21.58

RB74
17960

22.04
22.20
22.28
22.31
22.50
23.29

RB74
32525
22.34
22.40
22.44
22.45
22.49
22.52
23.02
23.06
23.10

RB74
32547
23.33
23.39
23.42
23.51
23.55
23.58
00.03
00.08
00.11

RB74
32549
00.33
00.39
00.42

Sonn-/Feiertag
LINIE
ZUGNUMMER
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG
Tübingen Hauptbahnhof  ab
Kiebingen
Rottenburg  an
Rottenburg  ab
Bad Niedernau
Bieringen
Eyach
Mühlen
Horb  an
Horb  ab
Hochdorf
Nagold Steinberg ★
Nagold
Calw  ab
Pforzheim  an

RB74
32533

05.33
05.39
05.42

RB74
32527

07.23
07.29
07.32
07.33
07.36
07.39
07.44
07.49
07.52

RB74
17914

07.56
08.20
08.28
08.31
08.50
09.23

RB74
17920

08.06
08.12
08.16
08.20

08.34
08.38
08.53
09.17
09.24
09.31
09.50
10.23

RB74
32499

08.34
08.40
08.43
08.45
08.49
08.52
09.02
09.07
09.10

RB74
32501

09.29
09.35
09.39
09.39

09.45
09.50
09.55
09.58

RB74
17922

10.04
10.20
10.27
10.31
10.50
11.22

RB74
32503

10.34
10.40
10.44
10.45
10.49
10.52
11.02
11.06
11.10

RB74
32505

11.29
11.35
11.38
11.39

11.45
11.50
11.55
11.58

RB74
17928

12.04
12.20
12.27
12.31
12.50
13.22

RB74
32507

12.34
12.40
12.44
12.45
12.49
12.52
13.02
13.06
13.10

RB74
32509

13.29
13.35
13.39
13.39

13.45
13.50
13.55
13.58

RB74
17936

14.04
14.20
14.27
14.31
14.50
15.22

RB74
32511

14.34
14.40
14.44
14.45
14.49
14.52
15.02
15.06
15.10

RB74
32513

15.29
15.35
15.39
15.39

15.45
15.50
15.55
15.58

RB74
17944

16.04
16.20
16.27
16.31
16.50
17.22

RB74
32515

16.34
16.40
16.44
16.45
16.49
16.52
17.02
17.06
17.10

RB74
32517

17.29
17.35
17.39
17.39

17.45
17.50
17.55
17.58

RB74
32543

18.06
18.12
18.15

RB74
17952

18.04
18.20
18.27
18.31
18.50
19.22

RB74
32519

18.34
18.40
18.44
18.45
18.49
18.52
19.02
19.06
19.10

RB74
17958

20.04
20.20
20.27
20.31
20.50
21.22

RB74
32531

19.29
19.35
19.39
19.39

19.45
19.50
19.55
19.58

RB74
32545

20.06
20.12
20.15

ZEICHENERKLÄRUNG:  = nur vom 01.05. - 18.10.2026 (Sommersaison)
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RB74 Tübingen - Rottenburg - Horb (- Pforzheim)
Kulturbahn

Kundendialog DB Regio Baden-Württemberg, Tel.: 0711 / 4692 8253, kundendialog.baden-wuerttemberg@deutschebahn.com, https://regional.bahn.de

Sonn-/Feiertag
LINIE
ZUGNUMMER
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG
Tübingen Hauptbahnhof  ab
Kiebingen
Rottenburg  an
Rottenburg  ab
Bad Niedernau
Bieringen
Eyach
Mühlen
Horb  an
Horb  ab
Hochdorf
Nagold Steinberg ★
Nagold
Calw  ab
Pforzheim  an

RB74
32521

20.34
20.40
20.44
20.45
20.49
20.52
21.02
21.06
21.10

RB74
32523

21.29
21.35
21.39
21.39

21.45
21.50
21.55
21.58

RB74
17960

22.04
22.20
22.28
22.31
22.50
23.29

RB74
32525

22.34
22.40
22.44
22.45
22.49
22.52
23.02
23.06
23.10

RB74
32547

23.33
23.39
23.43

RB74
32547

V10

23.51
23.55
23.58
00.03
00.08
00.11

RB74
32459

V10
00.33
00.39
00.42

ZEICHENERKLÄRUNG: V10  = nur Nächte 25./26.12., 26./27.12.2025, 03./04.04., 05./06.04., 01./02.05., 24./25.05. und 03./04.10.2026

5-774-1-j26   -  Internet  -  12.01.2026 15:20:13



RB74 (Pforzheim -) Horb - Rottenburg - Tübingen
Kulturbahn

Kundendialog DB Regio Baden-Württemberg, Tel.: 0711 / 4692 8253, kundendialog.baden-wuerttemberg@deutschebahn.com, https://regional.bahn.de

Montag-Freitag
LINIE
ZUGNUMMER
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG
Pforzheim
Calw
Nagold
Nagold Steinberg ★
Hochdorf
Horb  an
Horb  ab
Mühlen
Eyach
Bieringen
Bad Niedernau
Rottenburg  an
Rottenburg  ab
Kiebingen
Tübingen Hauptbahnhof  an

RB74
32492

04.52
04.55
05.00
05.05
05.08
05.12
05.13
05.16
05.22

RB74
32532

05.48
05.51
05.58

RB74
32534

06.09
06.12
06.19

RB74
17903

06.17
06.47
07.16
07.19
07.28
07.41

RB74
32536

06.29
06.32
06.39

RB74
32538

07.08
07.11
07.18

RB74
32494

06.44
06.48
06.57
07.04
07.08
07.12
07.15

07.24

RB74
32498

07.25
07.28
07.33
07.43
07.46
07.50
07.51
07.54
08.01

RB74
32500

07.59
08.03
08.08
08.13

08.19
08.19
08.23
08.29

RB74
17909

S
07.09
07.46
08.08
08.11
08.21
08.34

RB74
17915

08.35
09.07
09.29
09.32
09.40
09.56

RB74
32502

08.52
08.55
09.01
09.06
09.09
09.13

RB74
32540

09.44
09.48
09.54

RB74
32504

09.59
10.03
10.08
10.13

10.18
10.19
10.22
10.29

RB74
32506

10.52
10.55
11.01
11.06
11.09
11.13
11.14
11.18
11.24

RB74
32542

11.44
11.48
11.54

RB74
17919

10.36
11.07
11.29
11.32
11.40
11.56

RB74
32508

11.59
12.03
12.08
12.13

12.19
12.19
12.22
12.29

RB74
32510

12.52
12.55
13.01
13.06
13.09
13.13
13.14
13.18
13.24

RB74
32544

13.44
13.48
13.54

RB74
17927

12.36
13.07
13.29
13.32
13.40
13.56

RB74
32512

13.59
14.03
14.08
14.13

14.19
14.19
14.22
14.29

RB74
32514

14.52
14.55
15.01
15.06
15.09
15.13
15.13
15.17
15.23

RB74
17935

14.36
15.07
15.29
15.32
15.40
15.53

ZEICHENERKLÄRUNG: S  = nur an Schultagen

Montag-Freitag
LINIE
ZUGNUMMER
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG
Pforzheim
Calw
Nagold
Nagold Steinberg ★
Hochdorf
Horb  an
Horb  ab
Mühlen
Eyach
Bieringen
Bad Niedernau
Rottenburg  an
Rottenburg  ab
Kiebingen
Tübingen Hauptbahnhof  an

RB74
17939

15.36
16.07
16.32
16.35
16.52
17.05

RB74
32516

15.59
16.03
16.08
16.13

16.19
16.19
16.22
16.29

RB74
32518

16.52
16.55
17.01
17.06
17.09
17.13
17.13
17.17
17.23

RB74
32556

17.16
17.20
17.28

17.39
17.39
17.43
17.52

RB74
32520

17.59
18.03
18.10

18.19
18.20
18.23
18.29

RB74
17943

16.36
17.07
17.29
17.32
17.40
17.57

RB74
17945

17.06
17.37
18.01
18.04
18.21
18.34

RB74
32522

18.52
18.55
19.01
19.06
19.09
19.13
19.13
19.17
19.23

RB74
32546

19.43
19.46
19.52

RB74
17951

18.36
19.07
19.29
19.32
19.40
19.56

RB74
32524

19.59
20.03
20.08
20.13

20.19
20.19
20.23
20.30

RB74
17953

19.06
19.37
20.01
20.04
20.21
20.33

RB74
32526

20.52
20.55
21.01
21.06
21.09
21.13
21.14
21.17
21.24

RB74
17957

20.36
21.07
21.29
21.32
21.40
21.54

RB74
32528

21.59
22.03
22.08
22.13

22.18
22.19
22.22
22.29

RB74
32530

22.52
22.55
23.01
23.06
23.09
23.14
23.16
23.19
23.26

RB74
32550

23.52
23.55
00.02

RB74
32552

V7

00.46
00.49
00.56

ZEICHENERKLÄRUNG: V7  = nur Nächte Fr/Sa, auch 05./06.01., 02./03.04., 30.04./01.05., 13./14.05., und 03./04.06.2026

Samstag
LINIE
ZUGNUMMER
Pforzheim
Calw
Nagold
Nagold Steinberg ★
Hochdorf
Horb  an
Horb  ab
Mühlen
Eyach
Bieringen
Bad Niedernau
Rottenburg  an
Rottenburg  ab
Kiebingen
Tübingen Hauptbahnhof  an

RB74
32492

04.52
04.55
05.00
05.05
05.08
05.12
05.13
05.16
05.22

RB74
32532

05.48
05.51
05.58

RB74
32496

06.52
06.55
07.00
07.05
07.08
07.12
07.13
07.16
07.23

RB74
32490

08.00
08.03
08.09
08.14

08.20
08.20
08.24
08.30

RB74
17905
06.38
07.09
07.28
07.31
07.40
07.56

RB74
17915
08.35
09.07
09.29
09.32
09.40
09.56

RB74
32502

08.52
08.55
09.01
09.06
09.09
09.13
09.14
09.18
09.24

RB74
32540

09.44
09.48
09.54

RB74
32504

09.59
10.03
10.08
10.13

10.18
10.19
10.22
10.29

RB74
32506

10.52
10.55
11.01
11.06
11.09
11.13
11.14
11.18
11.24

RB74
32542

11.44
11.48
11.54

RB74
17919
10.36
11.07
11.29
11.32
11.40
11.56

RB74
32508

11.59
12.03
12.08
12.13

12.19
12.19
12.22
12.29

RB74
32510

12.52
12.55
13.01
13.06
13.09
13.13
13.14
13.18
13.24

RB74
17927
12.36
13.07
13.29
13.32
13.40
13.56

RB74
32514

13.59
14.03
14.08
14.13

14.19
14.19
14.22
14.29

RB74
17422

14.52
14.55
15.01
15.06
15.09
15.13
15.13
15.17
15.23

RB74
32516

15.59
16.03
16.08
16.13

16.19
16.19
16.22
16.29

RB74
17935
14.36
15.07
15.29
15.32
15.40
15.53

RB74
32518

16.52
16.55
17.01
17.06
17.09
17.13
17.13
17.17
17.23

RB74
32520

17.59
18.03
18.10

18.19
18.20
18.23
18.29

RB74
17943
16.36
17.07
17.29
17.32
17.40
17.57

RB74
32522

18.52
18.55
19.01
19.06
19.09
19.13
19.13
19.17
19.23

RB74
32546

19.43
19.46
19.52

Samstag
LINIE
ZUGNUMMER
Pforzheim
Calw
Nagold
Nagold Steinberg ★
Hochdorf
Horb  an
Horb  ab
Mühlen
Eyach
Bieringen
Bad Niedernau
Rottenburg  an
Rottenburg  ab
Kiebingen
Tübingen Hauptbahnhof  an

RB74
17951
18.36
19.07
19.29
19.32
19.40
19.56

RB74
32524

19.59
20.03
20.08
20.13

20.19
20.19
20.23
20.30

RB74
32526

20.52
20.55
21.01
21.06
21.09
21.13
21.14
21.17
21.24

RB74
17957
20.36
21.07
21.29
21.32
21.40
21.54

RB74
32528

21.59
22.03
22.08
22.13

22.18
22.19
22.22
22.29

RB74
32530

22.52
22.55
23.01
23.06
23.09
23.14
23.16
23.19
23.26

RB74
32550

23.52
23.55
00.02

RB74
32552

00.46
00.49
00.56

Sonn-/Feiertag
LINIE
ZUGNUMMER
Pforzheim
Calw
Nagold
Nagold Steinberg ★
Hochdorf
Horb  an
Horb  ab
Mühlen
Eyach
Bieringen
Bad Niedernau
Rottenburg  an
Rottenburg  ab
Kiebingen
Tübingen Hauptbahnhof  an

RB74
32492

04.52
04.55
05.00
05.05
05.08
05.12
05.13
05.16
05.22

RB74
32532

05.48
05.51
05.58

RB74
32496

06.52
06.55
07.00
07.05
07.08
07.12
07.13
07.16
07.23

RB74
32500

08.00
08.03
08.09
08.14

08.20
08.20
08.24
08.30

RB74
17905
06.38
07.09
07.28
07.31
07.40
07.56

RB74
17915
08.35
09.07
09.29
09.32
09.40
09.56

RB74
32502

08.52
08.55
09.01
09.06
09.09
09.13
09.14
09.18
09.24

RB74
32504

09.59
10.03
10.08
10.13

10.18
10.19
10.22
10.29

RB74
32506

10.52
10.55
11.01
11.06
11.09
11.13
11.14
11.18
11.24

RB74
17919
10.36
11.07
11.29
11.32
11.40
11.56

RB74
32508

11.59
12.03
12.08
12.13

12.19
12.19
12.22
12.29

RB74
32510

12.52
12.55
13.01
13.06
13.09
13.13
13.14
13.18
13.24

RB74
17927
12.36
13.07
13.29
13.32
13.40
13.56

RB74
32512

13.59
14.03
14.08
14.13

14.19
14.19
14.22
14.29

RB74
32514

14.52
14.55
15.01
15.06
15.09
15.13
15.13
15.17
15.23

RB74
32516

15.59
16.03
16.08
16.13

16.19
16.19
16.22
16.29

RB74
17935
14.36
15.07
15.29
15.32
15.40
15.53

RB74
32518

16.52
16.55
17.01
17.06
17.09
17.13
17.13
17.17
17.23

RB74
32520

17.59
18.03
18.10

18.19
18.20
18.23
18.29

RB74
17943
16.36
17.07
17.29
17.32
17.40
17.57

RB74
32522

18.52
18.55
19.01
19.06
19.09
19.13
19.13
19.17
19.23

★ Zug hält nur bei Bedarf

5-774-1-j26   -  Internet  -  12.01.2026 15:20:13



RB74 (Pforzheim -) Horb - Rottenburg - Tübingen
Kulturbahn

Kundendialog DB Regio Baden-Württemberg, Tel.: 0711 / 4692 8253, kundendialog.baden-wuerttemberg@deutschebahn.com, https://regional.bahn.de

Sonn-/Feiertag
LINIE
ZUGNUMMER
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG
Pforzheim
Calw
Nagold
Nagold Steinberg ★
Hochdorf
Horb  an
Horb  ab
Mühlen
Eyach
Bieringen
Bad Niedernau
Rottenburg  an
Rottenburg  ab
Kiebingen
Tübingen Hauptbahnhof  an

RB74
32558

19.24
19.27
19.38

RB74
17947

17.36
18.07
18.32
18.35
18.50
19.03
19.18
19.22

19.37
19.41
19.45
19.53

RB74
17947

17.36
18.07
18.32
18.35
18.50
19.03

RB74
32546

19.18
19.22

19.37
19.43
19.46
19.52

RB74
32546

19.43
19.46
19.52

RB74
17951

18.36
19.07
19.29
19.32
19.40
19.56

RB74
32524

19.59
20.03
20.08
20.13

20.19
20.19
20.23
20.30

RB74
32526

20.52
20.55
21.01
21.06
21.09
21.13
21.14
21.17
21.24

RB74
17957

20.36
21.07
21.29
21.32
21.40
21.54

RB74
32528

21.59
22.03
22.08
22.13

22.18
22.19
22.22
22.29

RB74
32530

22.52
22.55
23.01
23.06
23.09
23.14
23.16
23.19
23.26

RB74
32550

23.52
23.55
00.02

RB74
32552

V10

00.46
00.49
00.56

ZEICHENERKLÄRUNG:  = nur vom 01.05. - 18.10.2026 (Sommersaison)
 = nur vom 14.12.2025 - 30.04.2026 und vom 25.10.2026 - 12.12.2026 (Wintersaison)

V10  = nur Nächte 25./26.12., 26./27.12.2025, 03./04.04., 05./06.04.,
01./02.05., 24./25.05. und 03./04.10.2026

★ Zug hält nur bei Bedarf

5-774-1-j26   -  Internet  -  12.01.2026 15:20:13


	10-R72-j26-1-H/R
	Linie RB46
	Dettenhausen - Holzgerlingen - Böblingen Schönbuchbahn
	Montag-Freitag
	Samstag
	Sonn-/Feiertag

	Böblingen - Holzgerlingen - Dettenhausen Schönbuchbahn
	Montag-Freitag
	Samstag
	Sonn-/Feiertag


	5-766-m-j26-1-H/R
	Linie 753/766/RB53/RB66/RE6a
	Gesamtverkehr Tübingen - Balingen - Sigmaringen - Aulendorf (Liniennummern RB53, RB66 und RE6a)
	Montag-Freitag
	Samstag
	Sonn-/Feiertag

	Gesamtverkehr Aulendorf - Sigmaringen - Balingen - Tübingen (Liniennummern RB53, RB66 und RE6a)
	Montag-Freitag
	Samstag
	Sonn-/Feiertag


	5-RE-m-j26-1-H/R
	Linie RE6/RE6a
	Stuttgart - Tübingen - Ebingen - Aulendorf Schnellverbindung
	Montag-Freitag
	Samstag
	Sonn-/Feiertag

	Aulendorf - Ebingen - Tübingen - Stuttgart Schnellverbindung
	Montag-Freitag
	Samstag
	Sonn-/Feiertag


	5-760-m-j26-1-H/R
	Linie RB63/MEX/RE6/6a
	Stuttgart - Plochingen - Reutlingen - Tübingen Neckar-Alb-Bahn
	Montag-Freitag
	Samstag
	Sonn-/Feiertag

	Tübingen - Reutlingen - Plochingen - Stuttgart Neckar-Alb-Bahn
	Montag-Freitag
	Samstag
	Sonn-/Feiertag


	5-763-m-j26-1-H/R
	Linie RB63
	Tübingen - Reutlingen - Metzingen - Bad Urach Ermstalbahn
	Montag-Freitag
	Samstag
	Sonn-/Feiertag

	Bad Urach - Metzingen - Reutlingen - Tübingen Ermstalbahn
	Montag-Freitag
	Samstag
	Sonn-/Feiertag


	11-764-m-j26-1-H/R
	Linie RB63
	Tübingen - Herrenberg Ammertalbahn
	Montag-Freitag
	Samstag
	Sonn-/Feiertag

	Herrenberg - Tübingen Ammertalbahn
	Montag-Freitag
	Samstag
	Sonn-/Feiertag


	2-768-m-j26-1-H/R
	Linie RB68
	Hechingen - Gammertingen - Sigmaringen Zollern-Alb-Bahn 2
	Montag-Freitag
	Samstag
	Sonn-/Feiertag

	Sigmaringen - Gammertingen - Hechingen Zollern-Alb-Bahn 2
	Montag-Freitag
	Samstag
	Sonn-/Feiertag


	2-769-m-j26-1-H/R
	Linie RB69
	Tübingen - Balingen - Schömberg Schieferbahn
	Sonn-/Feiertag

	Schömberg - Balingen - Tübingen Schieferbahn
	Sonn-/Feiertag


	5-774-j26-1-H/R
	Linie RB74
	Tübingen - Rottenburg - Horb (- Pforzheim) Kulturbahn
	Montag-Freitag
	Samstag
	Sonn-/Feiertag

	(Pforzheim -) Horb - Rottenburg - Tübingen Kulturbahn
	Montag-Freitag
	Samstag
	Sonn-/Feiertag



